
3/27/24, 12:59 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8709/2029… 1/9

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT
DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp77.277.300

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp77.277.300

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 4.00 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 7 Dokumen

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.01.0001 - Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp77.277.300

5.1 BELANJA OPERASI Rp77.277.300

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp77.277.300

5.1.02.01 Belanja Barang Rp37.141.300

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp37.141.300

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp7.654.500

[ # ] Alat Tulis Kantor Cascading

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.093.500



3/27/24, 12:59 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8709/2029… 2/9

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Alat Tulis Kantor Cascading Rp1.093.500

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat

Tulis Kantor

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah (Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp1.093.500 0% Rp1.093.500

[ # ] Alat Tulis Kantor Manajemen Risiko

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.093.500

[ - ] Alat Tulis Kantor Manajemen Risiko Rp1.093.500

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat

Tulis Kantor

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah (Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp1.093.500 0% Rp1.093.500

[ # ] Alat Tulis Kantor Perubahan Rencana Kerja (P-Renja)

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.093.500

[ - ] Alat Tulis Kantor Rencana Kerja (Renja) Rp1.093.500

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat

Tulis Kantor

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah (Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp1.093.500 0% Rp1.093.500

[ # ] Alat Tulis Kantor Peta Proses Bisnis

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.093.500

[ - ] Alat Tulis Kantor Peta Proses Bisnis Rp1.093.500

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat

Tulis Kantor

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah (Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp1.093.500 0% Rp1.093.500

[ # ] Alat Tulis Kantor Reformasi Birokrasi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.093.500

[ - ] Alat Tulis Kantor Reformasi Birokrasi Rp1.093.500

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat

Tulis Kantor

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah (Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp1.093.500 0% Rp1.093.500

[ # ] Alat Tulis Kantor Rencana Aksi Kinerja

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.093.500

[ - ] Alat Tulis Kantor Rencana Aksi Kinerja Rp1.093.500

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat

Tulis Kantor

1 Dokumen Dokumen Rp1.093.500 0% Rp1.093.500



3/27/24, 12:59 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8709/2029… 3/9

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah (Fix Cost)

[ # ] Alat Tulis Kantor Rencana Kerja (Renja)

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.093.500

[ - ] Alat Tulis Kantor Rencana Kerja (Renja) Rp1.093.500

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat

Tulis Kantor

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah (Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp1.093.500 0% Rp1.093.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.324.300

[ # ] Kertas dan Cover Cascading

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp474.900

[ - ] Kertas dan Cover Cascading Rp474.900

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas

dan Cover

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah (Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp474.900 0% Rp474.900

[ # ] Kertas dan Cover Manajemen Risiko

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp474.900

[ - ] Kertas dan Cover Manajemen Risiko Rp474.900

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas

dan Cover

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah (Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp474.900 0% Rp474.900

[ # ] Kertas dan Cover Perubahan Rencana Kerja (P-Renja)

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp474.900

[ - ] Kertas dan Cover Perubahan Rencana Kerja (P-Renja) Rp474.900

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas

dan Cover

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah (Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp474.900 0% Rp474.900

[ # ] Kertas dan Cover Peta Proses Bisnis

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp474.900

[ - ] Kertas dan Cover Peta Proses Bisnis Rp474.900

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas

dan Cover

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah (Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp474.900 0% Rp474.900



3/27/24, 12:59 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8709/2029… 4/9

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Kertas dan Cover Reformasi Birokrasi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp474.900

[ - ] Kertas dan Cover Reformasi Birokrasi Rp474.900

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas

dan Cover

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah (Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp474.900 0% Rp474.900

[ # ] Kertas dan Cover Rencana Aksi Kinerja

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp474.900

[ - ] Kertas dan Cover Rencana Aksi Kinerja Rp474.900

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas

dan Cover

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah (Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp474.900 0% Rp474.900

[ # ] Kertas dan Cover Rencana Kerja (Renja)

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp474.900

[ - ] Kertas dan Cover Rencana Kerja (Renja) Rp474.900

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas

dan Cover

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah (Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp474.900 0% Rp474.900

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp8.750.000

[ # ] Bahan Cetak Cascading

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.250.000

[ - ] Bahan Cetak Cascading Rp1.250.000

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan

Cetak

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah (Variabel Cost)

5 Buku Buku Rp250.000 0% Rp1.250.000

[ # ] Bahan Cetak Manajemen Risiko

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.250.000

[ - ] Bahan Cetak Manajemen Risiko Rp1.250.000

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan

Cetak

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah (Variabel Cost)

5 Buku Buku Rp250.000 0% Rp1.250.000

[ # ] Bahan Cetak Perubahan Rencana Kerja (P-Renja)

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.250.000



3/27/24, 12:59 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8709/2029… 5/9

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Bahan Cetak Perubahan Rencana Kerja (P-Renja) Rp1.250.000

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan

Cetak

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah (Variabel Cost)

5 Buku Buku Rp250.000 0% Rp1.250.000

[ # ] Bahan Cetak Peta Proses Bisnis

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.250.000

[ - ] Bahan Cetak Peta Proses Bisnis Rp1.250.000

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan

Cetak

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah (Variabel Cost)

5 Buku Buku Rp250.000 0% Rp1.250.000

[ # ] Bahan Cetak Reformasi Birokrasi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.250.000

[ - ] Bahan Cetak Reformasi Birokrasi Rp1.250.000

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan

Cetak

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah (Variabel Cost)

5 Buku Buku Rp250.000 0% Rp1.250.000

[ # ] Bahan Cetak Rencana Aksi Kinerja

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.250.000

[ - ] Bahan Cetak Rencana Aksi Kinerja Rp1.250.000

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan

Cetak

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah (Variabel Cost)

5 Buku Buku Rp250.000 0% Rp1.250.000

[ # ] Bahan Cetak Rencana Kerja (Renja)

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.250.000

[ - ] Bahan Cetak Rencana Kerja (Renja) Rp1.250.000

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan

Cetak

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah (Variabel Cost)

5 Buku Buku Rp250.000 0% Rp1.250.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.502.500

[ # ] Bahan Komputer Cascading

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp357.500

[ - ] Bahan Komputer Cascading Rp357.500



3/27/24, 12:59 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8709/2029… 6/9

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan

Komputer

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah(Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp357.500 0% Rp357.500

[ # ] Bahan Komputer Manajemen Risiko

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp357.500

[ - ] Bahan Komputer Manajemen Risiko Rp357.500

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan

Komputer

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah(Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp357.500 0% Rp357.500

[ # ] Bahan Komputer Perubahan Rencana Kerja (P-Renja)

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp357.500

[ - ] Bahan Komputer Perubahan Rencana Kerja (P-Renja) Rp357.500

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan

Komputer

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah(Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp357.500 0% Rp357.500

[ # ] Bahan Komputer Peta Proses Bisnis

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp357.500

[ - ] Bahan Komputer Peta Proses Bisnis Rp357.500

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan

Komputer

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah(Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp357.500 0% Rp357.500

[ # ] Bahan Komputer Reformasi Birokrasi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp357.500

[ - ] Bahan Komputer Reformasi Birokrasi Rp357.500

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan

Komputer

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah(Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp357.500 0% Rp357.500

[ # ] Bahan Komputer Rencana Aksi Kinerja

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp357.500

[ - ] Bahan Komputer Rencana Aksi Kinerja Rp357.500

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan

Komputer

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah(Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp357.500 0% Rp357.500



3/27/24, 12:59 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8709/2029… 7/9

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Bahan Komputer Rencana Kerja (Renja)

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp357.500

[ - ] Bahan Komputer Rencana Kerja (Renja) Rp357.500

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan

Komputer

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah(Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp357.500 0% Rp357.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp14.910.000

[ # ] Makanan dan Minuman Cascading

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.130.000

[ - ] Makanan dan Minuman Cascading Rp2.130.000

Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah (Variabel Cost)

30 Dus Dus Rp71.000 0% Rp2.130.000

[ # ] Makanan dan Minuman Manajemen Risiko

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.130.000

[ - ] Makanan dan Minuman Manajemen Risiko Rp2.130.000

Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah (Variabel Cost)

30 Dus Dus Rp71.000 0% Rp2.130.000

[ # ] Makanan dan Minuman Perubahan Rencana Kerja (P-Renja)

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.130.000

[ - ] Makanan dan Minuman Perubahan Rencana Kerja (P-Renja) Rp2.130.000

Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah (Variabel Cost)

30 Dus Dus Rp71.000 0% Rp2.130.000

[ # ] Makanan dan Minuman Peta Proses Bisnis

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.130.000

[ - ] Makanan dan Minuman Peta Proses Bisnis Rp2.130.000

Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah (Variabel Cost)

30 Dus Dus Rp71.000 0% Rp2.130.000

[ # ] Makanan dan Minuman Reformasi Birokrasi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.130.000

[ - ] Makanan dan Minuman Reformasi Birokrasi Rp2.130.000

Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah (Variabel Cost)

30 Dus Dus Rp71.000 0% Rp2.130.000



3/27/24, 12:59 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8709/2029… 8/9

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Makanan dan Minuman Rencana Aksi Kinerja

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.130.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rencana Aksi Kinerja Rp2.130.000

Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah (Variabel Cost)

30 Dus Dus Rp71.000 0% Rp2.130.000

[ # ] Makanan dan Minuman Rencana Kerja (Renja)

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.130.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rencana Kerja (Renja) Rp2.130.000

Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: ASB Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat Daerah (Variabel Cost)

30 Dus Dus Rp71.000 0% Rp2.130.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp4.000.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp4.000.000

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp4.000.000

[ # ] Koordinasi Ke Provinsi dan Kabupaten/Kota

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.000.000

[ - ] Sewa Kendaraan Rp4.000.000

Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang 1 Unit x 2 Hari Unit Hari Rp2.000.000 0% Rp4.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp36.136.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp36.136.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp36.136.000

[ # ] Koordinasi Ke Provinsi dan Kabupaten/Kota

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp36.136.000

[ - ] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp5.432.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Provinsi Jawa Barat

Spesifikasi: Eselon III/Golongan IV

1 Orang / Kamar

x 2 Hari

Orang /

Hari
Rp1.006.000 0% Rp2.012.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Provinsi Jawa Barat

Spesifikasi: Eselon IV/Golongan III

1 Orang / Kamar

x 2 Hari

Orang /

Hari
Rp570.000 0% Rp1.140.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Provinsi Jawa Barat

Spesifikasi: Golongan I/Golongan II

2 Orang / Kamar

x 2 Hari

Orang /

Hari
Rp570.000 0% Rp2.280.000

[ - ] Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Kota PP Rp4.224.000

Belanja Perjalanan Dinas Biasa 11 Hari Hari Rp384.000 0% Rp4.224.000



3/27/24, 12:59 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8709/2029… 9/9

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp26.480.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Golongan III

3 Orang x 12

Hari

Orang /

Hari
Rp400.000 0% Rp14.400.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Golongan I/Non ASN

2 Orang x 12

Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp8.640.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 8 Hari
Orang /

Hari
Rp430.000 0% Rp3.440.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp77.277.300

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp5.305.900

Februari Rp5.305.900

Maret Rp5.305.900

April Rp10.773.900

Mei Rp10.773.900

Juni Rp5.468.000

Juli Rp5.468.000

Agustus Rp5.305.900

September Rp10.297.900

Oktober Rp0

November Rp13.272.000

Desember Rp0

Jumlah Rp77.277.300

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:59 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8709/2029… 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT
DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp5.311.700

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp5.311.700

Keluaran Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 1.00 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 7 Dokumen

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.01.0002 - Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-
SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp5.311.700

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.311.700

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.311.700

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.311.700

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.311.700

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.099.300



3/27/24, 12:59 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8709/2029… 2/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Alat Tulis Kantor RKA

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.099.300

[ - ] Alat Tulis Kantor RKA Rp1.099.300

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis

Kantor

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan Dokumen

RKA-SKPD

1 Dokumen Dokumen Rp1.099.300 0% Rp1.099.300

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp474.900

[ # ] Kertas dan Cover RKA

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp474.900

[ - ] Kertas dan Cover RKA Rp474.900

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan

Cover

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan Dokumen

RKA-SKPD

1 Dokumen Dokumen Rp474.900 0% Rp474.900

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.250.000

[ # ] Bahan Cetak RKA

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.250.000

[ - ] Bahan Cetak RKA Rp1.250.000

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan

Cetak

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan Dokumen

RKA-SKPD (Variabel Cost)

5 Buku Buku Rp250.000 0% Rp1.250.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp357.500

[ # ] Bahan Komputer RKA

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp357.500

[ - ] Bahan Komputer RKA Rp357.500

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan

Komputer

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan Dokumen

RKA-SKPD

1 Dokumen Dokumen Rp357.500 0% Rp357.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.130.000

[ # ] Makanan dan Minuman RKA

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.130.000

[ - ] Makanan dan Minuman RKA Rp2.130.000

Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan Dokumen

RKA-SKPD

30 Dus Dus Rp71.000 0% Rp2.130.000



3/27/24, 12:59 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8709/2029… 3/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp5.311.700

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp5.311.700

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp5.311.700

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:58 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8709/2029… 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT
DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp5.069.100

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp5.069.100

Keluaran
Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen

Perubahan RKA-SKPD

1.00 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 7 Dokumen

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.01.0003 - Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan
Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp5.069.100

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.069.100

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.069.100

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.069.100

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.069.100

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp856.700



3/27/24, 12:58 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8709/2029… 2/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Perubahan Dokumen RKA

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp856.700

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp856.700

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis

Kantor

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan Dokumen

Perubahan RKA-SKPD (Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp856.700 0% Rp856.700

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp474.900

[ # ] Perubahan Dokumen RKA

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp474.900

[ - ] Kertas dan Cover Rp474.900

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan

Cover

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan Dokumen

Perubahan RKA-SKPD (Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp474.900 0% Rp474.900

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.250.000

[ # ] Perubahan Dokumen RKA

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.250.000

[ - ] Bahan Cetak Rp1.250.000

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan Dokumen

Perubahan RKA-SKPD (Variabel Cost)

5 Dokumen Dokumen Rp250.000 0% Rp1.250.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp357.500

[ # ] Perubahan Dokumen RKA

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp357.500

[ - ] Bahan Komputer Rp357.500

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan

Komputer

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan Dokumen

Perubahan RKA-SKPD (Fix Cost)

1 Pcs Dokumen Rp357.500 0% Rp357.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.130.000

[ # ] Perubahan Dokumen RKA

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.130.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rp2.130.000

Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan Dokumen

Perubahan RKA-SKPD (Variabel Cost)

30 Dus Dus Rp71.000 0% Rp2.130.000



3/27/24, 12:58 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8709/2029… 3/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp5.069.100

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp5.069.100

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp5.069.100

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:58 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8709/2029… 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT
DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp5.198.100

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp5.198.100

Keluaran Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD 1.00 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 7 Dokumen

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.01.0004 - Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-
SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp5.198.100

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.198.100

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.198.100

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.198.100

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.198.100

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp985.700



3/27/24, 12:58 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8709/2029… 2/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Dokumen DPA

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp985.700

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp985.700

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis

Kantor

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

(Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp985.700 0% Rp985.700

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp474.900

[ # ] Dokumen DPA

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp474.900

[ - ] Kertas dan Cover Rp474.900

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan

Cover

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

(Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp474.900 0% Rp474.900

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.250.000

[ # ] Dokumen DPA

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.250.000

[ - ] Bahan Cetak Rp1.250.000

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

(Variabel Cost)

5 Dokumen Dokumen Rp250.000 0% Rp1.250.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp357.500

[ # ] Dokumen DPA

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp357.500

[ - ] Bahan Komputer Rp357.500

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan

Komputer

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

(Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp357.500 0% Rp357.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.130.000

[ # ] Dokumen DPA

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.130.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rp2.130.000

Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

(Variabel Cost)

30 Dus Dus Rp71.000 0% Rp2.130.000



3/27/24, 12:58 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8709/2029… 3/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp5.198.100

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp5.198.100

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp5.198.100

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:56 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8709/2029… 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT
DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp5.007.900

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp5.007.900

Keluaran
Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen

Perubahan DPA-SKPD

1.00 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 7 Dokumen

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.01.0005 - Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan
Dokumen Perubahan DPA-SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp5.007.900

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.007.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.007.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.007.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.007.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp953.800



3/27/24, 12:56 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8709/2029… 2/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Dokumen Perubahan DPA

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp953.800

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp953.800

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis

Kantor

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan Perubahan

DPA-SKPD (Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp953.800 0% Rp953.800

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp316.600

[ # ] Dokumen Perubahan DPA

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp316.600

[ - ] Kertas dan Cover Rp316.600

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan

Cover

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan Perubahan

DPA-SKPD (Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp316.600 0% Rp316.600

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.250.000

[ # ] Dokumen Perubahan DPA

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.250.000

[ - ] Bahan Cetak Rp1.250.000

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan Perubahan

DPA-SKPD (Variabel Cost)

5 Dokumen Dokumen Rp250.000 0% Rp1.250.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp357.500

[ # ] Dokumen Perubahan DPA

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp357.500

[ - ] Bahan Komputer Rp357.500

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan

Komputer

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan Perubahan

DPA-SKPD (Fix Cost)

1 Pcs Dokumen Rp357.500 0% Rp357.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.130.000

[ # ] Dokumen Perubahan DPA

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.130.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rp2.130.000

Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan Perubahan

DPA-SKPD (Variabel Cost)

30 Dus Dus Rp71.000 0% Rp2.130.000



3/27/24, 12:56 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8709/2029… 3/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp5.007.900

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp5.007.900

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp5.007.900

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:56 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8709/2029… 1/5

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT
DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp52.561.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp52.561.000

Keluaran
Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi

Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

1.00 Laporan

Hasil Jumlah dokumen Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 7 Dokumen

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.01.0006 - Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp52.561.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp52.561.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp52.561.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.879.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.879.000



3/27/24, 12:56 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8709/2029… 2/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp903.600

[ # ] Dokumen Laporan Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp903.600

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp903.600

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis

Kantor

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan

Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi

Kinerja SKPD (Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp903.600 0% Rp903.600

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp474.900

[ # ] Dokumen Laporan Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp474.900

[ - ] Kertas dan Cover Rp474.900

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas

dan Cover

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan

Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi

Kinerja SKPD (Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp474.900 0% Rp474.900

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.250.000

[ # ] Dokumen Laporan Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.250.000

[ - ] Bahan Cetak Rp1.250.000

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan

Cetak

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan

Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi

Kinerja SKPD (Variabel Cost)

5 Dokumen Dokumen Rp250.000 0% Rp1.250.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp357.500

[ # ] Dokumen Laporan Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp357.500

[ - ] Bahan Komputer Rp357.500

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan

Komputer

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan

Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi

Kinerja SKPD (Fix Cost)

1 Dokumen Pcs Rp357.500 0% Rp357.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.893.000



3/27/24, 12:56 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8709/2029… 3/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Dokumen Laporan Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.485.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rp2.485.000

Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan

Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi

Kinerja SKPD (Variabel Cost)

35 Dus Dus Rp71.000 0% Rp2.485.000

[ # ] Makanan dan Minuman

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.408.000

[ - ] Biaya Kudapan Rp1.008.000

Jamuan Makanan dan Minuman Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Kudapan

8 Orang x 6

Kali

Orang /

Kali
Rp21.000 0% Rp1.008.000

[ - ] Biaya Makan Rp2.400.000

Jamuan Makanan dan Minuman Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Makan

8 Orang x 6

Kali

Orang /

Kali
Rp50.000 0% Rp2.400.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp6.000.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp6.000.000

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp6.000.000

[ # ] Sewa Kendaraan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp6.000.000

[ - ] Sewa Kendaraan Rp6.000.000

Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang 3 Hari Hari Rp2.000.000 0% Rp6.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp37.682.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp37.682.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp37.682.000

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp37.682.000

[ - ] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Rp12.002.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Eeselon III, Golongan IV (Jawa Timur)

1 Orang /

Kamar x 2 Hari

Orang /

Hari
Rp1.076.000 0% Rp2.152.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Eselon II, Anggota DPRD (Jawa Timur)

1 Orang /

Kamar x 2 Hari

Orang /

Hari
Rp1.605.000 0% Rp3.210.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Eselon IV, Golongan III (Jawa Timur)

4 Orang /

Kamar x 2 Hari

Orang /

Hari
Rp664.000 0% Rp5.312.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Golongan I dan II (Jawa Timur)

1 Orang /

Kamar x 2 Hari

Orang /

Hari
Rp664.000 0% Rp1.328.000



3/27/24, 12:56 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8709/2029… 4/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Kota PP Rp13.200.000

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Kota

dengan Kereta Api

Spesifikasi: Kelas Eksekutif - jarak menengah : 250 -

600 km

11 Orang x 2

Buah
Orang Rp600.000 0% Rp13.200.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Rp12.480.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar

Provinsi

Spesifikasi: Golongan I dan Non ASN (Jawa Timur,

Sulawesi Barat, Bangka Belitung)

2 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp340.000 0% Rp2.040.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar

Provinsi

Spesifikasi: Golongan III (Jawa Timur, Sulawesi

Barat, Bangka Belitung)

7 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp380.000 0% Rp7.980.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar

Provinsi

Spesifikasi: Golongan IV (Jawa Timur, Sulawesi

Barat, Bangka Belitung)

2 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp410.000 0% Rp2.460.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp52.561.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp52.561.000

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp52.561.000



3/27/24, 12:56 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8709/2029… 5/5

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:55 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8709/2030… 1/5

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT
DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp28.897.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp28.897.000

Keluaran Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 4.00 Laporan

Hasil Jumlah dokumen Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 7 Dokumen

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.01.0007 - Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp28.897.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp28.897.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp28.897.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp28.897.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp28.897.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp5.421.600

[ # ] Laporan Monev Triwulan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.614.400



3/27/24, 12:55 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8709/2030… 2/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp3.614.400

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis

Kantor

Spesifikasi: ASB Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

(Fix Cost)

4 Dokumen Dokumen Rp903.600 0% Rp3.614.400

[ # ] LPPD

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp903.600

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp903.600

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis

Kantor

Spesifikasi: ASB Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

(Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp903.600 0% Rp903.600

[ # ] SPIP

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp903.600

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp903.600

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis

Kantor

Spesifikasi: ASB Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

(Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp903.600 0% Rp903.600

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.849.400

[ # ] Laporan Monev Triwulan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.899.600

[ - ] Kertas dan Cover Rp1.899.600

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas

dan Cover

Spesifikasi: ASB Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

(Fix Cost)

4 Dokumen Dokumen Rp474.900 0% Rp1.899.600

[ # ] LPPD

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp474.900

[ - ] Kertas dan Cover Rp474.900

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas

dan Cover

Spesifikasi: ASB Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

(Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp474.900 0% Rp474.900

[ # ] SPIP

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp474.900

[ - ] Kertas dan Cover Rp474.900



3/27/24, 12:55 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8709/2030… 3/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas

dan Cover

Spesifikasi: ASB Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

(Fix Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp474.900 0% Rp474.900

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.500.000

[ # ] Laporan Monev Triwulan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.000.000

[ - ] Bahan Cetak Rp1.000.000

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan

Cetak

Spesifikasi: ASB Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

(Variabel Cost)

4 Dokumen Dokumen Rp250.000 0% Rp1.000.000

[ # ] LPPD

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.250.000

[ - ] Bahan Cetak Rp1.250.000

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan

Cetak

Spesifikasi: ASB Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

(Variabel Cost)

5 Dokumen Dokumen Rp250.000 0% Rp1.250.000

[ # ] SPIP

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.250.000

[ - ] Bahan Cetak Rp1.250.000

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan

Cetak

Spesifikasi: ASB Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

(Variabel Cost)

5 Dokumen Dokumen Rp250.000 0% Rp1.250.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.145.000

[ # ] Laporan Monev Triwulan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.430.000

[ - ] Bahan Komputer Rp1.430.000

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan

Komputer

Spesifikasi: ASB Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

(Fix Cost)

4 Dokumen Pcs Rp357.500 0% Rp1.430.000

[ # ] LPPD

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp357.500

[ - ] Bahan Komputer Rp357.500



3/27/24, 12:55 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8709/2030… 4/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan

Komputer

Spesifikasi: ASB Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

(Fix Cost)

1 Dokumen Pcs Rp357.500 0% Rp357.500

[ # ] SPIP

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp357.500

[ - ] Bahan Komputer Rp357.500

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan

Komputer

Spesifikasi: ASB Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

(Fix Cost)

1 Dokumen Pcs Rp357.500 0% Rp357.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp14.981.000

[ # ] Laporan Monev Triwulan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp9.940.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rp9.940.000

Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: ASB Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

(Variabel Cost)

35 Dus x 4

Kegiatan
Dus Rp71.000 0% Rp9.940.000

[ # ] LPPD

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.840.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rp2.840.000

Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: ASB Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

(Variabel Cost)

40 Dus Dus Rp71.000 0% Rp2.840.000

[ # ] SPIP

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.201.000

[ - ] Bahan Komputer Rp71.000

Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: ASB Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

(Variabel Cost)

1 Dokumen Dus Rp71.000 0% Rp71.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rp2.130.000

Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: ASB Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

(Variabel Cost)

30 Dus Dus Rp71.000 0% Rp2.130.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp28.897.000



3/27/24, 12:55 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8709/2030… 5/5

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp5.826.000

April Rp4.471.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp4.471.000

Agustus Rp5.187.000

September Rp0

Oktober Rp4.471.000

November Rp0

Desember Rp4.471.000

Jumlah Rp28.897.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:53 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8710/2030… 1/5

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp10.313.325.676

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp10.313.325.676

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 12.00 Orang/bulan

Hasil Jumlah laporan Keuangan Perangkat Daerah 3 Dokumen

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.02.0001 - Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: Dana Perimbangan

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp10.313.325.676

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.313.325.676

5.1.01 Belanja Pegawai Rp10.313.325.676

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp4.946.066.174

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp3.627.280.606

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp3.584.711.331

[ # ] Belanja Gaji Pokok PNS

Sumber Dana: Dana Perimbangan
Rp3.584.711.331



3/27/24, 12:53 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8710/2030… 2/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Gaji Pokok PNS Rp3.584.711.331

Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun Tahun Rp3.584.711.331 0% Rp3.584.711.331

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK Rp42.569.275

[ # ] Belanja Gaji Pokok PPPK

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp42.569.275

[ - ] Belanja Gaji Pokok PPPK Rp42.569.275

Belanja Gaji Pokok PPPK 1 Tahun Tahun Rp42.569.275 0% Rp42.569.275

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp480.658.209

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp474.698.510

[ # ] Belanja Tunjangan Keluarga PNS

Sumber Dana: Dana Perimbangan
Rp474.698.510

[ - ] Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp474.698.510

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun Tahun Rp474.698.510 0% Rp474.698.510

5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp5.959.699

[ # ] Belanja Tunjangan Keluarga PPPK

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.959.699

[ - ] Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp5.959.699

Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 1 Tahun Tahun Rp5.959.699 0% Rp5.959.699

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp286.015.500

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp286.015.500

[ # ] Belanja Tunjangan Jabatan PNS

Sumber Dana: Dana Perimbangan
Rp286.015.500

[ - ] Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp286.015.500

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun Tahun Rp286.015.500 0% Rp286.015.500

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp74.692.450

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp70.000.000

[ # ] Belanja Tunjangan Fungsional PNS

Sumber Dana: Dana Perimbangan
Rp70.000.000

[ - ] Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp70.000.000

Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun Tahun Rp70.000.000 0% Rp70.000.000

5.1.01.01.04.0002 Belanja Tunjangan Fungsional PPPK Rp4.692.450

[ # ] Belanja Tunjangan Fungsional PPPK

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.692.450

[ - ] Belanja Tunjangan Fungsional PPPK Rp4.692.450



3/27/24, 12:53 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8710/2030… 3/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Belanja Tunjangan Fungsional PPPK 1 Tahun Tahun Rp4.692.450 0% Rp4.692.450

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp151.752.500

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp151.752.500

[ # ] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS

Sumber Dana: Dana Perimbangan
Rp151.752.500

[ - ] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp151.752.500

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun Tahun Rp151.752.500 0% Rp151.752.500

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp293.730.688

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp291.730.688

[ # ] Belanja Tunjangan Beras PNS

Sumber Dana: Dana Perimbangan
Rp291.730.688

[ - ] Belanja Tunjangan Beras PNS Rp291.730.688

Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun Tahun Rp291.730.688 0% Rp291.730.688

5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp2.000.000

[ # ] Belanja Tunjangan Beras PPPK

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.000.000

[ - ] Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp2.000.000

Belanja Tunjangan Beras PPPK 1 Tahun Tahun Rp2.000.000 0% Rp2.000.000

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp31.447.741

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp31.447.741

[ # ] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS

Sumber Dana: Dana Perimbangan
Rp31.447.741

[ - ] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp31.447.741

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Tahun Tahun Rp31.447.741 0% Rp31.447.741

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp488.480

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp473.480

[ # ] Belanja Pembulatan Gaji PNS

Sumber Dana: Dana Perimbangan
Rp473.480

[ - ] Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp473.480

Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun Tahun Rp473.480 0% Rp473.480

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp15.000

[ # ] Belanja Pembulatan Gaji PPPK

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp15.000

[ - ] Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp15.000



3/27/24, 12:53 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8710/2030… 4/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Belanja Pembulatan Gaji PPPK 1 Tahun Tahun Rp15.000 0% Rp15.000

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp5.367.259.502

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp5.367.259.502

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp5.287.259.502

[ # ] Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja PNS

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.287.259.502

[ - ] Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja PNS Rp5.287.259.502

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban

Kerja PNS
1 Tahun Tahun Rp5.287.259.502 0% Rp5.287.259.502

5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK Rp80.000.000

[ # ] Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp80.000.000

[ - ] Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK Rp80.000.000

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban

Kerja PPPK
1 Tahun Tahun Rp80.000.000 0% Rp80.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp10.313.325.676

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp980.089.498

Februari Rp779.600.433

Maret Rp1.563.284.980

April Rp777.682.990

Mei Rp777.682.990

Juni Rp1.556.976.905

Juli Rp777.682.990

Agustus Rp777.682.990

September Rp775.872.232

Oktober Rp775.436.723

November Rp771.332.945

Desember Rp0

Jumlah Rp10.313.325.676



3/27/24, 12:53 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8710/2030… 5/5

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:53 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8710/2030… 1/4

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp10.000.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp10.000.000

Keluaran
Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan

Keuangan Akhir Tahun SKPD

1.00 Laporan

Hasil Jumlah laporan Keuangan Perangkat Daerah 3 Dokumen

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.02.0005 - Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp10.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.550.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.550.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp978.300



3/27/24, 12:53 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8710/2030… 2/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Laporan Keuangan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp978.300

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp917.900

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis

Kantor

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan Laporan

Keuangan Akhir Tahun SKPD (Fix Cost)

1 Kegiatan Kegiatan Rp917.900 0% Rp917.900

[ - ] Fotocopy Rp60.000

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4
120 Lembar Lembar Rp500 0% Rp60.000

[ - ] Pembulatan Rp400

Pembulatan

Spesifikasi: Pembulatan
400 Pcs Pcs Rp1 0% Rp400

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp633.200

[ # ] Laporan Keuangan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp633.200

[ - ] Kertas dan Cover Rp633.200

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan

Cover

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan Laporan

Keuangan Akhir Tahun SKPD (Fixed Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp633.200 0% Rp633.200

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.250.000

[ # ] Laporan Keuangan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.250.000

[ - ] Bahan Cetak Rp1.250.000

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan Laporan

Keuangan Akhir Tahun SKPD (Variabel Cost)

5 Dokumen Dokumen Rp250.000 0% Rp1.250.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp357.500

[ # ] Laporan Keuangan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp357.500

[ - ] Bahan Komputer Rp357.500

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Bahan

Komputer

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan Laporan

Keuangan Akhir Tahun SKPD (Fixed Cost)

1 Dokumen Dokumen Rp357.500 0% Rp357.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.331.000



3/27/24, 12:53 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8710/2030… 3/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Laporan Keuangan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.331.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rp4.331.000

Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan Laporan

Keuangan Akhir Tahun SKPD (Variable Cost)

61 Dus Dus Rp71.000 0% Rp4.331.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp2.450.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.450.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.450.000

[ # ] Laporan Keuangan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.450.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam Kecamatan Rp2.450.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

3 Orang x 7

Hari

Orang /

Hari
Rp60.000 0% Rp1.260.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

1 Orang x 7

Hari

Orang /

Hari
Rp70.000 0% Rp490.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan I/Non ASN/Masyarakat

2 Orang x 7

Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp700.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp10.000.000



3/27/24, 12:53 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8710/2030… 4/4

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp7.109.000

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp1.440.000

Desember Rp1.451.000

Jumlah Rp10.000.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:50 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8710/2030… 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp10.000.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp10.000.000

Keluaran
Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan

Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

4.00 Laporan

Hasil Jumlah laporan Keuangan Perangkat Daerah 3 Dokumen

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.02.0007 - Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/
Semesteran SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan
Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp10.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.333.200



3/27/24, 12:50 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8710/2030… 2/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.333.100

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp3.333.100

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis

Kantor

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan Laporan

Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semester SKPD (Fix Cost)

3 Kegiatan Kegiatan Rp1.093.700 0% Rp3.281.100

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4
104 Lembar Lembar Rp500 0% Rp52.000

[ # ] Pembulatan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp100

[ - ] Pembulatan Rp100

Pembulatan

Spesifikasi: Pembulatan
100 Pcs Pcs Rp1 0% Rp100

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.532.800

[ # ] Kertas dan COver

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.532.800

[ - ] Kertas dan COver Rp2.532.800

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan

Cover

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan Laporan

Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semester SKPD (Fix Cost)

4 Dokumen Dokumen Rp633.200 0% Rp2.532.800

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.000.000

[ # ] Bahan Cetak

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.000.000

[ - ] Bahan Cetak Rp1.000.000

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan Laporan

Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

(Variable Cost)

4 Kegiatan Dokumen Rp250.000 0% Rp1.000.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.430.000

[ # ] Bahan Komputer

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.430.000

[ - ] Bahan Komputer Rp1.430.000

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan

Komputer

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan Laporan

Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semester SKPD (Fix Cost)

4 Pcs Pcs Rp357.500 0% Rp1.430.000



3/27/24, 12:50 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8710/2030… 3/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.704.000

[ # ] Makanan dan Minuman

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.704.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rp1.704.000

Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: ASB Koordinasi dan Penyusunan Laporan

Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semester SKPD (Variabel

Cost)

24 Dus Dus Rp71.000 0% Rp1.704.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp10.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp2.499.975

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp2.499.975

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp2.499.975

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp2.500.075

Jumlah Rp10.000.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:47 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8712/2031… 1/4

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.04 - ADMINISTRASI PENDAPATAN DAERAH KEWENANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp39.028.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp39.028.000

Keluaran Jumlah Dokumen Rencana Pengelolaan Retribusi Daerah 1.00 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen Pendapatan Daerah Kewenangan Perangkat Daerah 2 Dokumen

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.04.0001 - Perencanaan Pengelolaan Retribusi Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Rencana Pengelolaan Retribusi Daerah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp39.028.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp39.028.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp39.028.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.834.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.834.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp225.000

[ # ] Dokumen Perencanaan Retribusi Daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp225.000



3/27/24, 12:47 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8712/2031… 2/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp225.000

Bolpoin

Spesifikasi: Bolpoin K-2
15 Buah Buah Rp9.000 0% Rp135.000

Buku Blok Note

Spesifikasi: Tipe A
15 Buku Buku Rp6.000 0% Rp90.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp476.000

[ # ] Dokumen Perencanaan Retribusi Daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp476.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp476.000

Kertas HVS F4

Spesifikasi: 75 Gram, F4, 75 gsm
7 Rim Rim Rp68.000 0% Rp476.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp228.000

[ # ] Dokumen Perencanaan Retribusi Daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp228.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp228.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Tipe C
4 Botol Botol Rp57.000 0% Rp228.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.905.000

[ # ] Dokumen Perencanaan Retribusi Daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.065.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rp1.065.000

Jamuan Makanan dan Minuman Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Kudapan
15 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp21.000 0% Rp315.000

Jamuan Makanan dan Minuman Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Makan
15 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp50.000 0% Rp750.000

[ # ] Study Banding Retribusi daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.840.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rp2.840.000

Jamuan Makanan dan Minuman Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Kudapan

10 Orang x 2 Kali

x 2 Hari

Orang /

Kali
Rp21.000 0% Rp840.000

Jamuan Makanan dan Minuman Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Makan

10 Orang x 2 Kali

x 2 Hari

Orang /

Kali
Rp50.000 0% Rp2.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp4.000.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp4.000.000

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp4.000.000



3/27/24, 12:47 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8712/2031… 3/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Study Banding Retribusi daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.000.000

[ - ] Sewa Kendaraan Bus Rp4.000.000

Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang 2 Hari Hari Rp2.000.000 0% Rp4.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp30.194.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp30.194.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp30.194.000

[ # ] Study Banding Retribusi daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp30.194.000

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Rp30.194.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Eeselon III, Golongan IV (Jawa Timur)

1 Orang / Kamar

x 2 Hari

Orang /

Hari
Rp1.076.000 0% Rp2.152.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Eselon II, Anggota DPRD (Jawa Timur)

1 Orang / Kamar

x 2 Hari

Orang /

Hari
Rp1.605.000 0% Rp3.210.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Eselon IV, Golongan III (Jawa Timur)

3 Orang / Kamar

x 2 Hari

Orang /

Hari
Rp664.000 0% Rp3.984.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Golongan I dan II (Jawa Timur)

1 Orang / Kamar

x 2 Hari

Orang /

Hari
Rp664.000 0% Rp1.328.000

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Kota

dengan Kereta Api

Spesifikasi: Kelas Eksekutif - jarak menengah :

250 - 600 km

10 Orang x 2

Buah
Orang Rp600.000 0% Rp12.000.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar

Provinsi

Spesifikasi: Golongan I dan Non ASN (Jawa Timur,

Sulawesi Barat, Bangka Belitung)

2 Orang x 2 Hari
Orang /

Hari
Rp340.000 0% Rp1.360.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar

Provinsi

Spesifikasi: Golongan III (Jawa Timur, Sulawesi

Barat, Bangka Belitung)

5 Orang x 2 Hari
Orang /

Hari
Rp380.000 0% Rp3.800.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar

Provinsi

Spesifikasi: Golongan II (Jawa Timur, Sulawesi

Barat, Bangka Belitung)

1 Orang x 2 Hari
Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp720.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar

Provinsi

Spesifikasi: Golongan IV (Jawa Timur, Sulawesi

Barat, Bangka Belitung)

2 Orang x 2 Hari
Orang /

Hari
Rp410.000 0% Rp1.640.000



3/27/24, 12:47 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8712/2031… 4/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp39.028.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp39.028.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp39.028.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:46 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8712/2032… 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.04 - ADMINISTRASI PENDAPATAN DAERAH KEWENANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp5.000.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp5.000.000

Keluaran Jumlah Laporan Pengelolaan Retribusi Daerah 1.00 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen Pendapatan Daerah Kewenangan Perangkat Daerah 2 Dokumen

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.04.0007 - Pelaporan Pengelolaan Retribusi Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Pengelolaan Retribusi Daerah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp5.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.138.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.138.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp1.138.000



3/27/24, 12:46 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8712/2032… 2/3

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Binder Clip

Spesifikasi: No. 111
5 Pcs Pak Rp5.000 0% Rp25.000

Bolpoin

Spesifikasi: 0.5 mm, Tipe A
4 Lusin Lusin Rp23.000 0% Rp92.000

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4
2042 Lembar Lembar Rp500 0% Rp1.021.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp610.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp610.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp610.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 75 Gram, Tipe B
10 Rim Rim Rp61.000 0% Rp610.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp228.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp228.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp228.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Tipe C
4 Botol Botol Rp57.000 0% Rp228.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.024.000

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.024.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp3.024.000

Jamuan Makanan dan Minuman Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Kudapan
36 Orang x 4 Kali Orang / Kali Rp21.000 0% Rp3.024.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp5.000.000



3/27/24, 12:46 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8712/2032… 3/3

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp2.305.000

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp878.000

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp939.000

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp878.000

Jumlah Rp5.000.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:43 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8713/2032… 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.05 - ADMINISTRASI KEPEGAWAIAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp9.999.600

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp9.999.600

Keluaran Jumlah Dokumen Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian 1.00 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen Kepegawaian Perangkat Daerah 2 Dokumen

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.05.0003 - Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp9.999.600

5.1 BELANJA OPERASI Rp9.999.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp9.999.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.042.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.042.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.530.000

[ # ] Belanja ATK Penunjang

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.530.000



3/27/24, 12:43 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8713/2032… 2/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja ATK Penunjang Rp1.530.000

Binder Clip

Spesifikasi: No. 111
1 Pak Pak Rp5.000 0% Rp5.000

Binder Clip

Spesifikasi: No. 156, Tipe A
1 Pak Pak Rp7.000 0% Rp7.000

Box File

Spesifikasi: Tipe C
8 Buah Buah Rp41.000 0% Rp328.000

Map Plastik

Spesifikasi: Plastik Jepit
70 Buah Buah Rp17.000 0% Rp1.190.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.632.000

[ # ] Belanja Kertas dan Penggandaan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.632.000

[ - ] Belanja Kertas dan Penggandaan Rp1.632.000

Kertas HVS F4

Spesifikasi: 75 Gram, F4, 75 gsm
24 Rim Rim Rp68.000 0% Rp1.632.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.880.000

[ # ] Jamuan Makanan dan Minuman Rapat Pembinaan pegawai

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.880.000

[ - ] Jamuan Makanan dan Minuman Rapat Pembinaan pegawai Rp5.880.000

Jamuan Makanan dan Minuman Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Kudapan

70 Orang x 4

Triwulan

Orang /

Kali
Rp21.000 0% Rp5.880.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp957.600

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp957.600

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp957.600

[ # ] perjalanan dinas dalam daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp957.600

[ - ] perjalanan dinas dalam rangka pemibnaan dan pendataan pegawai Rp957.600

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Plered

Spesifikasi: Roda 2 : 2 liter BBM Non Subsidi

2 Orang x 2 x 6

Kali
Per Hari Rp26.600 0% Rp638.400

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Wanayasa

Spesifikasi: Roda 2 : 2 liter BBM Non Subsidi

2 Orang x 6

Kali
Per Hari Rp26.600 0% Rp319.200

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp9.999.600



3/27/24, 12:43 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8713/2032… 3/3

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp2.588.700

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp2.576.700

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp2.576.700

Oktober Rp0

November Rp2.257.500

Desember Rp0

Jumlah Rp9.999.600

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:43 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8713/2032… 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.05 - ADMINISTRASI KEPEGAWAIAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp19.999.600

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp19.999.600

Keluaran Jumlah Dokumen Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja Pegawai 1.00 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen Kepegawaian Perangkat Daerah 2 Dokumen

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.05.0005 - Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja Pegawai

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja Pegawai

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp19.999.600

5.1 BELANJA OPERASI Rp19.999.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp19.999.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.802.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.802.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp372.000

[ # ] Belanja Alat Tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp372.000



3/27/24, 12:43 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8713/2032… 2/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Penunjang Rp372.000

Amplop

Spesifikasi: Map
1 Pak Box Rp286.000 0% Rp286.000

Binder Clip

Spesifikasi: No. 105
6 Pak Pak Rp3.000 0% Rp18.000

Ordner F4

Spesifikasi: F4, Kertas
2 Buah Buah Rp34.000 0% Rp68.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp80.000

[ # ] Belanja Kertas dan Cover

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp80.000

[ - ] Belanja Cover dan Kertas Penunjang Rp80.000

Post It

Spesifikasi: Tipe B
4 Pak Pak Rp20.000 0% Rp80.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp286.000

[ # ] Belanja Alat Tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp286.000

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Penunjang Rp286.000

Cetakan

Spesifikasi: HVS 70 gr
2 Rim Rim Rp143.000 0% Rp286.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.064.000

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp8.064.000

[ - ] belanja Jamuan Makanan dan Minuman Rapat Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja

Pegawai
Rp8.064.000

Jamuan Makanan dan Minuman Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Kudapan

24 Orang x 4

Tempat x 4 Kali

Orang /

Kali
Rp21.000 0% Rp8.064.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp11.197.600

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp11.197.600

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp11.197.600

[ # ] Perjalanan dinas Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja Pegawai

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp11.197.600

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Kota Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja Pegawai Rp11.197.600

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Plered

Spesifikasi: Roda 2 : 2 liter BBM Non Subsidi

3 Orang x 4 Kali x

2 Tempat
Per Hari Rp26.600 0% Rp638.400



3/27/24, 12:43 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8713/2032… 3/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Wanayasa

Spesifikasi: Roda 2 : 2 liter BBM Non Subsidi

3 Orang x 4 Kali Per Hari Rp26.600 0% Rp319.200

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

3 Orang x 4

Tempat x 4 Kali

Orang /

Hari
Rp120.000 0% Rp5.760.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

2 Orang x 4

Tempat x 4 Kali

Orang /

Hari
Rp140.000 0% Rp4.480.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp19.999.600

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp5.553.400

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp4.815.400

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp4.815.400

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp4.815.400

Desember Rp0

Jumlah Rp19.999.600

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:42 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8713/2033… 1/4

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.05 - ADMINISTRASI KEPEGAWAIAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp136.000.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp136.000.000

Keluaran Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan 5.00 Orang

Hasil Jumlah dokumen Kepegawaian Perangkat Daerah 2 Dokumen

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.05.0009 - Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp136.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp136.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp136.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.200.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.200.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.213.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp13.000



3/27/24, 12:42 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8713/2033… 2/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Fotocopy Rp13.000

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4
26 Lembar Lembar Rp500 0% Rp13.000

[ # ] Pelatihan Manajemen Risiko

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.200.000

[ - ] Notebook Rp2.200.000

Buku Notebook

Spesifikasi: Buku Agenda/Notebook
40 Buah Buah Rp55.000 0% Rp2.200.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp987.000

[ # ] Pelatihan Manajemen Risiko

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp987.000

[ - ] Snack Rp987.000

Jamuan Makanan dan Minuman

Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Kudapan

47 Orang / Kali
Orang /

Kali
Rp21.000 0% Rp987.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp84.800.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp10.800.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp10.800.000

[ # ] Pelatihan Manajemen Risiko

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp10.800.000

[ - ] Honorarium Narasumber Rp10.800.000

Honorarium Narasumber/Pembahas (PNS

Kabupaten Purwakarta)

Spesifikasi: Eselon III Kebawah/Disetarakan

1 Orang x 4 Jam
Orang /

Jam
Rp900.000 0% Rp3.600.000

Honorarium Narasumber/Pembahas (PNS Luar

Kabupaten Purwakarta)

Spesifikasi: Eselon III Kebawah/Disetarakan

2 Orang x 4 Jam
Orang /

Jam
Rp900.000 0% Rp7.200.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp10.000.000

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp10.000.000

[ # ] Pelatihan Manajemen Risiko

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp10.000.000

[ - ] Biaya Sewa Bus Besar Rp10.000.000

Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang 2 Hari Hari Rp5.000.000 0% Rp10.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp18.000.000

5.1.02.02.05.0041 Belanja Sewa Mess/Wisma/Bungalow/Tempat Peristirahatan Rp18.000.000



3/27/24, 12:42 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8713/2033… 3/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Pelatihan Manajemen Risiko

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp18.000.000

[ - ] Sewa Kamar penginapan/ Bungalow Rp18.000.000

Belanja Sewa Tempat

Spesifikasi: Sewa Kamar penginapan/

Bungalow

9 Orang / Kamar

x 1 Hari
Per Hari Rp2.000.000 0% Rp18.000.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp46.000.000

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp46.000.000

[ # ] Belanja Diklat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp30.000.000

[ - ] Belanja Diklat Rp30.000.000

Belanja Diklat

Spesifikasi: Belanja Diklat
1 Tahun Tahun Rp30.000.000 0% Rp30.000.000

[ # ] Pelatihan Teknis Kemetrologian

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp16.000.000

[ - ] Pelatihan Teknis Kemetrologian Rp16.000.000

Beban kursus, pelatihan, sosialisasi dan

bimbingan teknis ASN Lainnya

Spesifikasi: Diklat/ Pelatihan Teknis

Kemetrologian

4 Orang Orang Rp4.000.000 0% Rp16.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp48.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp48.000.000

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp48.000.000

[ # ] Pelatihan Manajemen Risiko

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp48.000.000

[ - ] Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor Rp48.000.000

Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar

Kantor

Spesifikasi: Esselon III ke bawah (Fullday)

40 Orang x 2

Paket

Orang /

Paket
Rp600.000 0% Rp48.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp136.000.000



3/27/24, 12:42 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8713/2033… 4/4

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp46.000.000

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp90.000.000

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp136.000.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:49 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8711/2030… 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.03 - ADMINISTRASI BARANG MILIK DAERAH PADA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp9.956.700

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp9.956.700

Keluaran Jumlah Rencana Kebutuhan Barang Milik Daerah SKPD 1.00 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah 2 Dokumen

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.03.0001 - Penyusunan Perencanaan Kebutuhan Barang Milik Daerah SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Rencana Kebutuhan Barang Milik Daerah SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp9.956.700

5.1 BELANJA OPERASI Rp9.956.700

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp9.956.700

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.759.700

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.759.700

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp917.200

[ # ] Penyusunan Perencanaan RKBMD

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp917.200



3/27/24, 12:49 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8711/2030… 2/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp917.200

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis

Kantor

Spesifikasi: ASB Penyusunan Rencana Kebutuhan

Barang Milik Daerah SKPD (Fix Cost)

1 Kegiatan Kegiatan Rp917.200 0% Rp917.200

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp5.000.000

[ # ] Penyusunan Perencanaan RKBMD

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.000.000

[ - ] Bahan Cetak Rp5.000.000

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

Spesifikasi: ASB Penyusunan Rencana Kebutuhan

Barang Milik Daerah SKPD (Variabel Cost)

1 Buku Buku Rp5.000.000 0% Rp5.000.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp357.500

[ # ] Penyusunan Perencanaan RKBMD

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp357.500

[ - ] Bahan Komputer Rp357.500

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan

Komputer

Spesifikasi: ASB Penyusunan Rencana Kebutuhan

Barang Milik Daerah SKPD (Fix Cost)

1 Pcs Pcs Rp357.500 0% Rp357.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.485.000

[ # ] Penyusunan Perencanaan RKBMD

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.485.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rp2.485.000

Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: ASB Penyusunan Rencana Kebutuhan

Barang Milik Daerah SKPD (Variabel Cost)

35 Dus Dus Rp71.000 0% Rp2.485.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp1.197.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.197.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.197.000

[ # ] Belanja Perjalanan dinas

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.197.000

[ - ] Belanja Transportasi dalam daerah Rp1.197.000

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Plered

Spesifikasi: Roda 2 : 2 liter BBM Non Subsidi

5 Orang x 5

Kali
Per Hari Rp26.600 0% Rp665.000



3/27/24, 12:49 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8711/2030… 3/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Wanayasa

Spesifikasi: Roda 2 : 2 liter BBM Non Subsidi

5 Orang x 4

Kali
Per Hari Rp26.600 0% Rp532.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp9.956.700

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp9.956.700

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp9.956.700

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:49 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8711/2031… 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.03 - ADMINISTRASI BARANG MILIK DAERAH PADA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp9.533.600

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp9.533.600

Keluaran Jumlah Laporan Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD 1.00 Laporan

Hasil Jumlah dokumen Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah 2 Dokumen

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.03.0005 - Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp9.533.600

5.1 BELANJA OPERASI Rp9.533.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp9.533.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.533.600

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.533.600

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.364.000

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.364.000



3/27/24, 12:49 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8711/2031… 2/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp3.364.000

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis

Kantor

Spesifikasi: ASB Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan

Barang Milik Daerah pada SKPD (Fix Cost)

4 Kegiatan Kegiatan Rp841.000 0% Rp3.364.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.899.600

[ # ] Kertas dan Cover

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.899.600

[ - ] Kertas dan Cover Rp1.899.600

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan

Cover

Spesifikasi: ASB Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan

Barang Milik Daerah pada SKPD (Fix Cost)

4 Dokumen Dokumen Rp474.900 0% Rp1.899.600

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.430.000

[ # ] Bahan Komputer

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.430.000

[ - ] Bahan Komputer Rp1.430.000

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan

Komputer

Spesifikasi: ASB Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan

Barang Milik Daerah pada SKPD (Fix Cost)

4 Pcs Pcs Rp357.500 0% Rp1.430.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.840.000

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.840.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp2.840.000

Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: ASB Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan

Barang Milik Daerah pada SKPD (Variabel Cost)

10 Orang x 4

Kegiatan
Dus Rp71.000 0% Rp2.840.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp9.533.600



3/27/24, 12:49 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8711/2031… 3/3

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp2.383.400

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp2.383.400

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp2.383.400

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp2.383.400

Jumlah Rp9.533.600

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:41 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8714/2033… 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp49.999.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp49.999.000

Keluaran Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 1.00 Paket

Hasil Jumlah Kegiatan Dalam Rangka Pemenuhan Pelayanan Administrasi Umum Yang Diberikan 8 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.06.0001 - Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp49.999.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp49.999.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp49.999.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp49.999.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp49.999.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp49.999.000

[ # ] Belanja Alat Listrik dan Elektonika

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp49.999.000



3/27/24, 12:41 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8714/2033… 2/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Alat Listrik dan Elektonika Rp49.999.000

Baterai

Spesifikasi: Batu Baterai Alkaline AA
120 Set Set Rp25.000 0% Rp3.000.000

Baterai

Spesifikasi: Batu Baterai Alkaline AAA
84 Set Set Rp25.000 0% Rp2.100.000

Dudukan lampu Downlight uk. 4"

Spesifikasi:
25 Buah Buah Rp57.000 0% Rp1.425.000

Dudukan lampu TL 1 x 18 watt, setara philips

Spesifikasi:
25 Buah Buah Rp172.000 0% Rp4.300.000

Fitting

Spesifikasi: Standar Broco
53 Buah Buah Rp12.000 0% Rp636.000

Fotocell

Spesifikasi: Fotocell 10 A Japan, setara Selcon
12 Buah Buah Rp227.000 0% Rp2.724.000

Isolasi

Spesifikasi: Nitto isolasi listrik PVC Insulation Tape

3/4" x 25M

24 Buah Buah Rp14.000 0% Rp336.000

Kabel Listrik

Spesifikasi: Kabel NYM 2 X 1,5 mm, SNI
10 Roll Roll Rp513.000 0% Rp5.130.000

Kabel Listrik

Spesifikasi: Kabel NYM 2 X 2,5 mm, SNI
12 Roll Roll Rp1.553.000 0% Rp18.636.000

Lampu Philips Essential

Spesifikasi: 18Watt
42 Buah Buah Rp56.000 0% Rp2.352.000

Lampu Philips Essential

Spesifikasi: 23Watt
42 Buah Buah Rp66.000 0% Rp2.772.000

Terminal Kabel

Spesifikasi: 4 Phase
36 Buah Buah Rp183.000 0% Rp6.588.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp49.999.000



3/27/24, 12:41 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8714/2033… 3/3

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp12.500.000

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp12.500.000

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp12.500.000

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp12.499.000

Desember Rp0

Jumlah Rp49.999.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:41 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8714/2033… 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp170.804.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp170.804.000

Keluaran Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 1.00 Paket

Hasil Jumlah Kegiatan Dalam Rangka Pemenuhan Pelayanan Administrasi Umum Yang Diberikan 8 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.06.0002 - Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp170.804.000

5.2 BELANJA MODAL Rp170.804.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp170.804.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp80.209.000

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp80.209.000

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp80.209.000

[ # ] Belanja Modal Alat Rumah Tangga

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp80.209.000

[ - ] Televisi Rp80.209.000



3/27/24, 12:41 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8714/2033… 2/3

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Televisi

Spesifikasi: TV 85"
1 Unit Unit Rp80.209.000 0% Rp80.209.000

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp90.595.000

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp72.628.000

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp72.628.000

[ # ] Modal Personal Computer

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp72.628.000

[ - ] DESKTOP PC All IN ONE Kelas Office Tipe C Rp20.526.000

DESKTOP PC All IN ONE Kelas Office

Spesifikasi: Tipe C
2 Unit Unit Rp10.263.000 0% Rp20.526.000

[ - ] DESKTOP PC All IN ONE Kelas Pengolah data Tipe A Rp26.434.000

DESKTOP PC All IN ONE Kelas Pengolah data

Spesifikasi: Tipe A
2 Unit Unit Rp13.217.000 0% Rp26.434.000

[ - ] Laptop Kelas Pengolah data Tipe B Rp25.668.000

Laptop Kelas Pengolah data

Spesifikasi: Tipe B
2 Unit Unit Rp12.834.000 0% Rp25.668.000

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp17.967.000

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp17.967.000

[ # ] Modal Peralatan Personal Computer

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp17.967.000

[ - ] Printer Ink Tank Tipe C Rp10.536.000

Printer Ink Tank

Spesifikasi: Tipe C
4 Unit Unit Rp2.634.000 0% Rp10.536.000

[ - ] Scanner Rp7.431.000

Scanner

Spesifikasi: Tipe H
1 Unit Unit Rp7.431.000 0% Rp7.431.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp170.804.000



3/27/24, 12:41 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8714/2033… 3/3

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp170.804.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp170.804.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:40 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8714/2033… 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp49.993.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp49.993.000

Keluaran Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan 1.00 Paket

Hasil Jumlah Kegiatan Dalam Rangka Pemenuhan Pelayanan Administrasi Umum Yang Diberikan 8 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.06.0003 - Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp49.993.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp49.993.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp49.993.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp49.993.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp49.993.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp49.993.000

[ # ] Belanja Peralatan Rumah Tangga Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp49.993.000



3/27/24, 12:40 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8714/2033… 2/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Peralatan Rumah Tangga Kantor Rp49.993.000

Alat Pel

Spesifikasi: Microfiber
4 Buah Buah Rp166.000 0% Rp664.000

Alat Pel

Spesifikasi: Mop Spim
13 Set Set Rp216.000 0% Rp2.808.000

Alat Pel

Spesifikasi: Pel Lobby 90 cm
20 Buah Buah Rp195.000 0% Rp3.900.000

Kain Lap

Spesifikasi: Kain lap serbaguna

2 Buah x 12

Bulan
Buah Rp41.000 0% Rp984.000

Karbol Pewangi Lantai

Spesifikasi: Kemasan Botol 800 ml

5 Botol x 12

Bulan
Botol Rp34.000 0% Rp2.040.000

Kemoceng

Spesifikasi: bulu ayam
48 Buah Buah Rp30.000 0% Rp1.440.000

Parang Rumput

Spesifikasi: Gagang Kayu, bilah besi
12 Buah Buah Rp63.000 0% Rp756.000

Pembersih Kaca

Spesifikasi: kemasan botol isi 400-500ml

2 Botol x 12

Bulan
Botol Rp22.000 0% Rp528.000

Pengharum Ruangan

Spesifikasi: Otomatis
5 Set Set Rp127.000 0% Rp635.000

Pengharum Ruangan

Spesifikasi: Pewangi Pembersih Kloset

5 Buah x 12

Bulan
Pak Rp49.000 0% Rp2.940.000

Pengki plastik + gagang kayu

Spesifikasi: Bahan Plastik jerigen dibagi 2 secara

diagonal + Gagang Kayu

2 Buah x 12

Bulan
Buah Rp109.000 0% Rp2.616.000

Peralatan rumah tangga

Spesifikasi: Asbak
24 Buah Buah Rp60.000 0% Rp1.440.000

Peralatan rumah tangga

Spesifikasi: Gelas
12 Lusin Pak Rp172.000 0% Rp2.064.000

Peralatan rumah tangga

Spesifikasi: Keset
6 Pcs Pcs Rp232.000 0% Rp1.392.000

Peralatan rumah tangga

Spesifikasi: Lampu Emergency
12 Unit Unit Rp342.000 0% Rp4.104.000

Peralatan rumah tangga

Spesifikasi: Piring Makan
6 Set Set Rp567.000 0% Rp3.402.000

Peralatan rumah tangga

Spesifikasi: Sendok/Garpu
12 Pak Pak Rp109.000 0% Rp1.308.000

Sabun Cuci Tangan

Spesifikasi: Botol Tipe B

5 Botol x 12

Bulan
Botol Rp50.000 0% Rp3.000.000



3/27/24, 12:40 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8714/2033… 3/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Sapu

Spesifikasi: Ijuk

8 Buah x 4

Triwulan
Buah Rp26.000 0% Rp832.000

Sapu

Spesifikasi: Sapu Lidi Taman

2 Buah x 12

Bulan
Buah Rp27.000 0% Rp648.000

Sikat

Spesifikasi: sikat Kamar Mandi
48 Buah Buah Rp37.000 0% Rp1.776.000

Tempat Sampah beroda

Spesifikasi: Tempat Sampah 240 Liter GAT 9969
6 Unit Unit Rp876.000 0% Rp5.256.000

Tempat Sampah Pedal

Spesifikasi: Tempat Sampah Plastik Outdoor 50 liter
12 Buah Unit Rp432.000 0% Rp5.184.000

Tray + Alas Bak Nampan

Spesifikasi: Tray + Alas Bak Nampan
6 Unit Unit Rp46.000 0% Rp276.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp49.993.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp12.500.000

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp12.500.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp12.500.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp12.493.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp49.993.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:39 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8714/2033… 1/6

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp700.000.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp700.000.000

Keluaran Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 1.00 Paket

Hasil Jumlah Kegiatan Dalam Rangka Pemenuhan Pelayanan Administrasi Umum Yang Diberikan 8 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.06.0004 - Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan: Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp700.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp700.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp700.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp250.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp250.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp33.284.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp33.284.000



3/27/24, 12:39 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8714/2033… 2/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp33.284.000

Amplop

Spesifikasi: No 104, Putih Polos, Berperekat
50 Dus Dus Rp31.000 0% Rp1.550.000

Amplop

Spesifikasi: No 90, Putih Polos, Berperekat
50 Dus Dus Rp61.000 0% Rp3.050.000

Binder Clip

Spesifikasi: No. 105
70 Pak Pak Rp3.000 0% Rp210.000

Binder Clip

Spesifikasi: No. 107
70 Pak Pak Rp3.000 0% Rp210.000

Binder Clip

Spesifikasi: No. 111
70 Pak Pak Rp5.000 0% Rp350.000

Binder Clip

Spesifikasi: No. 200, Tipe A
69 Pak Pak Rp12.000 0% Rp828.000

Binder Clip

Spesifikasi: No. 260, Tipe A
70 Pak Pak Rp18.000 0% Rp1.260.000

Bolpoin

Spesifikasi: Boliner
70 Buah Buah Rp29.000 0% Rp2.030.000

Bolpoin

Spesifikasi: Bolpoin K-2
100 Buah Buah Rp9.000 0% Rp900.000

Box

Spesifikasi: Box File besi
30 Buah Buah Rp72.000 0% Rp2.160.000

Buku

Spesifikasi: Buku Agenda, F4 Tipe A
12 Pcs Pcs Rp27.000 0% Rp324.000

Buku

Spesifikasi: Buku Ekspedisi
7 Buku Buku Rp25.000 0% Rp175.000

Cutter

Spesifikasi: Ukuran besar Tipe A
19 Buah Buah Rp16.000 0% Rp304.000

Double Tape

Spesifikasi: Tipe C
21 Roll Roll Rp11.000 0% Rp231.000

Gunting

Spesifikasi: Gunting Besar Tipe A
13 Buah Buah Rp17.000 0% Rp221.000

Isolasi Kabel 3m

Spesifikasi: Standar Medical Hight Temp
20 Roll Roll Rp23.000 0% Rp460.000

Lem cair

Spesifikasi: Tipe C
20 Buah Buah Rp19.000 0% Rp380.000

Lem Kertas

Spesifikasi: Lem Kertas Besar
20 Buah Buah Rp13.000 0% Rp260.000



3/27/24, 12:39 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8714/2033… 3/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Map Instansi

Spesifikasi: Map bahan AC 260 Laminasi

Glossy Doff

234 Lembar Lembar Rp25.000 0% Rp5.850.000

MAP Kertas

Spesifikasi: Tipe A
25 Pak Pak Rp30.000 0% Rp750.000

Ordner F4

Spesifikasi: F4, Kertas, Kemasan 15 buah
17 Dus Dus Rp515.000 0% Rp8.755.000

Paper Clip

Spesifikasi: No. 1, 10 box
20 Pak Pak Rp21.000 0% Rp420.000

Penggaris

Spesifikasi: Penggaris Tipe B Plastik
20 Buah Buah Rp8.000 0% Rp160.000

Penghapus Pensil

Spesifikasi: Tipe B
30 Buah Buah Rp11.000 0% Rp330.000

Pensil

Spesifikasi: Tipe B
25 Pak Pak Rp46.000 0% Rp1.150.000

Refill Stapler No 10

Spesifikasi: Tipe A
12 Dus Dus Rp26.000 0% Rp312.000

Solasi bening besar

Spesifikasi: Solasi bening besar
12 Roll Roll Rp32.000 0% Rp384.000

Stapler No 10

Spesifikasi: Tipe B
15 Buah Buah Rp18.000 0% Rp270.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp11.248.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp11.248.000

[ - ] Kertas dan Cover Rp11.248.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 75 Gram, Tipe A
74 Rim Rim Rp52.000 0% Rp3.848.000

Kertas HVS F4

Spesifikasi: 75 Gram, F4, 75 gsm
100 Rim Rim Rp68.000 0% Rp6.800.000

Post It

Spesifikasi: Tipe B
30 Pak Pak Rp20.000 0% Rp600.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp103.568.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp103.568.000

[ - ] Bahan Cetak Rp103.568.000

Barang Cetakan

Spesifikasi: Cetak Disposisi
12 Buku Buku Rp365.000 0% Rp4.380.000



3/27/24, 12:39 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8714/2033… 4/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Barang Cetakan

Spesifikasi: Cetak DPD 58
12 Buku Buku Rp687.000 0% Rp8.244.000

Barang Cetakan

Spesifikasi: Cetak DPD 59
12 Buku Buku Rp687.000 0% Rp8.244.000

Barang Cetakan

Spesifikasi: Cetak Karcis
5500 Buku Buku Rp14.000 0% Rp77.000.000

Barang Cetakan

Spesifikasi: Cetak Kartu Kendali Surat Masuk
150 Buku Buah Rp6.000 0% Rp900.000

Brosur

Spesifikasi: Kalender Dinding
120 Lembar Lembar Rp37.000 0% Rp4.440.000

Map

Spesifikasi: Folder/Map Arsip/Dokumen

peralatan kearsipan standar ANRI

20 Buah Buah Rp18.000 0% Rp360.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp2.000.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.000.000

[ - ] Benda Pos Rp2.000.000

Meterai

Spesifikasi:
200 Buah Buah Rp10.000 0% Rp2.000.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp14.700.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp14.700.000

[ - ] Tinta Printer Rp14.700.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Tipe D
150 Botol Botol Rp98.000 0% Rp14.700.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp85.200.000

[ # ] Makanan dan Minuman

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp85.200.000

[ - ] Biaya Kudapan Rp25.200.000

Jamuan Makanan dan Minuman

Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Kudapan

1200 Orang /

Kali

Orang /

Kali
Rp21.000 0% Rp25.200.000

[ - ] Biaya Makan Rp60.000.000

Jamuan Makanan dan Minuman

Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Makan

1200 Orang /

Kali

Orang /

Kali
Rp50.000 0% Rp60.000.000



3/27/24, 12:39 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8714/2033… 5/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp450.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp450.000.000

5.1.02.02.05.0001 Belanja Sewa Bangunan Gedung Kantor Rp425.000.000

[ # ] Sewa Gedung DKUPP

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp425.000.000

[ - ] Sewa Gedung DKUPP Rp425.000.000

Beban Sewa Bangunan Gedung Kantor

Spesifikasi: Sewa Gedung untuk Kantor

(Diskoperindag)

1 Tahun
Unit /

Tahun
Rp425.000.000 0% Rp425.000.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp25.000.000

[ # ] Sewa Gedung DKUPP

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp25.000.000

[ - ] Sewa Gedung DKUPP Rp25.000.000

Sewa ruang rapat/pertemuan

Spesifikasi: Sewa ruang rapat/pertemuan,

termasuk sound sistem (fullday)

5 Unit Per Hari Rp5.000.000 0% Rp25.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp700.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp25.606.000

Februari Rp14.596.000

Maret Rp464.452.000

April Rp89.695.000

Mei Rp14.357.000

Juni Rp13.842.000

Juli Rp11.877.000

Agustus Rp13.575.000

September Rp13.481.000

Oktober Rp11.719.000

November Rp13.400.000

Desember Rp13.400.000

Jumlah Rp700.000.000



3/27/24, 12:39 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8714/2033… 6/6

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:39 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8714/2033… 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp105.290.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp105.290.000

Keluaran Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 0 Paket

Hasil Jumlah Kegiatan Dalam Rangka Pemenuhan Pelayanan Administrasi Umum Yang Diberikan 8 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.06.0005 - Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan: Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp50.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp50.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp50.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp50.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp50.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp13.700.000

[ # ] Bahan Cetakan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp8.625.000

[ - ] Spanduk Rp8.625.000



3/27/24, 12:39 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8714/2033… 2/3

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Spanduk

Spesifikasi: Cetak spanduk, custom
250 M2 M2 Rp34.500 0% Rp8.625.000

[ # ] Penggandaan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.075.000

[ - ] Fotocopy Rp5.075.000

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4
10150 Lembar Lembar Rp500 0% Rp5.075.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp36.300.000

[ # ] Bahan Cetakan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp36.300.000

[ - ] Amplop Besar Rp15.600.000

Amplop Cetakan

Spesifikasi: Amplop Kop Dinas
130 Box Box Rp120.000 0% Rp15.600.000

[ - ] Kop Surat Dinas Rp20.700.000

Kop Surat

Spesifikasi: Cetak Kop Surat Dinas
180 Rim Rim Rp115.000 0% Rp20.700.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp50.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp103.005.000

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp2.285.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp105.290.000



3/27/24, 12:39 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8714/2033… 3/3

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:38 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8714/2034… 1/2

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp20.000.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp20.000.000

Keluaran Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu 1.00 Laporan

Hasil Jumlah Kegiatan Dalam Rangka Pemenuhan Pelayanan Administrasi Umum Yang Diberikan 8 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.06.0008 - Fasilitasi Kunjungan Tamu

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan: Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp20.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp20.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp20.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp20.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp20.000.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp20.000.000

[ # ] Makanan dan Minuman Tamu

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp20.000.000

[ - ] Jamuan Snack Rp20.000.000



3/27/24, 12:38 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8714/2034… 2/2

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Jamuan Tamu Pemerintah Daerah

Spesifikasi: Jamuan Ringan (snack)
1000 Orang / Kali Orang / Kali Rp20.000 0% Rp20.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp20.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp2.000.000

Februari Rp2.000.000

Maret Rp2.000.000

April Rp2.000.000

Mei Rp2.000.000

Juni Rp2.000.000

Juli Rp2.000.000

Agustus Rp2.000.000

September Rp2.000.000

Oktober Rp2.000.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp20.000.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:27 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8714/2034… 1/4

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp100.000.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp100.000.000

Keluaran Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 1.00 Laporan

Hasil Jumlah Kegiatan Dalam Rangka Pemenuhan Pelayanan Administrasi Umum Yang Diberikan 8 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.06.0009 - Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan: Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp100.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp100.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp100.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.400

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.400

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.400

[ # ] Pembulatan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.400



3/27/24, 12:27 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8714/2034… 2/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Pembulatan Rp3.400

Pembulatan

Spesifikasi: Pembulatan
3400 Pcs Pcs Rp1 0% Rp3.400

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp99.996.600

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp99.996.600

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp50.000.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas dalam dan luar Propinsi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp50.000.000

[ - ] Belanja Perjalanan dinas luar daerah dan luar propinsi Rp50.000.000

Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Belanja Perjalanan Dinas Biasa
1 Tahun Tahun Rp50.000.000 0% Rp50.000.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp49.996.600

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Kota

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp49.996.600

[ - ] Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP Rp4.016.600

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota

PP (beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec.

Bungursari

Spesifikasi: Roda 4 : 5 liter BBM Non Subsidi

15 Per Hari Per Hari Rp66.500 0% Rp997.500

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota

PP (beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec.

Kiarapedes

Spesifikasi: Roda 4 : 8 liter BBM Non Subsidi

10 Per Hari Per Hari Rp106.400 0% Rp1.064.000

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota

PP (beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Plered

Spesifikasi: Roda 4 : 7 liter BBM Non Subsidi

11 Per Hari Per Hari Rp93.100 0% Rp1.024.100

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota

PP (beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Wanayasa

Spesifikasi: Roda 4 : 7 liter BBM Non Subsidi

10 Per Hari Per Hari Rp93.100 0% Rp931.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar Kecamatan Rp41.600.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

2 Orang x 40

Hari

Orang /

Hari
Rp120.000 0% Rp9.600.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

2 Orang x 40

Hari

Orang /

Hari
Rp140.000 0% Rp11.200.000



3/27/24, 12:27 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8714/2034… 3/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan IV

2 Orang x 40

Hari

Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp13.600.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Non ASN

2 Orang x 40

Hari

Orang /

Hari
Rp90.000 0% Rp7.200.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam Kecamatan Rp4.380.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

2 Orang x 15

Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp1.500.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

2 Orang x 15

Hari

Orang /

Hari
Rp60.000 0% Rp1.800.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Non ASN

2 Orang x 15

Hari

Orang /

Hari
Rp36.000 0% Rp1.080.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp100.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp15.000.000

Februari Rp3.492.800

Maret Rp10.000.000

April Rp20.000.000

Mei Rp10.000.000

Juni Rp10.000.000

Juli Rp10.000.000

Agustus Rp10.000.000

September Rp11.503.800

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp3.400

Jumlah Rp100.000.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA



3/27/24, 12:27 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8714/2034… 4/4

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:26 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8714/2034… 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp13.890.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp13.890.000

Keluaran Jumlah Dokumen Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD 2.00 Dokumen

Hasil Jumlah Kegiatan Dalam Rangka Pemenuhan Pelayanan Administrasi Umum Yang Diberikan 8 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.06.0010 - Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan: Jumlah Dokumen Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp13.890.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp13.890.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp13.890.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp13.890.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp13.890.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp13.890.000

[ # ] Dus Arsip

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp11.850.000



3/27/24, 12:26 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8714/2034… 2/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Dus Arsip Rp11.850.000

Dus Arsip

Spesifikasi: Uk. Dalam Produk Panjang x Lebar x Tinggi:

42 cm x 34 cm x 28.5 cm

158 Buah Unit Rp75.000 0% Rp11.850.000

[ # ] Pembulatan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp6.000

[ - ] Pembulatan Rp6.000

Pembulatan

Spesifikasi: Pembulatan
6000 Pcs Pcs Rp1 0% Rp6.000

[ # ] Penunjang Arsip

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp34.000

[ - ] Penunjang Arsip Rp34.000

Ordner F4

Spesifikasi: F4, Kertas
1 Buah Buah Rp34.000 0% Rp34.000

[ # ] Sekat Arsip

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.000.000

[ - ] Sekat Arsip Rp2.000.000

Sekat Arsip

Spesifikasi: Sekat Arsip Besar, isi 15 buah, bahan karton

duplek

10 Pak Pak Rp200.000 0% Rp2.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp13.890.000



3/27/24, 12:26 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8714/2034… 3/3

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp13.890.000

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp13.890.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:25 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8715/2034… 1/2

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.07 - PENGADAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH
DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp103.192.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp103.192.000

Keluaran Jumlah Paket Mebel yang Disediakan 1.00 Unit

Hasil Jumlah kegiatan Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 2 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.07.0005 - Pengadaan Mebel

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan: Jumlah Paket Mebel yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp103.192.000

5.2 BELANJA MODAL Rp103.192.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp103.192.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp103.192.000

5.2.02.05.03 Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat Rp103.192.000

5.2.02.05.03.0001 Belanja Modal Meja Kerja Pejabat Rp31.284.000

[ # ] Belanja Meja dan Kursi Pejabat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp31.284.000



3/27/24, 12:25 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8715/2034… 2/2

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Meja Manager Rp31.284.000

Meja Manager

Spesifikasi: Tipe G
4 Unit Unit Rp7.821.000 0% Rp31.284.000

5.2.02.05.03.0003 Belanja Modal Kursi Kerja Pejabat Rp71.908.000

[ # ] Belanja Meja dan Kursi Pejabat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp71.908.000

[ - ] Kursi Kerja Direktur Rp17.404.000

Kursi Kerja Direktur

Spesifikasi: Tipe A
4 Unit Unit Rp4.351.000 0% Rp17.404.000

[ - ] Sofa Rp54.504.000

SOFA 3 Dudukan

Spesifikasi: Tipe C
4 Unit Unit Rp13.626.000 0% Rp54.504.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp103.192.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp103.192.000

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp103.192.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:24 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8715/2035… 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.07 - PENGADAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH
DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp133.640.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp133.640.000

Keluaran
Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang

Disediakan

1 Unit

Hasil Jumlah kegiatan Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 2 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.07.0011 - Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya
yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp133.640.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.640.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.640.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp8.640.000

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp8.640.000



3/27/24, 12:24 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8715/2035… 2/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.02.08.0002 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Desain Arsitektural Rp5.433.000

[ # ] Perencanaan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.433.000

[ - ] Perencanaan Rp5.433.000

Belanja Jasa Konsultasi Perencanaan Bangunan

Gedung

Spesifikasi: Kontruksi (>30jt sd 40jt)

1 Paket Paket Rp5.433.000 0% Rp5.433.000

5.1.02.02.08.0018 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Arsitektur Rp3.207.000

[ # ] Pengawasan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.207.000

[ - ] Pengawasan Rp3.207.000

Belanja Jasa Konsultasi Pengawasan Bangunan

Gedung

Spesifikasi: Kontruksi (>30jt sd 40jt)

1 Paket Paket Rp3.207.000 0% Rp3.207.000

5.2 BELANJA MODAL Rp125.000.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp125.000.000

5.2.02.13 Belanja Modal Alat Produksi, Pengolahan, dan Pemurnian Rp125.000.000

5.2.02.13.01 Belanja Modal Sumur Rp125.000.000

5.2.02.13.01.0002 Belanja Modal Sumur Pemboran Rp125.000.000

[ # ] Sumur Bor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp125.000.000

[ - ] Sumur Bor Rp125.000.000

Sumur Pemboran

Spesifikasi: Pembuatan Sumur Bor
5 Paket Paket Rp25.000.000 0% Rp125.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp133.640.000



3/27/24, 12:24 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8715/2035… 3/3

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp133.640.000

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp133.640.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:24 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8716/2035… 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp5.000.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp5.000.000

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 1.00 Laporan

Hasil Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Penunjang/Operasional Dinas Yang Dilaksanakan 3 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.08.0001 - Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp5.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.598.000



3/27/24, 12:24 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8716/2035… 2/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp241.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp241.000

Binder Clip

Spesifikasi: No. 200, Tipe B
3 Dus Dus Rp35.000 0% Rp105.000

Ordner F4

Spesifikasi: F4, Kertas
4 Buah Buah Rp34.000 0% Rp136.000

[ # ] Cetakan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp360.000

[ - ] Jilid Hard Cover Rp360.000

Cetakan

Spesifikasi: Ketebalan buku s.d. 100 halaman, isi

kertas HVS, Jilid Hard Cover

4 Buku Buku Rp90.000 0% Rp360.000

[ # ] Penggandaan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp997.000

[ - ] Fotocopy Rp997.000

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4
1994 Lembar Lembar Rp500 0% Rp997.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp903.000

[ # ] Kertas dan Cover

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp903.000

[ - ] Kertas HVS Rp903.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 75 Gram, Tipe B
7 Rim Rim Rp61.000 0% Rp427.000

Kertas HVS F4

Spesifikasi: 75 Gram, F4, 75 gsm
7 Rim Rim Rp68.000 0% Rp476.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp399.000

[ # ] Bahan Komputer

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp399.000

[ - ] Tinta Printer Rp399.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Tipe C
7 Botol Botol Rp57.000 0% Rp399.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.100.000

[ # ] Makanan dan Minuman

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.100.000



3/27/24, 12:24 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8716/2035… 3/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Jamuan Snack Rp2.100.000

Jamuan Makanan dan Minuman Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Kudapan

25 Orang x 4

Kali

Orang /

Kali
Rp21.000 0% Rp2.100.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp5.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp1.616.000

Februari Rp0

Maret Rp1.616.000

April Rp0

Mei Rp1.768.000

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp5.000.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:23 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8716/2035… 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp249.984.528

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp249.984.528

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 1.00 Laporan

Hasil Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Penunjang/Operasional Dinas Yang Dilaksanakan 3 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.08.0002 - Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp249.984.528

5.1 BELANJA OPERASI Rp249.984.528

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp249.984.528

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp249.984.528

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp249.984.528

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp12.432.000



3/27/24, 12:23 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8716/2035… 2/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Tagihan Air

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp12.432.000

[ - ] Belanja Tagihan Air Kantor Rp12.432.000

Biaya Langganan Air Instansi Pemerintah (PDAM

GAPURA TIRTA RAHAYU)

Spesifikasi: BLOK III (21-30 m³)

140 M3 x 12 M3 Rp7.400 0% Rp12.432.000

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp210.552.528

[ # ] Belanja Tagihan listrik

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp210.552.528

[ - ] Belanja Tagihan Listrik Kantor Rp210.552.528

Biaya Langganan Listrik Kantor Pemerintah Kecil -

P-1/TR

Spesifikasi: 6.600 VA - 200KVA

12151 Kwh x 12

Bulan
Kwh Rp1.444 0% Rp210.552.528

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp27.000.000

[ # ] Belanja Tagihan Interrnet

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp27.000.000

[ - ] Belanja Tagihan Internet Rp27.000.000

Belanja Langganan INDIHOME

Spesifikasi: Langganan INDIHOME unilimited
12 Bulan Bulan Rp2.250.000 0% Rp27.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp249.984.528



3/27/24, 12:23 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8716/2035… 3/3

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp23.286.000

Februari Rp23.286.000

Maret Rp23.286.000

April Rp23.286.000

Mei Rp23.286.000

Juni Rp23.286.000

Juli Rp23.286.000

Agustus Rp23.286.000

September Rp23.286.000

Oktober Rp23.286.000

November Rp13.838.528

Desember Rp3.286.000

Jumlah Rp249.984.528

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:23 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8716/2035… 1/6

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp1.535.679.168

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.535.679.168

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 53.00 Laporan

Hasil Jumlah Kegiatan Penyediaan Jasa Penunjang/Operasional Dinas Yang Dilaksanakan 3 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.08.0004 - Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: Dana Perimbangan

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp1.535.679.168

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.535.679.168

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.535.679.168

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.705.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.705.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.500.000



3/27/24, 12:23 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8716/2035… 2/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Bimbinga Teknis Aplikasi SIDKUPP

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.500.000

[ - ] Modul/Materi Rp1.500.000

Modul/Materi Ajar

Spesifikasi: Cetak modul/materi ajar, ukuran A4
30 Buku Buku Rp50.000 0% Rp1.500.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.205.000

[ # ] Bimbingan Teknis Aplikasi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.260.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rp4.260.000

Jamuan Makanan dan Minuman

Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Kudapan

30 Orang x

2 Hari

Orang /

Kali
Rp21.000 0% Rp1.260.000

Jamuan Makanan dan Minuman

Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Makan

30 Orang x

2 Hari

Orang /

Kali
Rp50.000 0% Rp3.000.000

[ # ] Rapat Pembahasan Aplikasi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp945.000

[ - ] Jamuan Snack Rp945.000

Jamuan Makanan dan Minuman

Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Kudapan

15 Orang x 3

Kali

Orang /

Kali
Rp21.000 0% Rp945.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.528.974.168

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.356.520.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp3.000.000

[ # ] Honorarium Pengelola MR

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.000.000

[ - ] Honorarium Pengelola MR Perangkat Daerah Rp3.000.000

Honorarium Pengelola Manajemen Risiko

Spesifikasi: Pengelola Manajemen Risiko

Perangkat Daerah

1 Orang x 12

Bulan

Orang /

Bulan
Rp250.000 0% Rp3.000.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp531.720.000

[ # ] Gaji Pegawai Tidak Tetap

Sumber Dana: Dana Perimbangan
Rp208.920.000

[ - ] Gaji Pegawai Tidak Tetap Rp208.920.000

Belanja Gaji Pegawai Tidak Tetap Pendidikan

SD

4 Orang x 12

Bulan

Orang /

Bulan

Rp1.965.000 0% Rp94.320.000



3/27/24, 12:23 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8716/2035… 3/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi: Upah pokok, DPLK, pendidikan SD,

masa kerja 16 sd 20 tahun

Belanja Gaji Pegawai Tidak Tetap Pendidikan

SMA/D1/D2

Spesifikasi: Upah pokok, DPLK, pendidikan

SMA/D1/D2, masa kerja 11 sd 15 tahun

3 Orang x 12

Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.850.000 0% Rp66.600.000

Belanja Gaji Pegawai Tidak Tetap Pendidikan

SMA/D1/D2

Spesifikasi: Upah pokok, DPLK, pendidikan

SMA/D1/D2, masa kerja 16 sd 20 tahun

2 Orang x 12

Bulan

Orang /

Bulan
Rp2.000.000 0% Rp48.000.000

[ # ] Honoraraium Pengelola Perencanaan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.000.000

[ - ] Honorarium Pengelola Perencanaan Rp3.000.000

Honorarium Pengelola Perencanaan

Spesifikasi: Non ASN

1 Orang x 12

Bulan

Orang /

Bulan
Rp250.000 0% Rp3.000.000

[ # ] Jasa Tenaga Non PNS

Sumber Dana: Dana Perimbangan
Rp216.000.000

[ - ] Jasa Tenaga Administrasi Rp216.000.000

Belanja Penyediaan Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Jasa Tenaga Administrasi

9 Orang x 12

Bulan

Orang /

Bulan
Rp2.000.000 0% Rp216.000.000

[ # ] Tunjangan Gaji ke -13

Sumber Dana: Dana Perimbangan
Rp103.800.000

[ - ] Gaji Pegawai Tidak Tetap Rp24.300.000

Belanja Gaji Pegawai Tidak Tetap Pendidikan

D3

Spesifikasi: Upah pokok, DPLK, pendidikan D3,

masa kerja 16 sd 20 tahun

1 Orang x 12

Bulan

Orang /

Bulan
Rp2.025.000 0% Rp24.300.000

[ - ] Tunjangan Gaji ke -13 Rp79.500.000

Belanja Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Tunjangan Gaji ke -13
53 Orang

Orang /

Bulan
Rp1.500.000 0% Rp79.500.000

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp25.800.000

[ # ] Jasa Tenaga Non PNS

Sumber Dana: Dana Perimbangan
Rp25.800.000

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Program Rp25.800.000

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Belanja Jasa Tenaga Administrasi

Program

1 Orang x 12

Bulan

Orang /

Bulan
Rp2.150.000 0% Rp25.800.000



3/27/24, 12:23 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8716/2035… 4/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp720.000.000

[ # ] Jasa Tenaga Non PNS

Sumber Dana: Dana Perimbangan
Rp720.000.000

[ - ] Jasa Tenaga Kebersihan Rp720.000.000

Belanja Penyediaan Jasa Tenaga Kebersihan

Spesifikasi: Penyediaan Jasa Tenaga

Kebersihan

30 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp2.000.000 0% Rp720.000.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp48.000.000

[ # ] Jasa Tenaga Non PNS

Sumber Dana: Dana Perimbangan
Rp48.000.000

[ - ] Jasa Tenaga Keamanan Rp48.000.000

Belanja Penyediaan Jasa Tenaga Keamanan

Spesifikasi: Penjaga Malam

2 Orang x 12

Bulan

Orang /

Bulan
Rp2.000.000 0% Rp48.000.000

5.1.02.02.01.0039 Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Rp3.000.000

[ # ] Honorarium Jasa TIK

Sumber Dana: Dana Perimbangan
Rp3.000.000

[ - ] Honorarium Jasa TIK Rp3.000.000

Belanja Tunjangan Informasi dan Teknologi

Spesifikasi: Operator TIK/Aksel

1 Orang x 12

Bulan

Orang /

Bulan
Rp250.000 0% Rp3.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp25.000.000

[ # ] Hari Jadi Purwakarta

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp25.000.000

[ - ] Hari Jadi Purwakarta Rp25.000.000

Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

Spesifikasi: Penyelenggaraan Acara

Menggunakan Jasa Event Organizer

Memperingati Hari Jadi Purwakarta

1 Paket Tahun Rp25.000.000 0% Rp25.000.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp122.454.168

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp108.120.000

[ # ] Iuran Jamninan Kesehatan Bagi Non PNS

Sumber Dana: Dana Perimbangan
Rp108.120.000

[ - ] Iuran Jaminan Kesehatan Bagi Non PNS Rp108.120.000

Tunjangan Jaminan Kesehatan

Spesifikasi: Iuran Jaminan Kesehatan Non ASN

53 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp170.000 0% Rp108.120.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp6.370.812



3/27/24, 12:23 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8716/2035… 5/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja Bagi Non PNS

Sumber Dana: Dana Perimbangan
Rp6.370.812

[ - ] Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja Bagi Non PNS Rp6.370.812

Beban Premi Asuransi Kecelakaan Kerja

Spesifikasi: Jaminan kecelakaan Non PNS

53 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp10.017 0% Rp6.370.812

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp7.963.356

[ # ] Iuran Jaminan Kematian Bagi Non PNS

Sumber Dana: Dana Perimbangan
Rp7.963.356

[ - ] Iuran Jaminan Kematian Bagi Non PNS Rp7.963.356

Beban Premi Asuransi Kematian

Spesifikasi: Jaminan Kematian Non PNS

53 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp12.521 0% Rp7.963.356

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp50.000.000

5.1.02.02.09.0003 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Telematika Rp50.000.000

[ # ] Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Telematika

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp50.000.000

[ - ] Aplikasi SIDKUPP Rp50.000.000

Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi

Spesifikasi: Belanja Jasa Konsultansi

Berorientasi Bidang-Telematika

1 Paket Paket Rp50.000.000 0% Rp50.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.535.679.168



3/27/24, 12:23 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8716/2035… 6/6

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp114.689.514

Februari Rp164.689.514

Maret Rp192.795.698

April Rp117.618.274

Mei Rp135.913.274

Juni Rp110.913.274

Juli Rp110.913.274

Agustus Rp110.913.274

September Rp110.913.274

Oktober Rp110.913.274

November Rp110.863.274

Desember Rp144.543.250

Jumlah Rp1.535.679.168

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:22 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8717/2036… 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp80.000.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp80.000.000

Keluaran
Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan

dibayarkan Pajaknya

7.00 Unit

Hasil Jumlah kegiatan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 4 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.09.0001 - Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp80.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp80.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp80.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp80.000.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp80.000.000



3/27/24, 12:22 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8717/2036… 2/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.03.02.0035
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas

Bermotor Perorangan
Rp75.000.000

[ # ] Belanja Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 4

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp75.000.000

[ - ] Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 4 Rp75.000.000

Belanja Pemeliharaan Kendaraan Operasional

Dinas

Spesifikasi: Kendaraan Roda Empat

5 Unit Unit Rp10.000.000 0% Rp50.000.000

Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Pejabat

Spesifikasi: Asisten Sekda/ Kepala Dinas/

Badan

1 Unit Unit Rp25.000.000 0% Rp25.000.000

5.1.02.03.02.0039
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor

Beroda Tiga
Rp5.000.000

[ # ] Pemeliharaan Beroda Tiga

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.000.000

[ - ] Pemeliharaan Beroda Tiga Rp5.000.000

Belanja Pemeliharaan Kendaraan Operasional

Dinas

Spesifikasi: Kendaraan Roda Tiga

2 Unit Unit Rp2.500.000 0% Rp5.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp80.000.000



3/27/24, 12:22 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8717/2036… 3/3

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp25.000.000

Februari Rp10.000.000

Maret Rp20.000.000

April Rp20.000.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp5.000.000

Desember Rp0

Jumlah Rp80.000.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:21 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8717/2036… 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp56.350.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp56.350.000

Keluaran
Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak

dan Perizinannya

3.00 Unit

Hasil Jumlah kegiatan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 4 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.09.0002 - Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan
Pajak dan Perizinannya

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp56.350.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp56.350.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp56.350.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp6.350.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp6.350.000



3/27/24, 12:21 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8717/2036… 2/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp6.350.000

[ # ] Biaya Pajak Kendaraan Bermotor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp6.350.000

[ - ] Biaya Pajak Kendaraan Roda 2 Rp750.000

Biaya Pajak Kendaraan Bermotor

Spesifikasi: Kendaraan Roda 2 Type A
5 Unit

Unit /

Tahun
Rp150.000 0% Rp750.000

[ - ] Biaya Pajak Kendaraan Roda 4 Rp4.000.000

Biaya Pajak Kendaraan Bermotor

Spesifikasi: Kendaraan Roda 4 Type A
4 Unit

Unit /

Tahun
Rp1.000.000 0% Rp4.000.000

[ - ] Biaya Pajak Kendaraan Roda 6 Rp1.600.000

Biaya Pajak Kendaraan Bermotor

Spesifikasi: Kendaraan Roda 6
1 Unit

Unit /

Tahun
Rp1.600.000 0% Rp1.600.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp50.000.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp50.000.000

5.1.02.03.02.0035
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas

Bermotor Perorangan
Rp40.000.000

[ # ] Belanja Pemeliharaan Kendaraan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp40.000.000

[ - ] Pemeliharaan Kendaraan Operasional Roda 4 Rp20.000.000

Belanja Pemeliharaan Kendaraan

Operasional Dinas

Spesifikasi: Kendaraan Roda Empat

2 Unit Unit Rp10.000.000 0% Rp20.000.000

[ - ] Pemeliharaan Kendaraan Roda Enam Rp20.000.000

Belanja Pemeliharaan Kendaraan

Operasional Dinas

Spesifikasi: Kendaraan Roda Enam

1 Unit Unit Rp20.000.000 0% Rp20.000.000

5.1.02.03.02.0038
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor

Beroda Dua
Rp10.000.000

[ # ] Belanja Pemeliharaan Kendaraan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp10.000.000

[ - ] Belanja Pemeliharaan kendaraan dinas roda 2 Rp10.000.000

Belanja Pemeliharaan Kendaraan

Operasional Dinas

Spesifikasi: Kendaraan Roda Dua

5 Unit Unit Rp2.000.000 0% Rp10.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp56.350.000



3/27/24, 12:21 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8717/2036… 3/3

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp2.150.000

Februari Rp0

Maret Rp2.000.000

April Rp24.150.000

Mei Rp12.000.000

Juni Rp12.000.000

Juli Rp4.050.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp56.350.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:21 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8717/2036… 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp24.550.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp24.550.000

Keluaran Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 3.00 Unit

Hasil Jumlah kegiatan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 4 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.09.0006 - Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp24.550.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp24.550.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp24.550.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp24.550.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp24.550.000

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp6.100.000



3/27/24, 12:21 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8717/2036… 2/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp6.100.000

[ - ] Belanja Pemeliharaan AC Rp6.100.000

Belanja Pemeliharaan Sarana Kantor

Spesifikasi: Air Conditioner split
10 Unit Unit Rp610.000 0% Rp6.100.000

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp10.950.000

[ # ] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp10.950.000

[ - ] Belanja Pemeliharaan Komputer Rp10.950.000

Belanja Pemeliharaan Sarana Kantor

Spesifikasi: Pc (Personal Computer)/ Note Book

(laptop)

15 Unit Unit Rp730.000 0% Rp10.950.000

5.1.02.03.02.0411 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya Rp7.500.000

[ # ] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp7.500.000

[ - ] Belanja Pemeliharaan Printer Rp7.500.000

Belanja Pemeliharaan Sarana Kantor

Spesifikasi: Printer
15 Unit Unit Rp500.000 0% Rp7.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp24.550.000



3/27/24, 12:21 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8717/2036… 3/3

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp3.650.000

Februari Rp0

Maret Rp5.550.000

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp6.150.000

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp9.200.000

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp24.550.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:20 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8717/2036… 1/4

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.17.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp869.915.600

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp869.915.600

Keluaran Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 3.00 Unit

Hasil Jumlah kegiatan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 4 Kegiatan

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.09.0009 - Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp670.841.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp188.318.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp188.318.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp58.370.000

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp58.370.000

5.1.02.02.08.0002 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Desain Arsitektural Rp29.920.000



3/27/24, 12:20 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8717/2036… 2/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Perencanaan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp29.920.000

[ - ] Perencanaan Emplasemen Pasar Citeko Rp13.200.000

Beban Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-

JasaDesain Arsitektural

Spesifikasi: Bukan bangunan Gedung (Kontruksi

>300jt sd 350 jt

1 Paket Paket Rp13.200.000 0% Rp13.200.000

[ - ] Perencanaan Emplasemen Pasar Leuwipanjang Rp8.360.000

Beban Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-

JasaDesain Arsitektural

Spesifikasi: Bukan bangunan Gedung (Kontruksi

>190jt sd 200 jt

1 Paket Paket Rp8.360.000 0% Rp8.360.000

[ - ] Perencanaan UPTD Pengembangan Sentra Keramik Rp8.360.000

Beban Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-

JasaDesain Arsitektural

Spesifikasi: Bukan bangunan Gedung (Kontruksi

>190jt sd 200 jt

1 Paket Paket Rp8.360.000 0% Rp8.360.000

5.1.02.02.08.0018 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Arsitektur Rp28.450.000

[ # ] Pengawasan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp28.450.000

[ - ] Emplasemen Pasar Leuwi Panjang Rp7.600.000

Beban Jasa Konsultansi

Pengawasan Arsitektur-Jasa

Desain Arsitektural

Spesifikasi: Bukan bangunan Gedung (Kontruksi

>190jt sd 200 jt

1 Paket Paket Rp7.600.000 0% Rp7.600.000

[ - ] Pengawasan Emplasemen Pasar Citeko Rp13.250.000

Beban Jasa Konsultansi

Pengawasan Arsitektur-Jasa

Desain Arsitektural

Spesifikasi: Bukan bangunan Gedung (Kontruksi

>350jt sd 400 jt

1 Paket Paket Rp13.250.000 0% Rp13.250.000

[ - ] Pengawasan UPTD Pengembangan Sentra Keramik Rp7.600.000

Beban Jasa Konsultansi

Pengawasan Arsitektur-Jasa

Desain Arsitektural

Spesifikasi: Bukan bangunan Gedung (Kontruksi

>190jt sd 200 jt

1 Paket Paket Rp7.600.000 0% Rp7.600.000



3/27/24, 12:20 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8717/2036… 3/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp129.948.000

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp129.948.000

5.1.02.03.03.0001
Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung

Kantor
Rp129.948.000

[ # ] Pemeliharaan Gedung Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp129.948.000

[ - ] Pemeliharaan UPTD Sentra Keramik Rp129.948.000

Belanja Pemeliharaan Gedung/Bangunan

Spesifikasi: Gedung Tidak Bertingkat
1274 M2 M2 Rp102.000 0% Rp129.948.000

5.2 BELANJA MODAL Rp482.523.000

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp482.523.000

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp482.523.000

5.2.04.01.01 Belanja Modal Jalan Rp482.523.000

5.2.04.01.01.0009 Belanja Modal Jalan Khusus Rp482.523.000

[ # ] Emplasemen Pasar

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp482.523.000

[ - ] Emplasemen Pasar Citeko Plered Rp352.575.000

Belanja Modal Emplasemen

Spesifikasi: Emplasemen Pasar Citeko Plered
1 Paket Paket Rp352.575.000 0% Rp352.575.000

[ - ] Emplasemen Pasar Leuwi Panjang Rp129.948.000

Belanja Modal Emplasemen

Spesifikasi: Emplasemen Pasar Leuwi Panjang
1 Paket Paket Rp129.948.000 0% Rp129.948.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp670.841.000



3/27/24, 12:20 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1186/8717/2036… 4/4

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp670.841.000

Maret Rp199.074.600

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp869.915.600

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:19 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1097/8393/1906… 1/6

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.02 - PROGRAM PELAYANAN IZIN USAHA SIMPAN PINJAM

Kegiatan : 2.17.02.2.01 - PENERBITAN IZIN USAHA SIMPAN PINJAM UNTUK KOPERASI DENGAN
WILAYAH KEANGGOTAAN DALAM DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp50.000.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp50.000.000

Keluaran

Jumlah Usaha Simpan Pinjam dan Pembukaan Kantor Cabang, Cabang Pembantu dan Kantor Kas

Koperasi Simpan Pinjam untuk Koperasi dengan Wilayah Keanggotaan dalam Daerah

Kabupaten/Kota

35.00 Unit Usaha

Hasil Jumlah ijin usaha koperasi simpan pinjam kewenangan kabupaten yang diterbitkan

• Jumlah ijin usaha koperasi simpan pinjam kewenangan kabupaten yang diterbitkan [deleted]

35 Unit Usaha

• 35 Unit Usaha

Sub Kegiatan : 2.17.02.2.01.0001 - Fasilitasi Pemenuhan Izin Usaha Simpan Pinjam dan Pembukaan
Kantor Cabang, Cabang Pembantu dan Kantor Kas Koperasi Simpan Pinjam untuk
Koperasi dengan Wilayah Keanggotaan dalam Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Usaha Simpan Pinjam dan Pembukaan Kantor Cabang, Cabang Pembantu dan
Kantor Kas Koperasi Simpan Pinjam untuk Koperasi dengan Wilayah Keanggotaan dalam
Daerah Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp50.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp50.000.000



3/27/24, 12:19 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1097/8393/1906… 2/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp50.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.474.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.474.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.102.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp660.500

[ - ] Penggandaan/Fotocopy Rp660.500

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4

1321

Lembar
Lembar Rp500 0% Rp660.500

[ # ] Desk Fasilitasi Perizinan Koperasi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.441.500

[ - ] Seminar Kit Rp3.200.000

Bolpoin

Spesifikasi: Bolpoin K-2
50 Buah Buah Rp9.000 0% Rp450.000

Buku Notebook

Spesifikasi: Buku Agenda/Notebook
50 Buah Buah Rp55.000 0% Rp2.750.000

[ - ] Spanduk Rp241.500

Spanduk

Spesifikasi: Cetak spanduk, custom
7 M2 M2 Rp34.500 0% Rp241.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp528.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp528.000

[ - ] Kertas HVS Rp528.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 70 Gram, Tipe B
8 Rim Rim Rp66.000 0% Rp528.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp294.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp294.000

[ - ] Tinta Rp294.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Tipe D
3 Botol Botol Rp98.000 0% Rp294.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.550.000

[ # ] Desk Fasilitasi Perizinan Koperasi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.550.000



3/27/24, 12:19 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1097/8393/1906… 3/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Jamuan Makanan dan Minuman Rapat Rp3.550.000

Jamuan Makanan dan Minuman Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Kudapan

50 Orang x

1 Kali

Orang /

Kali
Rp21.000 0% Rp1.050.000

Jamuan Makanan dan Minuman Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Makan

50 Orang x

1 Kali

Orang /

Kali
Rp50.000 0% Rp2.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp7.320.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.320.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.800.000

[ # ] Desk Fasilitasi Perizinan Koperasi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.800.000

[ - ] Honorarium Narasumber/Pembahas Rp1.800.000

Honorarium Narasumber/Pembahas (PNS

Kabupaten Purwakarta)

Spesifikasi: Eselon III Kebawah/Disetarakan

2 Orang x 1

Jam

Orang /

Jam
Rp900.000 0% Rp1.800.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp520.000

[ # ] Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp520.000

[ - ] Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu Rp520.000

Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu

Spesifikasi: pagu dana s.d 100 juta

1 Orang x 2

Bulan

Orang /

Bulan
Rp260.000 0% Rp520.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp5.000.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp5.000.000

[ # ] Desk Fasilitasi Perizinan Koperasi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.000.000

[ - ] Sewa Ruang Rapat Fasilitasi Perijinan Rp5.000.000

Sewa ruang rapat/pertemuan

Spesifikasi: Sewa ruang rapat/pertemuan, termasuk

sound sistem (fullday)

1 Hari Per Hari Rp5.000.000 0% Rp5.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp34.206.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp34.206.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp14.786.000

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Provinsi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp6.492.000

[ - ] Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Rp872.000



3/27/24, 12:19 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1097/8393/1906… 4/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Kota Pergi

Pulang (beban BBM/Tol/tiket Perjalanan)

Spesifikasi: Kabupaten Bandung / Kota Bandung/

Kota Cimahi/ Kabupaten Bandung Barat

1 Orang x 2

Kali

Orang /

Kali
Rp436.000 0% Rp872.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Rp5.620.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Golongan II

1 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp380.000 0% Rp760.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Golongan III

5 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp400.000 0% Rp4.000.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp430.000 0% Rp860.000

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Provinsi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp8.294.000

[ - ] Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Provinsi Rp1.284.000

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Kota Pergi

Pulang (beban BBM/Tol/tiket Perjalanan)

Spesifikasi: Wilayah Provinsi DKI Jakarta

1 Orang x 2

Kali

Orang /

Kali
Rp642.000 0% Rp1.284.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Rp7.010.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar

Provinsi

Spesifikasi: Golongan II (DKI Jakarta)

1 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp475.000 0% Rp950.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar

Provinsi

Spesifikasi: Golongan III (DKI Jakarta)

5 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp5.000.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar

Provinsi

Spesifikasi: Golongan IV (DKI Jakarta)

1 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp530.000 0% Rp1.060.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp19.420.000

[ # ] Desk Fasilitasi Perizinan Koperasi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.500.000

[ - ] Uang Saku Peserta Rp2.500.000

Belanja Uang Saku/Harian

Rapat/Pertemuan/Operasional

Spesifikasi: Masyarakat

50 Orang x

1 Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp2.500.000



3/27/24, 12:19 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1097/8393/1906… 5/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Kota

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp16.920.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Rp16.920.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

1 Orang x 12

Hari

Orang /

Hari
Rp120.000 0% Rp1.440.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

5 Orang x

12 Hari

Orang /

Hari
Rp140.000 0% Rp8.400.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 12

Hari

Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp2.040.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

1 Orang x 12

Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp600.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

5 Orang x

12 Hari

Orang /

Hari
Rp60.000 0% Rp3.600.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 12

Hari

Orang /

Hari
Rp70.000 0% Rp840.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp50.000.000



3/27/24, 12:19 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1097/8393/1906… 6/6

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp4.924.000

Maret Rp0

April Rp10.350.000

Mei Rp520.000

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp34.206.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp50.000.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:18 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1098/8395/1906… 1/6

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.03 - PROGRAM PENGAWASAN DAN PEMERIKSAAN KOPERASI

Kegiatan : 2.17.03.2.01 - PEMERIKSAAN DAN PENGAWASAN KOPERASI, KOPERASI SIMPAN
PINJAM/UNIT SIMPAN PINJAM KOPERASI YANG WILAYAH KEANGGOTAANNYA DALAM
DAERAH KABUPATEN/ KOTA

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp125.000.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp125.000.000

Keluaran Jumlah Koperasi yang Dilakukan Penguatan Tata Kelola Kelembagaan Koperasi 505.00 Unit Usaha

Hasil Jumlah koperasi yang diperiksa dan di awasi 505 Unit Usaha

Sub Kegiatan : 2.17.03.2.01.0003 - Penguatan Tata Kelola Kelembagaan Koperasi

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Koperasi yang Dilakukan Penguatan Tata Kelola Kelembagaan Koperasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp125.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp125.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp125.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp16.711.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp16.711.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp9.997.000



3/27/24, 12:18 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1098/8395/1906… 2/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.167.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp1.167.000

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4

2334

Lembar
Lembar Rp500 0% Rp1.167.000

[ # ] Sosialisasi Regulasi Perkoperasian

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp8.830.000

[ - ] Modul/Materi Rp4.000.000

Modul/Materi Ajar

Spesifikasi: Cetak modul/materi ajar, ukuran A4
80 Buku Buku Rp50.000 0% Rp4.000.000

[ - ] Spanduk Rp430.000

Spanduk/Banner/Baligo

Spesifikasi: Bahan korcin
10 Meter M2 Rp43.000 0% Rp430.000

[ - ] Training Kit Rp4.400.000

Buku Notebook

Spesifikasi: Buku Agenda/Notebook
80 Buah Buah Rp55.000 0% Rp4.400.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp660.000

[ # ] Kertas dan Cover

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp660.000

[ - ] Kertas HVS Rp660.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 70 Gram, Tipe B
10 Rim Rim Rp66.000 0% Rp660.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp294.000

[ # ] Bahan Komputer

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp294.000

[ - ] Tinta Rp294.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Tipe D
3 Botol Botol Rp98.000 0% Rp294.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp2.080.000

[ # ] Sosialisasi Regulasi Perkoperasian

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.080.000

[ - ] Training Kit Rp2.080.000

Goodie Bag

Spesifikasi: Spunbond, custom sablon
80 Buah Buah Rp26.000 0% Rp2.080.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp3.680.000



3/27/24, 12:18 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1098/8395/1906… 3/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Sosialisasi Regulasi Perkoperasian

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.680.000

[ - ] Training Kit Rp3.680.000

Tumbler

Spesifikasi: Botol minum, custom
80 Buah Buah Rp46.000 0% Rp3.680.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp9.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp9.000.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp6.700.000

[ # ] Sosialisasi Regulasi Perkoperasian

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp6.700.000

[ - ] Honorarium Moderator Rp400.000

Honorarium Moderator (PNS)

Spesifikasi: Eselon IV/Sederajat

1 Orang /

Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp400.000 0% Rp400.000

[ - ] Honorarium Narasumber Rp6.300.000

Honorarium Narasumber/Pembahas (Non

Pegawai)

Spesifikasi: Profesional

1 Orang /

Jam

Orang /

Jam
Rp1.700.000 0% Rp1.700.000

Honorarium Narasumber/Pembahas (PNS

Kabupaten Purwakarta)

Spesifikasi: Eselon II/Disetarakan

1 Orang /

Jam

Orang /

Jam
Rp1.000.000 0% Rp1.000.000

Honorarium Narasumber/Pembahas (PNS Luar

Kabupaten Purwakarta)

Spesifikasi: Eselon III Kebawah/Disetarakan

2 Orang x 2

Jam

Orang /

Jam
Rp900.000 0% Rp3.600.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp1.550.000

[ # ] Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.550.000

[ - ] Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu Rp1.550.000

Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu

Spesifikasi: pagu dana 100 s.d 250 juta

1 Orang x 5

Bulan

Orang /

Bulan
Rp310.000 0% Rp1.550.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp750.000

[ # ] Sosialisasi Regulasi Perkoperasian

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp750.000

[ - ] Dokumentasi Rp750.000

Jasa Dokumentasi

Spesifikasi: Foto dan Video
1 Hari Per Hari Rp750.000 0% Rp750.000



3/27/24, 12:18 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1098/8395/1906… 4/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp99.289.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp99.289.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp22.179.000

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp9.738.000

[ - ] Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Rp1.308.000

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Kota

Pergi Pulang (beban BBM/Tol/tiket Perjalanan)

Spesifikasi: Kabupaten Bandung / Kota Bandung/

Kota Cimahi/ Kabupaten Bandung Barat

1 Orang x 3

Kali

Orang /

Kali
Rp436.000 0% Rp1.308.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Rp8.430.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Golongan II

1 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp380.000 0% Rp1.140.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Golongan III

5 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp400.000 0% Rp6.000.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp430.000 0% Rp1.290.000

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp12.441.000

[ - ] Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Rp1.926.000

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Kota

Pergi Pulang (beban BBM/Tol/tiket Perjalanan)

Spesifikasi: Wilayah Provinsi DKI Jakarta

1 Orang x 3

Kali

Orang /

Kali
Rp642.000 0% Rp1.926.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Rp10.515.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar

Provinsi

Spesifikasi: Golongan II (DKI Jakarta)

1 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp475.000 0% Rp1.425.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar

Provinsi

Spesifikasi: Golongan III (DKI Jakarta)

5 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp7.500.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar

Provinsi

Spesifikasi: Golongan IV (DKI Jakarta)

1 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp530.000 0% Rp1.590.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp33.610.000



3/27/24, 12:18 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1098/8395/1906… 5/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Kota

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp29.610.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Rp29.610.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

1 Orang x

21 Hari

Orang /

Hari
Rp120.000 0% Rp2.520.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

5 Orang x

21 Hari

Orang /

Hari
Rp140.000 0% Rp14.700.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x

21 Hari

Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp3.570.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

1 Orang x

21 Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp1.050.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

5 Orang x

21 Hari

Orang /

Hari
Rp60.000 0% Rp6.300.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x

21 Hari

Orang /

Hari
Rp70.000 0% Rp1.470.000

[ # ] Sosialisasi Regulasi Perkoperasian

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.000.000

[ - ] Uang Saku Peserta Rp4.000.000

Belanja Uang Saku/Harian

Rapat/Pertemuan/Operasional

Spesifikasi: Masyarakat

80 Orang /

Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp4.000.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp43.500.000

[ # ] Sosialisasi Regulasi Perkoperasian

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp43.500.000

[ - ] Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor Rp43.500.000

Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar

Kantor

Spesifikasi: Masyarakat (Fullday)

87 Orang /

Paket

Orang /

Paket
Rp500.000 0% Rp43.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp125.000.000



3/27/24, 12:18 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1098/8395/1906… 6/6

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp16.711.000

Maret Rp56.500.000

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp22.179.000

Oktober Rp29.610.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp125.000.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:18 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1099/8396/1906… 1/5

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.04 - PROGRAM PENILAIAN KESEHATAN KSP/USP KOPERASI

Kegiatan : 2.17.04.2.01 - PENILAIAN KESEHATAN KOPERASI SIMPAN PINJAM/UNIT SIMPAN
PINJAM KOPERASI YANG WILAYAH KEANGGOTAANYA DALAM 1 (SATU) DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp200.000.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp200.000.000

Keluaran Jumlah Koperasi yang Diberikan Penilaian Kesehatan 12.00 Unit Usaha

Hasil Jumlah koperasi simpan pinjam/ unit simpan pinjam yang di nilai kesehatannya

• Jumlah koperasi simpan pinjam/ unit simpan pinjam yang di nilai kesehatannya

[deleted]

505 Unit Usaha

• 505 Unit Usaha

Sub Kegiatan : 2.17.04.2.01.0003 - Penilaian Kesehatan Koperasi Meliputi Tata Kelola, Profil Risiko,
Kinerja Keuangan, dan Permodalan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Koperasi yang Diberikan Penilaian Kesehatan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp200.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp200.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp200.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp21.532.000



3/27/24, 12:18 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1099/8396/1906… 2/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp21.532.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp372.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp372.000

[ - ] Penggandaan/Fotocopy Rp372.000

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4
744 Lembar Lembar Rp500 0% Rp372.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp660.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp660.000

[ - ] Kertas HVS Rp660.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 70 Gram, Tipe B
10 Rim Rim Rp66.000 0% Rp660.000

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp20.500.000

[ # ] Belanja Kaos

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp20.500.000

[ - ] Kaos Rp20.500.000

Kaos

Spesifikasi: Custom sablon, bahan katun
100 Buah Buah Rp205.000 0% Rp20.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp140.930.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp140.930.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp930.000

[ # ] Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp930.000

[ - ] Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu Rp930.000

Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu

Spesifikasi: pagu dana 100 s.d 250 juta

1 Orang x 3

Bulan

Orang /

Bulan
Rp310.000 0% Rp930.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp140.000.000

[ # ] Kaji Tiru Penilaian Mandiri Bagi Koperasi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp50.000.000

[ - ] Kaji Tiru Penilaian Mandiri Bagi Koperasi Rp50.000.000

Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

Spesifikasi: Belanja Jasa Penyelenggaraan

Acara DKUPP

1 Paket Kegiatan Rp50.000.000 0% Rp50.000.000



3/27/24, 12:18 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1099/8396/1906… 3/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Penghargaan Koperasi Berprestasi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp90.000.000

[ - ] Penghargaan Koperasi Berprestasi Rp90.000.000

Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

Spesifikasi: Belanja Jasa Penyelenggaraan

Acara DKUPP

1 Paket Kegiatan Rp90.000.000 0% Rp90.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp37.538.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp37.538.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp20.618.000

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Provinsi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp14.324.000

[ - ] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Rp9.432.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam

Negeri Provinsi Jawa Barat

Spesifikasi: Eselon II, Anggota DPRD

1 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp2.000.000 0% Rp4.000.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam

Negeri Provinsi Jawa Barat

Spesifikasi: Eselon III/Golongan IV

1 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp1.006.000 0% Rp2.012.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam

Negeri Provinsi Jawa Barat

Spesifikasi: Eselon IV/Golongan III

2 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp570.000 0% Rp2.280.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam

Negeri Provinsi Jawa Barat

Spesifikasi: Golongan I/Golongan II

1 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp570.000 0% Rp1.140.000

[ - ] Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Rp872.000

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Kota

Pergi Pulang (beban BBM/Tol/tiket Perjalanan)

Spesifikasi: Kabupaten Bandung / Kota

Bandung/ Kota Cimahi/ Kabupaten Bandung

Barat

1 Orang x 2

Kali

Orang /

Kali
Rp436.000 0% Rp872.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Rp4.020.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Golongan II

1 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp380.000 0% Rp760.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Golongan III

3 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp400.000 0% Rp2.400.000



3/27/24, 12:18 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1099/8396/1906… 4/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp430.000 0% Rp860.000

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Provinsi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp6.294.000

[ - ] Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Provinsi Rp1.284.000

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Kota

Pergi Pulang (beban BBM/Tol/tiket Perjalanan)

Spesifikasi: Wilayah Provinsi DKI Jakarta

1 Orang x 2

Kali

Orang /

Kali
Rp642.000 0% Rp1.284.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Rp5.010.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar

Provinsi

Spesifikasi: Golongan II (DKI Jakarta)

1 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp475.000 0% Rp950.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar

Provinsi

Spesifikasi: Golongan III (DKI Jakarta)

3 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp3.000.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar

Provinsi

Spesifikasi: Golongan IV (DKI Jakarta)

1 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp530.000 0% Rp1.060.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp16.920.000

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Kota

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp16.920.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Rp16.920.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

1 Orang x 12

Hari

Orang /

Hari
Rp120.000 0% Rp1.440.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

5 Orang x 12

Hari

Orang /

Hari
Rp140.000 0% Rp8.400.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 12

Hari

Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp2.040.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

1 Orang x 12

Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp600.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

5 Orang x 12

Hari

Orang /

Hari
Rp60.000 0% Rp3.600.000



3/27/24, 12:18 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1099/8396/1906… 5/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 12

Hari

Orang /

Hari
Rp70.000 0% Rp840.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp200.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp112.462.000

Agustus Rp0

September Rp87.538.000

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp200.000.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:17 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1100/8397/1906… 1/7

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.05 - PROGRAM PENDIDIKAN DAN LATIHAN PERKOPERASIAN

Kegiatan : 2.17.05.2.01 - PENDIDIKAN DAN LATIHAN PERKOPERASIAN BAGI KOPERASI YANG
WILAYAH KEANGGOTAAN DALAM DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp189.707.600

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp189.707.600

Keluaran Jumlah SDM yang Memahami Pengetahuan Perkoperasian 150 Orang

Hasil Jumlah koperasi yang mengikuti pendidikan dan pelatihan 150 Unit Usaha

Sub Kegiatan : 2.17.05.2.01.0001 - Peningkatan Pemahaman dan Pengetahuan Perkoperasian serta
Kapasitas dan Kompetensi SDM Koperasi

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah SDM yang Memahami Pengetahuan Perkoperasian

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp200.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp200.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp200.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp77.580.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp77.580.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp16.142.000



3/27/24, 12:17 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1100/8397/1906… 2/7

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.409.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp152.000

Binder Clip

Spesifikasi: No. 111
10 Pak Pak Rp5.000 0% Rp50.000

Ordner F4

Spesifikasi: F4, Kertas
3 Buah Buah Rp34.000 0% Rp102.000

[ - ] Fotocopy Rp1.257.000

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4
2514 Lembar Lembar Rp500 0% Rp1.257.000

[ # ] Pelatihan Peningkatan Kapasitas SDM Koperasi Tahap II

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp7.366.500

[ - ] Modul/Materi Rp2.500.000

Modul/Materi Ajar

Spesifikasi: Cetak modul/materi ajar, ukuran

A4

50 Buku Buku Rp50.000 0% Rp2.500.000

[ - ] Seminar Kit Rp3.200.000

Bolpoin

Spesifikasi: Bolpoin K-2
50 Buah Buah Rp9.000 0% Rp450.000

Buku Notebook

Spesifikasi: Buku Agenda/Notebook
50 Buah Buah Rp55.000 0% Rp2.750.000

[ - ] Sertifikat Rp1.425.000

Sertifikat

Spesifikasi: Cetak Sertifikat, ukuran A4,

emboss

50 Buah Buah Rp28.500 0% Rp1.425.000

[ - ] Spanduk Rp241.500

Spanduk

Spesifikasi: Cetak spanduk, custom
7 M2 M2 Rp34.500 0% Rp241.500

[ # ] Pelatihan Peningkatan Kapasitas SDM Koperasi Tahap I

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp7.366.500

[ - ] Modul/Materi Rp2.500.000

Modul/Materi Ajar

Spesifikasi: Cetak modul/materi ajar, ukuran

A4

50 Buku Buku Rp50.000 0% Rp2.500.000

[ - ] Seminar Kit Rp3.200.000



3/27/24, 12:17 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1100/8397/1906… 3/7

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Bolpoin

Spesifikasi: Bolpoin K-2
50 Buah Buah Rp9.000 0% Rp450.000

Buku Notebook

Spesifikasi: Buku Agenda/Notebook
50 Buah Buah Rp55.000 0% Rp2.750.000

[ - ] Sertifikat Rp1.425.000

Sertifikat

Spesifikasi: Cetak Sertifikat, ukuran A4,

emboss

50 Buah Buah Rp28.500 0% Rp1.425.000

[ - ] Spanduk Rp241.500

Spanduk

Spesifikasi: Cetak spanduk, custom
7 M2 M2 Rp34.500 0% Rp241.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp660.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp660.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp660.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 70 Gram, Tipe B
10 Rim Rim Rp66.000 0% Rp660.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp228.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp228.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp228.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Tipe C
4 Botol Botol Rp57.000 0% Rp228.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp16.050.000

[ # ] Pelatihan Peningkatan Kapasitas SDM Koperasi Tahap II

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp8.025.000

[ - ] Seminar Kit Rp8.025.000

Ransel

Spesifikasi: Backpack/ransel, dilengkapi

kompartemen untuk laptop

50 Buah Buah Rp160.500 0% Rp8.025.000

[ # ] Pelatihan Peningkatan Kapasitas SDM Koperasi Tahap I

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp8.025.000

[ - ] Seminar Kit Rp8.025.000

Ransel

Spesifikasi: Backpack/ransel, dilengkapi

kompartemen untuk laptop

50 Buah Buah Rp160.500 0% Rp8.025.000



3/27/24, 12:17 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1100/8397/1906… 4/7

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp12.300.000

[ # ] Study Tiru Tata Kelola Perkoperasian

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp12.300.000

[ - ] Kaos Peserta Studi Tiru Rp12.300.000

Kaos

Spesifikasi: Custom sablon, bahan katun
60 Buah Buah Rp205.000 0% Rp12.300.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp4.600.000

[ # ] Pelatihan Peningkatan Kapasitas SDM Koperasi Tahap II

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.300.000

[ - ] Seminar Kit Rp2.300.000

Tumbler

Spesifikasi: Botol minum, custom
50 Buah Buah Rp46.000 0% Rp2.300.000

[ # ] Pelatihan Peningkatan Kapasitas SDM Koperasi Tahap I

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.300.000

[ - ] Seminar Kit Rp2.300.000

Tumbler

Spesifikasi: Botol minum, custom
50 Buah Buah Rp46.000 0% Rp2.300.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp27.600.000

[ # ] Pelatihan Peningkatan Kapasitas SDM Koperasi Tahap II

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp13.800.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rp13.800.000

Jamuan Makanan dan Minuman

Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Kudapan

50 Orang x 2

Kali x 3 Hari
Orang / Kali Rp21.000 0% Rp6.300.000

Jamuan Makanan dan Minuman

Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Makan

50 Orang x 1

Kali x 3 Hari
Orang / Kali Rp50.000 0% Rp7.500.000

[ # ] Pelatihan Peningkatan Kapasitas SDM Koperasi Tahap I

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp13.800.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rp13.800.000

Jamuan Makanan dan Minuman

Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Kudapan

50 Orang x 2

Kali x 3 Hari
Orang / Kali Rp21.000 0% Rp6.300.000

Jamuan Makanan dan Minuman

Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Makan

50 Orang x 1

Kali x 3 Hari
Orang / Kali Rp50.000 0% Rp7.500.000



3/27/24, 12:17 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1100/8397/1906… 5/7

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp96.500.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp66.500.000

5.1.02.02.01.0011 Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan Rp12.000.000

[ # ] Pelatihan Peningkatan Kapasitas SDM Koperasi Tahap II

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp6.000.000

[ - ] Honorarium Pengajar Rp6.000.000

Honorarium Pengajar Luar SKPD

Spesifikasi: Penyelenggaraan Diklat

1 Orang x 8

Jam x 3 Hari

Orang / Jam

Pelajaran
Rp250.000 0% Rp6.000.000

[ # ] Pelatihan Peningkatan Kapasitas SDM Koperasi Tahap I

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp6.000.000

[ - ] Honorarium Pengajar Rp6.000.000

Honorarium Pengajar Luar SKPD

Spesifikasi: Penyelenggaraan Diklat

1 Orang x 8

Jam x 3 Hari

Orang / Jam

Pelajaran
Rp250.000 0% Rp6.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp50.000.000

[ # ] Study Tiru Tata Kelola Perkoperasian

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp50.000.000

[ - ] Study Tiru Tata Kelola Perkoperasian Rp50.000.000

Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

Spesifikasi: Belanja Jasa Penyelenggaraan

Acara DKUPP

1 Kegiatan Kegiatan Rp50.000.000 0% Rp50.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp4.500.000

[ # ] Pelatihan Peningkatan Kapasitas SDM Koperasi Tahap II

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.250.000

[ - ] Jasa Dokumentasi Rp2.250.000

Jasa Dokumentasi

Spesifikasi: Foto dan Video
3 Hari Per Hari Rp750.000 0% Rp2.250.000

[ # ] Pelatihan Peningkatan Kapasitas SDM Koperasi Tahap I

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.250.000

[ - ] Jasa Dokumentasi Rp2.250.000

Jasa Dokumentasi

Spesifikasi: Foto dan Video
3 Hari Per Hari Rp750.000 0% Rp2.250.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp30.000.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp30.000.000

[ # ] Pelatihan Peningkatan Kapasitas SDM Koperasi Tahap II

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp15.000.000



3/27/24, 12:17 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1100/8397/1906… 6/7

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Rp15.000.000

Sewa ruang rapat/pertemuan

Spesifikasi: Sewa ruang rapat/pertemuan,

termasuk sound sistem (fullday)

3 Hari Per Hari Rp5.000.000 0% Rp15.000.000

[ # ] Pelatihan Peningkatan Kapasitas SDM Koperasi Tahap I

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp15.000.000

[ - ] Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Rp15.000.000

Sewa ruang rapat/pertemuan

Spesifikasi: Sewa ruang rapat/pertemuan,

termasuk sound sistem (fullday)

3 Hari Per Hari Rp5.000.000 0% Rp15.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp25.920.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp25.920.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp3.420.000

[ # ] Pelatihan Peningkatan Kapasitas SDM Koperasi Tahap II

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.710.000

[ - ] Biaya Penginapan Pengajar Rp1.710.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam

Negeri Provinsi Jawa Barat

Spesifikasi: Eselon IV/Golongan III

1 Orang x 3

Hari
Orang / Hari Rp570.000 0% Rp1.710.000

[ # ] Pelatihan Peningkatan Kapasitas SDM Koperasi Tahap I

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.710.000

[ - ] Biaya Penginapan Pengajar Rp1.710.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam

Negeri Provinsi Jawa Barat

Spesifikasi: Eselon IV/Golongan III

1 Orang x 3

Hari
Orang / Hari Rp570.000 0% Rp1.710.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp15.000.000

[ # ] Pelatihan Peningkatan Kapasitas SDM Koperasi Tahap II

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp7.500.000

[ - ] Uang Saku Peserta Rp7.500.000

Belanja Uang Saku/Harian

Rapat/Pertemuan/Operasional

Spesifikasi: Masyarakat

50 Orang x 3

Hari
Orang / Hari Rp50.000 0% Rp7.500.000

[ # ] Pelatihan Peningkatan Kapasitas SDM Koperasi Tahap I

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp7.500.000

[ - ] Uang Saku Peserta Rp7.500.000



3/27/24, 12:17 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1100/8397/1906… 7/7

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Belanja Uang Saku/Harian

Rapat/Pertemuan/Operasional

Spesifikasi: Masyarakat

50 Orang x 3

Hari
Orang / Hari Rp50.000 0% Rp7.500.000

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp7.500.000

[ # ] Study Tiru Tata Kelola Perkoperasian

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp7.500.000

[ - ] Uang Saku Peserta Rp7.500.000

Uang Harian Kegiatan Rapat atau Pertemuan

Lintas Unit Kerja

Spesifikasi: Bupati/Wakil Bupati/Pimpinan

dan anggota DPRD/ASN/Non

ASN/Masyarakat

50 Orang /

Hari
Orang / Hari Rp150.000 0% Rp7.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp200.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp2.297.000

Maret Rp64.179.500

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp64.296.100

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp58.935.000

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp189.707.600

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:16 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1102/8401/1908… 1/6

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.07 - PROGRAM PEMBERDAYAAN USAHA MENENGAH, USAHA KECIL, DAN USAHA
MIKRO (UMKM)

Kegiatan : 2.17.07.2.01 - PEMBERDAYAAN USAHA MIKRO YANG DILAKUKAN MELALUI PENDATAAN,
KEMITRAAN, KEMUDAHAN PERIZINAN, PENGUATAN KELEMBAGAAN DAN KOORDINASI
DENGAN PARA PEMANGKU KEPENTINGAN

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp270.270.400

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp270.270.400

Keluaran Jumlah Usaha Mikro yang Telah Mendapatkan Perizinan 700.00 Unit Usaha

Hasil Jumlah fasilitasi UKM dalam pemberdayaan 775 Unit Usaha

Sub Kegiatan : 2.17.07.2.01.0003 - Fasilitasi Kemudahan Perizinan Usaha Mikro

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Usaha Mikro yang Telah Mendapatkan Perizinan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp270.270.400

5.1 BELANJA OPERASI Rp270.270.400

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp270.270.400

5.1.02.01 Belanja Barang Rp36.198.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp36.198.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp17.146.000



3/27/24, 12:16 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1102/8401/1908… 2/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp696.000

[ - ] Bolpoin Rp54.000

Bolpoin

Spesifikasi: 0.5 mm, Tipe B
2 Pak Lusin Rp27.000 0% Rp54.000

[ - ] Fotocopy Rp506.000

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4
1012 Lembar Lembar Rp500 0% Rp506.000

[ - ] Ordner Rp136.000

Ordner F4

Spesifikasi: F4, Kertas
4 Buah Buah Rp34.000 0% Rp136.000

[ # ] Bimbingan Fasilitasi Perizinan P-IRT

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp16.450.000

[ - ] Cetak Sertifikat Rp3.420.000

Sertifikat

Spesifikasi: Cetak Sertifikat, ukuran A4, emboss
120 Buah Buah Rp28.500 0% Rp3.420.000

[ - ] Cetak Spanduk Rp430.000

Spanduk/Banner/Baligo

Spesifikasi: Bahan korcin

5 M2 x 2

Kegiatan
M2 Rp43.000 0% Rp430.000

[ - ] Materi/ Modul Rp6.000.000

Modul/Materi Ajar

Spesifikasi: Cetak modul/materi ajar, ukuran A4

60 Buku x 2

Kegiatan
Buku Rp50.000 0% Rp6.000.000

[ - ] Training Kit Rp6.600.000

Buku Notebook

Spesifikasi: Buku Agenda/Notebook

60 Buah x 2

Kegiatan
Buah Rp55.000 0% Rp6.600.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp244.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp244.000

[ - ] Kertas HVS Rp244.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 75 Gram, Tipe B
4 Rim Rim Rp61.000 0% Rp244.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp228.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp228.000

[ - ] Tinta Printer Rp228.000



3/27/24, 12:16 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1102/8401/1908… 3/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Tinta Printer

Spesifikasi: Tipe C
4 Botol Botol Rp57.000 0% Rp228.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp3.120.000

[ # ] Bimbingan Fasilitasi Perizinan P-IRT

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.120.000

[ - ] Training Kit Rp3.120.000

Goodie Bag

Spesifikasi: Spunbond, custom sablon

60 Buah x 2

Kegiatan
Buah Rp26.000 0% Rp3.120.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp5.520.000

[ # ] Bimbingan Fasilitasi Perizinan P-IRT

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.520.000

[ - ] Training Kit Rp5.520.000

Tumbler

Spesifikasi: Botol minum, custom

60 Buah x 2

Kegiatan
Buah Rp46.000 0% Rp5.520.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp9.940.000

[ # ] Bimbingan Fasilitasi Perizinan P-IRT

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp9.940.000

[ - ] Jamuan Makan Rp7.000.000

Jamuan Makanan dan Minuman Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Makan
140 Orang

Orang /

Kali
Rp50.000 0% Rp7.000.000

[ - ] Jamuan Snack Rp2.940.000

Jamuan Makanan dan Minuman Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Kudapan
140 Orang

Orang /

Kali
Rp21.000 0% Rp2.940.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp216.540.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp216.540.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp14.000.000

[ # ] Bimbingan Fasilitasi Perizinan P-IRT

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp14.000.000

[ - ] Honorarium Narasumber Rp14.000.000

Honorarium Narasumber/Pembahas (Non Pegawai)

Spesifikasi: Profesional

1 Orang x 4

Jam

Orang /

Jam
Rp1.700.000 0% Rp6.800.000

Honorarium Narasumber/Pembahas (PNS Luar

Kabupaten Purwakarta)

Spesifikasi: Eselon III Kebawah/Disetarakan

4 Orang x 2

Jam

Orang /

Jam
Rp900.000 0% Rp7.200.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp1.040.000



3/27/24, 12:16 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1102/8401/1908… 4/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.040.000

[ - ] Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu Rp1.040.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat

Tim Pelaksana Kegiatan
4 Bulan Bulan Rp260.000 0% Rp1.040.000

5.1.02.02.01.0015 Belanja Jasa Tenaga Laboratorium Rp200.000.000

[ # ] Fasilitasi Sertifikasi Halal

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp200.000.000

[ - ] Sertifikasi Halal Rp200.000.000

Biaya Sertifikasi/ Uji Laboratorium

Spesifikasi: Biaya Sertifikasi/ Uji Laboratorium Halal
100 Paket Paket Rp2.000.000 0% Rp200.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp1.500.000

[ # ] Bimbingan Fasilitasi Perizinan P-IRT

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.500.000

[ - ] Dokumentasi Rp1.500.000

Jasa Dokumentasi

Spesifikasi: Foto dan Video
2 Hari Per Hari Rp750.000 0% Rp1.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp17.532.400

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp17.532.400

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp4.528.000

[ # ] Fasilitasi Perizinan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.528.000

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp4.528.000

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Kota Pergi

Pulang (beban BBM/Tol/tiket Perjalanan)

Spesifikasi: Kabupaten Bandung / Kota Bandung/

Kota Cimahi/ Kabupaten Bandung Barat

3 Hari
Orang /

Kali
Rp436.000 0% Rp1.308.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Golongan II

1 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp380.000 0% Rp760.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Golongan III

2 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp400.000 0% Rp1.600.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp430.000 0% Rp860.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp13.004.400



3/27/24, 12:16 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1102/8401/1908… 5/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Bimbingan Fasilitasi Perizinan P-IRT

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp6.000.000

[ - ] Uang Pengganti Transport Rp6.000.000

Belanja Uang Saku/Harian

Rapat/Pertemuan/Operasional

Spesifikasi: Masyarakat

120 Orang x

1 Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp6.000.000

[ # ] Fasilitasi Perizinan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp7.004.400

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Antar Kecamatan Rp5.204.400

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Bojong

Spesifikasi: Roda 4 : 9 liter BBM Non Subsidi

2 Hari Per Hari Rp119.700 0% Rp239.400

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Campaka

Spesifikasi: Roda 4 : 5 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp66.500 0% Rp66.500

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Cibatu

Spesifikasi: Roda 4 : 8 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp106.400 0% Rp106.400

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Jatiluhur

Spesifikasi: Roda 4 : 5 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp66.500 0% Rp66.500

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Pasawahan

Spesifikasi: Roda 4 : 5 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp66.500 0% Rp66.500

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Plered

Spesifikasi: Roda 4 : 7 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp93.100 0% Rp93.100

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Sukatani

Spesifikasi: Roda 4 : 6 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp79.800 0% Rp79.800

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Wanayasa

Spesifikasi: Roda 4 : 7 liter BBM Non Subsidi

2 Hari Per Hari Rp93.100 0% Rp186.200

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

1 Orang x 10

Hari

Orang /

Hari
Rp120.000 0% Rp1.200.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

2 Orang x 5

Hari

Orang /

Hari
Rp140.000 0% Rp1.400.000



3/27/24, 12:16 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1102/8401/1908… 6/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 10

Hari

Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp1.700.000

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.800.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

1 Orang x 10

Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp500.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

2 Orang x 5

Hari

Orang /

Hari
Rp60.000 0% Rp600.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 10

Hari

Orang /

Hari
Rp70.000 0% Rp700.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp270.270.400

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp13.264.400

Maret Rp0

April Rp4.528.000

Mei Rp26.693.000

Juni Rp25.525.000

Juli Rp0

Agustus Rp200.260.000

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp270.270.400

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:16 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1102/8401/1908… 1/6

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.07 - PROGRAM PEMBERDAYAAN USAHA MENENGAH, USAHA KECIL, DAN USAHA
MIKRO (UMKM)

Kegiatan : 2.17.07.2.01 - PEMBERDAYAAN USAHA MIKRO YANG DILAKUKAN MELALUI PENDATAAN,
KEMITRAAN, KEMUDAHAN PERIZINAN, PENGUATAN KELEMBAGAAN DAN KOORDINASI
DENGAN PARA PEMANGKU KEPENTINGAN

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp68.036.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp68.036.000

Keluaran Jumlah Unit Usaha yang Telah Melaksanakan Kemitraan Usaha Mikro 50.00 Unit Usaha

Hasil Jumlah fasilitasi UKM dalam pemberdayaan 775 Unit Usaha

Sub Kegiatan : 2.17.07.2.01.0002 - Pemberdayaan Melalui Kemitraan Usaha Mikro

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Unit Usaha yang Telah Melaksanakan Kemitraan Usaha Mikro

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp68.036.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp68.036.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp68.036.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp18.836.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp18.836.000



3/27/24, 12:16 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1102/8401/1908… 2/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp7.460.000

[ # ] Acara Fasilitasi Kemitraan Usaha Mikro

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp6.310.000

[ - ] Bahan Cetak Rp430.000

Spanduk/Banner/Baligo

Spesifikasi: Bahan korcin
10 Meter M2 Rp43.000 0% Rp430.000

[ - ] Modul/Materi Rp2.800.000

Modul/Materi Ajar

Spesifikasi: Cetak modul/materi ajar, ukuran

A4

56 Buku Buku Rp50.000 0% Rp2.800.000

[ - ] Training Kit Rp3.080.000

Buku Notebook

Spesifikasi: Buku Agenda/Notebook
56 Buah Buah Rp55.000 0% Rp3.080.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.150.000

[ - ] Amplop Rp102.000

Amplop

Spesifikasi: No 110, Putih Polos, Berperekat
3 Dus Dus Rp34.000 0% Rp102.000

[ - ] Fotocopy Rp946.000

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4
1892 Lembar Lembar Rp500 0% Rp946.000

[ - ] Ordner Rp102.000

Ordner F4

Spesifikasi: F4, Kertas
3 Buah Buah Rp34.000 0% Rp102.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp244.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp244.000

[ - ] Kertas HVS Rp244.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 75 Gram, Tipe B
4 Rim Rim Rp61.000 0% Rp244.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp1.456.000

[ # ] Acara Fasilitasi Kemitraan Usaha Mikro

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.456.000

[ - ] Training Kit Rp1.456.000



3/27/24, 12:16 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1102/8401/1908… 3/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Goodie Bag

Spesifikasi: Spunbond, custom sablon
56 Buah Buah Rp26.000 0% Rp1.456.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp2.576.000

[ # ] Acara Fasilitasi Kemitraan Usaha Mikro

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.576.000

[ - ] Training Kit Rp2.576.000

Tumbler

Spesifikasi: Botol minum, custom
56 Buah Buah Rp46.000 0% Rp2.576.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.100.000

[ # ] Rapat Fasilitasi Kemitraan Usaha Mikro

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.260.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rp4.260.000

Jamuan Makanan dan Minuman

Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Kudapan

30 Orang x 2

Kegiatan

Orang /

Kali
Rp21.000 0% Rp1.260.000

Jamuan Makanan dan Minuman

Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Makan

30 Orang x 2

Kegiatan

Orang /

Kali
Rp50.000 0% Rp3.000.000

[ # ] Study Banding Kemitraan Usaha Mikro

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.840.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rp2.840.000

Jamuan Makanan dan Minuman

Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Kudapan

10 Orang x 2

Kali x 2 Hari

Orang /

Kali
Rp21.000 0% Rp840.000

Jamuan Makanan dan Minuman

Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Makan

10 Orang x 2

Kali x 2 Hari

Orang /

Kali
Rp50.000 0% Rp2.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp10.570.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp6.570.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp5.300.000

[ # ] Acara Fasilitasi Kemitraan Usaha Mikro

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.300.000

[ - ] Honorarium Narasumber Rp5.300.000

Honorarium Narasumber/Pembahas (Non

Pegawai)

Spesifikasi: Profesional

1 Orang / Jam
Orang /

Jam
Rp1.700.000 0% Rp1.700.000



3/27/24, 12:16 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1102/8401/1908… 4/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber/Pembahas (PNS

Kabupaten Purwakarta)

Spesifikasi: Eselon III Kebawah/Disetarakan

4 Orang x 1 Jam
Orang /

Jam
Rp900.000 0% Rp3.600.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp520.000

[ # ] Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp520.000

[ - ] Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu Rp520.000

Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu

Spesifikasi: pagu dana s.d 100 juta
2 Bulan

Orang /

Bulan
Rp260.000 0% Rp520.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp750.000

[ # ] Acara Fasilitasi Kemitraan Usaha Mikro

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp750.000

[ - ] Dokumentasi Rp750.000

Jasa Dokumentasi

Spesifikasi: Foto dan Video
1 Hari Per Hari Rp750.000 0% Rp750.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp4.000.000

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp4.000.000

[ # ] Study Banding Kemitraan Usaha Mikro

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.000.000

[ - ] Sewa Kendaraan Rp4.000.000

Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang 1 Unit x 2 Hari Unit Hari Rp2.000.000 0% Rp4.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp38.630.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp38.630.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp7.880.000

[ # ] Study Banding Kemitraan Usaha Mikro

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp7.880.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp7.880.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Golongan II

2 Orang x 2 Hari
Orang /

Hari
Rp380.000 0% Rp1.520.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Golongan III

4 Orang x 2 Hari
Orang /

Hari
Rp400.000 0% Rp3.200.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam

Provinsi

2 Orang x 2 Hari Orang /

Hari

Rp360.000 0% Rp1.440.000



3/27/24, 12:16 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1102/8401/1908… 5/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi: Golongan I/Non ASN

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Golongan IV

2 Orang x 2 Hari
Orang /

Hari
Rp430.000 0% Rp1.720.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.800.000

[ # ] Acara Fasilitasi Kemitraan Usaha Mikro

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.800.000

[ - ] Uang Pengganti Transport Rp2.800.000

Belanja Uang Saku/Harian

Rapat/Pertemuan/Operasional

Spesifikasi: Masyarakat

56 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp2.800.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp27.950.000

[ # ] Acara Fasilitasi Kemitraan Usaha Mikro

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp27.950.000

[ - ] Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor Rp27.950.000

Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar

Kantor

Spesifikasi: Esselon III ke bawah (Halfday)

15 Orang / Paket
Orang /

Paket
Rp450.000 0% Rp6.750.000

Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar

Kantor

Spesifikasi: Masyarakat (Halfday)

53 Orang /

Paket

Orang /

Paket
Rp400.000 0% Rp21.200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp68.036.000



3/27/24, 12:16 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1102/8401/1908… 6/6

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp14.980.000

Maret Rp0

April Rp53.056.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp68.036.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:15 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1102/8401/1908… 1/6

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.07 - PROGRAM PEMBERDAYAAN USAHA MENENGAH, USAHA KECIL, DAN USAHA
MIKRO (UMKM)

Kegiatan : 2.17.07.2.01 - PEMBERDAYAAN USAHA MIKRO YANG DILAKUKAN MELALUI PENDATAAN,
KEMITRAAN, KEMUDAHAN PERIZINAN, PENGUATAN KELEMBAGAAN DAN KOORDINASI
DENGAN PARA PEMANGKU KEPENTINGAN

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp599.992.300

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp599.992.300

Keluaran Jumlah Unit Usaha yang Telah Menerima Pembinaan dan Pendampingan Terhadap Usaha Mikro 25.00 Unit Usaha

Hasil Jumlah fasilitasi UKM dalam pemberdayaan 775 Unit Usaha

Sub Kegiatan : 2.17.07.2.01.0004 - Pemberdayaan Kelembagaan Potensi dan Pengembangan Usaha Mikro

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Unit Usaha yang Telah Menerima Pembinaan dan Pendampingan Terhadap Usaha
Mikro

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp599.992.300

5.1 BELANJA OPERASI Rp599.992.300

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp599.992.300

5.1.02.01 Belanja Barang Rp527.370.300

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp527.370.300

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp8.517.300



3/27/24, 12:15 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1102/8401/1908… 2/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.873.000

[ - ] Fotocopy Rp1.737.000

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4

3474

Lembar
Lembar Rp500 0% Rp1.737.000

[ - ] Ordner Rp136.000

Ordner F4

Spesifikasi: F4, Kertas
4 Buah Buah Rp34.000 0% Rp136.000

[ # ] Bimbingan Teknis Angka Kecukupan Gizi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp6.644.000

[ - ] Cetak Spanduk Rp344.000

Spanduk/Banner/Baligo

Spesifikasi: Bahan korcin
8 M2 M2 Rp43.000 0% Rp344.000

[ - ] Modul/Materi Ajar Rp3.000.000

Modul/Materi Ajar

Spesifikasi: Cetak modul/materi ajar, ukuran A4
60 Buku Buku Rp50.000 0% Rp3.000.000

[ - ] Training Kit Rp3.300.000

Buku Notebook

Spesifikasi: Buku Agenda/Notebook
60 Buah Buah Rp55.000 0% Rp3.300.000

[ # ] Pembulatan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp300

[ - ] Pembulatan Rp300

Pembulatan

Spesifikasi: Pembulatan
300 Lembar Pcs Rp1 0% Rp300

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.037.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.037.000

[ - ] Kertas HVS Rp1.037.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 75 Gram, Tipe B
17 Rim Rim Rp61.000 0% Rp1.037.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp456.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp456.000

[ - ] Tinta Printer Rp456.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Tipe C
8 Buah Botol Rp57.000 0% Rp456.000



3/27/24, 12:15 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1102/8401/1908… 3/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp9.630.000

[ # ] Bimbingan Teknis Angka Kecukupan Gizi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp9.630.000

[ - ] Training Kit Rp9.630.000

Ransel

Spesifikasi: Backpack/ransel, dilengkapi

kompartemen untuk laptop

60 Buah Buah Rp160.500 0% Rp9.630.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp2.760.000

[ # ] Bimbingan Teknis Angka Kecukupan Gizi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.760.000

[ - ] Training Kit Rp2.760.000

Tumbler

Spesifikasi: Botol minum, custom
60 Buah Buah Rp46.000 0% Rp2.760.000

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp500.000.000

[ # ] Bantuan UMKM

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp500.000.000

[ - ] Bantuan UMKM Rp500.000.000

Belanja Barang untuk dijual/diserahkan Kepada

Masyarakat

Spesifikasi: Barang yang diberikan kepada

Masyarakat Pelaku UMKM

1 Paket Paket Rp500.000.000 0% Rp500.000.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.970.000

[ # ] Bimbingan Teknis Angka Kecukupan Gizi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.970.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rp4.970.000

Jamuan Makanan dan Minuman Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Kudapan
70 Orang

Orang /

Kali
Rp21.000 0% Rp1.470.000

Jamuan Makanan dan Minuman Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Makan
70 Orang

Orang /

Kali
Rp50.000 0% Rp3.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp65.530.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp60.530.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp8.000.000

[ # ] Bimbingan Teknis Angka Kecukupan Gizi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp8.000.000

[ - ] Honorarium Narasumber Rp8.000.000



3/27/24, 12:15 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1102/8401/1908… 4/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber/Pembahas (Non Pegawai)

Spesifikasi: Profesional

1 Orang x 2

Jam

Orang /

Jam
Rp1.700.000 0% Rp3.400.000

Honorarium Narasumber/Pembahas (PNS

Kabupaten Purwakarta)

Spesifikasi: Eselon II/Disetarakan

1 Orang x 1

Jam

Orang /

Jam
Rp1.000.000 0% Rp1.000.000

Honorarium Narasumber/Pembahas (PNS

Kabupaten Purwakarta)

Spesifikasi: Eselon III Kebawah/Disetarakan

4 Orang x 1

Jam

Orang /

Jam
Rp900.000 0% Rp3.600.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp780.000

[ # ] Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp780.000

[ - ] Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu Rp780.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan

Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan
3 Bulan Bulan Rp260.000 0% Rp780.000

5.1.02.02.01.0015 Belanja Jasa Tenaga Laboratorium Rp51.000.000

[ # ] Bimbingan Teknis Angka Kecukupan Gizi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp51.000.000

[ - ] Biaya Uji Lab Laboratorium makanan Rp51.000.000

Biaya Sertifikasi/ Uji Laboratorium

Spesifikasi: Biaya Uji Lab Laboratorium makanan
60 Paket Paket Rp850.000 0% Rp51.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp750.000

[ # ] Bimbingan Teknis Angka Kecukupan Gizi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp750.000

[ - ] Dokumentasi Rp750.000

Jasa Dokumentasi

Spesifikasi: Foto dan Video
1 Kegiatan Per Hari Rp750.000 0% Rp750.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp5.000.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp5.000.000

[ # ] Bimbingan Teknis Angka Kecukupan Gizi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.000.000

[ - ] Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Rp5.000.000

Sewa ruang rapat/pertemuan

Spesifikasi: Sewa ruang rapat/pertemuan,

termasuk sound sistem (fullday)

1 Hari Per Hari Rp5.000.000 0% Rp5.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp7.092.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp7.092.000



3/27/24, 12:15 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1102/8401/1908… 5/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp4.092.000

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.092.000

[ - ] Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp872.000

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Kota Pergi

Pulang (beban BBM/Tol/tiket Perjalanan)

Spesifikasi: Kabupaten Bandung / Kota Bandung/

Kota Cimahi/ Kabupaten Bandung Barat

2 Hari
Orang /

Kali
Rp436.000 0% Rp872.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp3.220.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Golongan II

1 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp380.000 0% Rp760.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Golongan III

2 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp400.000 0% Rp1.600.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp430.000 0% Rp860.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.000.000

[ # ] Bimbingan Teknis Angka Kecukupan Gizi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.000.000

[ - ] Uang Saku Peserta Sosialisasi/Pelatihan Rp3.000.000

Belanja Uang Saku/Harian

Rapat/Pertemuan/Operasional

Spesifikasi: Masyarakat

60 Orang /

Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp3.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp599.992.300



3/27/24, 12:15 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1102/8401/1908… 6/6

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp4.092.000

Juli Rp44.120.300

Agustus Rp551.260.000

September Rp260.000

Oktober Rp260.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp599.992.300

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:15 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1102/8401/1909… 1/5

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.07 - PROGRAM PEMBERDAYAAN USAHA MENENGAH, USAHA KECIL, DAN USAHA
MIKRO (UMKM)

Kegiatan : 2.17.07.2.01 - PEMBERDAYAAN USAHA MIKRO YANG DILAKUKAN MELALUI PENDATAAN,
KEMITRAAN, KEMUDAHAN PERIZINAN, PENGUATAN KELEMBAGAAN DAN KOORDINASI
DENGAN PARA PEMANGKU KEPENTINGAN

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp50.302.616

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp50.302.616

Keluaran Jumlah Unit Usaha Mikro Terdata 25.00 Unit Usaha

Hasil Jumlah fasilitasi UKM dalam pemberdayaan 775 Unit Usaha

Sub Kegiatan : 2.17.07.2.01.0014 - Penyusunan Basis Data Usaha Mikro

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Unit Usaha Mikro Terdata

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp50.302.616

5.1 BELANJA OPERASI Rp50.302.616

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp50.302.616

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.276.616

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.276.616

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp697.616



3/27/24, 12:15 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1102/8401/1909… 2/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Pembulatan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp116

[ - ] Pembulatan Rp116

Pembulatan

Spesifikasi: Pembulatan
116 Pcs Pcs Rp1 0% Rp116

[ # ] Penyusunan Data Usaha Mikro

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp697.500

[ - ] Alat Tulis kantor Rp300.000

MAP Kertas

Spesifikasi: Tipe A
10 Pak Pak Rp30.000 0% Rp300.000

[ - ] Fotocopy Rp397.500

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4
795 Lembar Lembar Rp500 0% Rp397.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.266.000

[ # ] Penyusunan Data Usaha Mikro

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.266.000

[ - ] Alat Tulis kantor Rp1.266.000

Kertas Cover

Spesifikasi: Tipe B
5 Pak Pak Rp52.000 0% Rp260.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 70 Gram, Tipe B
7 Rim Rim Rp66.000 0% Rp462.000

Kertas HVS F4

Spesifikasi: 75 Gram, F4, 75 gsm
8 Rim Rim Rp68.000 0% Rp544.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp399.000

[ # ] Penyusunan Data Usaha Mikro

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp399.000

[ - ] Alat Tulis kantor Rp399.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Tipe C
7 Botol Botol Rp57.000 0% Rp399.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.260.000

[ # ] Penyusunan Data Usaha Mikro

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.260.000

[ - ] Rapat Evaluasi Penyusunan Data Usaha Mikro Rp1.420.000

Jamuan Makanan dan Minuman Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Kudapan
20 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp21.000 0% Rp420.000



3/27/24, 12:15 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1102/8401/1909… 3/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Jamuan Makanan dan Minuman Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Makan
20 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp50.000 0% Rp1.000.000

[ - ] Rapat Pelaksanaan Penyusunan Data Usaha Mikro Rp1.420.000

Jamuan Makanan dan Minuman Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Kudapan
20 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp21.000 0% Rp420.000

Jamuan Makanan dan Minuman Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Makan
20 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp50.000 0% Rp1.000.000

[ - ] Rapat Persiapan Penyusunan Data Usaha Mikro Rp1.420.000

Jamuan Makanan dan Minuman Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Kudapan
20 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp21.000 0% Rp420.000

Jamuan Makanan dan Minuman Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Makan
20 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp50.000 0% Rp1.000.000

5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL) Rp3.654.000

[ # ] Penyusunan Data Usaha Mikro

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.654.000

[ - ] Rompi Petugas Data Usaha Mikro Rp3.654.000

Rompi Petugas Kesmavet

Spesifikasi: Rompi Petugas Kesmavet
9 Buah Buah Rp406.000 0% Rp3.654.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp21.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp21.000.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp21.000.000

[ # ] Penyusunan Data Usaha Mikro

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp21.000.000

[ - ] Honorarium Tim Penyusun Data Usaha Mikro Rp21.000.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan

oleh Bupati)

Spesifikasi: Anggota

7 Orang x 3 Bulan
Orang /

Bulan
Rp750.000 0% Rp15.750.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan

oleh Bupati)

Spesifikasi: Ketua

1 Orang x 3 Bulan
Orang /

Bulan
Rp1.000.000 0% Rp3.000.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan

oleh Bupati)

Spesifikasi: Sekretaris

1 Orang x 3 Bulan
Orang /

Bulan
Rp750.000 0% Rp2.250.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp19.026.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp19.026.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp19.026.000



3/27/24, 12:15 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1102/8401/1909… 4/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Penyusunan Data Usaha Mikro

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp19.026.000

[ - ] Uang Harian dan Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar Kecamatan Rp19.026.000

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota

PP (beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec.

Bungursari

Spesifikasi: Roda 4 : 5 liter BBM Non Subsidi

3 Per Hari Per Hari Rp66.500 0% Rp199.500

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota

PP (beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Jatiluhur

Spesifikasi: Roda 4 : 5 liter BBM Non Subsidi

3 Per Hari Per Hari Rp66.500 0% Rp199.500

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota

PP (beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Plered

Spesifikasi: Roda 4 : 7 liter BBM Non Subsidi

3 Per Hari Per Hari Rp93.100 0% Rp279.300

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota

PP (beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Sukasari

Spesifikasi: Roda 4 : 10 liter BBM Non Subsidi

3 Per Hari Per Hari Rp133.000 0% Rp399.000

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota

PP (beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Sukatani

Spesifikasi: Roda 4 : 6 liter BBM Non Subsidi

3 Per Hari Per Hari Rp79.800 0% Rp239.400

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota

PP (beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec.

Wanayasa

Spesifikasi: Roda 4 : 7 liter BBM Non Subsidi

3 Per Hari Per Hari Rp93.100 0% Rp279.300

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

2 Orang x 3 Hari x

7 Kecamatan

Orang /

Hari
Rp120.000 0% Rp5.040.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

3 Orang x 3 Hari x

7 Kecamatan

Orang /

Hari
Rp140.000 0% Rp8.820.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 3 Hari x

7 Kecamatan

Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp3.570.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp50.302.616



3/27/24, 12:15 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1102/8401/1909… 5/5

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp50.302.616

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp50.302.616

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:14 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1102/8401/1909… 1/5

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.07 - PROGRAM PEMBERDAYAAN USAHA MENENGAH, USAHA KECIL, DAN USAHA
MIKRO (UMKM)

Kegiatan : 2.17.07.2.01 - PEMBERDAYAAN USAHA MIKRO YANG DILAKUKAN MELALUI PENDATAAN,
KEMITRAAN, KEMUDAHAN PERIZINAN, PENGUATAN KELEMBAGAAN DAN KOORDINASI
DENGAN PARA PEMANGKU KEPENTINGAN

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp72.281.500

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp72.281.500

Keluaran Jumlah SDM yang Memahami Pengetahuan Usaha Mikro dan Kewirausahaan 150 Orang

Hasil Jumlah fasilitasi UKM dalam pemberdayaan 775 Unit Usaha

Sub Kegiatan : 2.17.07.2.01.0015 - Peningkatan Pemahaman dan Pengetahuan UMKM serta Kapasitas dan
Kompetensi SDM UMKM dan Kewirausahaan melalui Pendidikan dan Pelatihan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah SDM yang Memahami Pengetahuan Usaha Mikro dan Kewirausahaan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp72.281.500

5.1 BELANJA OPERASI Rp72.281.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp72.281.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp41.995.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp41.995.500

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp10.679.500



3/27/24, 12:14 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1102/8401/1909… 2/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.935.500

[ - ] Fotocopy Rp1.799.500

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4
3599 Lembar Lembar Rp500 0% Rp1.799.500

[ - ] Ordner Rp136.000

Ordner F4

Spesifikasi: F4, Kertas
4 Buah Buah Rp34.000 0% Rp136.000

[ # ] Pelatihan Digital

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp8.744.000

[ - ] Cetak Spanduk Rp344.000

Spanduk/Banner/Baligo

Spesifikasi: Bahan korcin
8 M2 M2 Rp43.000 0% Rp344.000

[ - ] Modul/Materi Ajar Rp4.000.000

Modul/Materi Ajar

Spesifikasi: Cetak modul/materi ajar, ukuran A4
80 Buku Buku Rp50.000 0% Rp4.000.000

[ - ] Training Kit Rp4.400.000

Buku Notebook

Spesifikasi: Buku Agenda/Notebook
80 Buah Buah Rp55.000 0% Rp4.400.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp488.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp488.000

[ - ] Kertas HVS Rp488.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 75 Gram, Tipe B
8 Rim Rim Rp61.000 0% Rp488.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp228.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp228.000

[ - ] Tinta Printer Rp228.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Tipe C
4 Botol Botol Rp57.000 0% Rp228.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp2.080.000

[ # ] Pelatihan Digital

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.080.000

[ - ] Training Kit Rp2.080.000



3/27/24, 12:14 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1102/8401/1909… 3/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Goodie Bag

Spesifikasi: Spunbond, custom sablon
80 Buah Buah Rp26.000 0% Rp2.080.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp3.680.000

[ # ] Pelatihan Digital

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.680.000

[ - ] Training Kit Rp3.680.000

Tumbler

Spesifikasi: Botol minum, custom
80 Buah Buah Rp46.000 0% Rp3.680.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp24.840.000

[ # ] Pelatihan Digital

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp24.840.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rp24.840.000

Jamuan Makanan dan Minuman Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Kudapan

90 Orang x 2

Kali x 3 Hari

Orang /

Kali
Rp21.000 0% Rp11.340.000

Jamuan Makanan dan Minuman Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Makan

90 Orang x 1

Kali x 3 Hari

Orang /

Kali
Rp50.000 0% Rp13.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp14.170.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp14.170.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp12.900.000

[ # ] Pelatihan Digital

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp12.900.000

[ - ] Honorarium Narasumber Rp12.900.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,

Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Narasumber (Non PNS/Non

Pegawai)

4 Orang x 2 Jam

x 3 Hari

Orang /

Jam
Rp500.000 0% Rp12.000.000

Honorarium Narasumber/Pembahas (PNS Kabupaten

Purwakarta)

Spesifikasi: Eselon III Kebawah/Disetarakan

1 Orang / Jam x

1 Hari

Orang /

Jam
Rp900.000 0% Rp900.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp520.000

[ # ] Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp520.000

[ - ] Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu Rp520.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat

Tim Pelaksana Kegiatan
2 Bulan Bulan Rp260.000 0% Rp520.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp750.000



3/27/24, 12:14 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1102/8401/1909… 4/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Pelatihan Digital

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp750.000

[ - ] Dokumentasi Rp750.000

Jasa Dokumentasi

Spesifikasi: Foto dan Video
1 Kegiatan Per Hari Rp750.000 0% Rp750.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp16.116.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp16.116.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp4.116.000

[ # ] Pelatihan Digital

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.116.000

[ - ] Biaya Penginapan Narasumber Rp4.116.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Provinsi Jawa Barat

Spesifikasi: Eselon IV/Golongan III

2 Orang / Kamar

x 3 Hari

Orang /

Hari
Rp686.000 0% Rp4.116.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp12.000.000

[ # ] Pelatihan Digital

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp12.000.000

[ - ] Uang Pengganti Transport Rp12.000.000

Belanja Uang Saku/Harian

Rapat/Pertemuan/Operasional

Spesifikasi: Masyarakat

80 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp12.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp72.281.500



3/27/24, 12:14 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1102/8401/1909… 5/5

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp4.116.000

Agustus Rp67.645.500

September Rp0

Oktober Rp260.000

November Rp260.000

Desember Rp0

Jumlah Rp72.281.500

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:13 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1103/8408/1910… 1/6

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.17 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.08 - PROGRAM PENGEMBANGAN UMKM

Kegiatan : 2.17.08.2.01 - PENGEMBANGAN USAHA MIKRO DENGAN ORIENTASI PENINGKATAN
SKALA USAHA MENJADI USAHA KECIL

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp488.157.690

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp488.157.690

Keluaran
Jumlah Unit Usaha UMKM yang Mendapatkan Fasilitas Produksi dan Pengolahan, Pemasaran,

Sumber Daya Manusia, Serta Desain dan Teknologi

240 Unit Usaha

Hasil Jumlah Usaha Mikro dengan peningkatan menjadi usaha kecil 535 Unit Usaha

Sub Kegiatan : 2.17.08.2.01.0006 - Produksi dan Pengolahan, Pemasaran, Sumber Daya Manusia, serta
Desain dan Teknologi

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Unit Usaha UMKM yang Mendapatkan Fasilitas Produksi dan Pengolahan,
Pemasaran, Sumber Daya Manusia, Serta Desain dan Teknologi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp611.579.090

5.1 BELANJA OPERASI Rp611.579.090

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp611.579.090

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.879.090

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.879.090



3/27/24, 12:13 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1103/8408/1910… 2/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.006.090

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp1.006.000

[ - ] Binder Clip Rp25.000

Binder Clip

Spesifikasi: No. 111
5 Pak Pak Rp5.000 0% Rp25.000

[ - ] Fotocopy Rp879.000

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4

1758

Lembar
Lembar Rp500 0% Rp879.000

[ - ] Ordner Rp102.000

Ordner F4

Spesifikasi: F4, Kertas
3 Buah Buah Rp34.000 0% Rp102.000

[ # ] Pembulatan

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp90

[ - ] Pembulatan Rp90

Pembulatan

Spesifikasi: Pembulatan
90 Pcs Pcs Rp1 0% Rp90

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp645.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp645.000

[ - ] Kertas HVS A4 Rp305.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 75 Gram, Tipe B
5 Rim Rim Rp61.000 0% Rp305.000

[ - ] Kertas HVS F4 Rp340.000

Kertas HVS F4

Spesifikasi: 75 Gram, F4, 75 gsm
5 Rim Rim Rp68.000 0% Rp340.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp228.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp228.000

[ - ] Tinta Printer Rp228.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Tipe C
4 Botol Botol Rp57.000 0% Rp228.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp582.700.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp582.700.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp22.700.000



3/27/24, 12:13 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1103/8408/1910… 3/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Pelatihan Aneka Olahan Ikan

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp3.900.000

[ - ] Honorarium Narasumber Rp3.900.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,

Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Asisten Instruktur (Non

PNS/Non Pegawai)

2 Orang x

6 Jam

Orang /

Jam
Rp100.000 0% Rp1.200.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,

Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Instruktur (Non PNS/Non

Pegawai)

2 Orang x

6 Jam

Orang /

Jam
Rp150.000 0% Rp1.800.000

Honorarium Narasumber/Pembahas (PNS Luar

Kabupaten Purwakarta)

Spesifikasi: Eselon III Kebawah/Disetarakan

1 Orang /

Jam

Orang /

Jam
Rp900.000 0% Rp900.000

[ # ] Pelatihan Aneka Olahan Tape

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp10.900.000

[ - ] Honorarium Narasumber Rp10.900.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,

Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Asisten Instruktur (Non

PNS/Non Pegawai)

3 Orang x

12 Jam

Orang /

Jam
Rp100.000 0% Rp3.600.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,

Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Instruktur (Non PNS/Non

Pegawai)

3 Orang x

12 Jam

Orang /

Jam
Rp150.000 0% Rp5.400.000

Honorarium Narasumber/Pembahas (PNS Kabupaten

Purwakarta)

Spesifikasi: Eselon II/Disetarakan

1 Orang /

Jam

Orang /

Jam
Rp1.000.000 0% Rp1.000.000

Honorarium Narasumber/Pembahas (PNS Luar

Kabupaten Purwakarta)

Spesifikasi: Eselon III Kebawah/Disetarakan

1 Orang /

Jam

Orang /

Jam
Rp900.000 0% Rp900.000

[ # ] Pelatihan Anyaman Bambu

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp4.000.000

[ - ] Honorarium Narasumber Rp4.000.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,

Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Asisten Instruktur (Non

PNS/Non Pegawai)

2 Orang x

6 Jam

Orang /

Jam
Rp100.000 0% Rp1.200.000



3/27/24, 12:13 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1103/8408/1910… 4/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,

Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Instruktur (Non PNS/Non

Pegawai)

2 Orang x

6 Jam

Orang /

Jam
Rp150.000 0% Rp1.800.000

Honorarium Narasumber/Pembahas (PNS Luar

Kabupaten Purwakarta)

Spesifikasi: Eselon II/Disetarakan

1 Orang /

Jam

Orang /

Jam
Rp1.000.000 0% Rp1.000.000

[ # ] Pelatihan Ecoprint

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp3.900.000

[ - ] Honorarium Narasumber Rp3.900.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,

Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Asisten Instruktur (Non

PNS/Non Pegawai)

2 Orang x

6 Jam

Orang /

Jam
Rp100.000 0% Rp1.200.000

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,

Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Instruktur (Non PNS/Non

Pegawai)

2 Orang x

6 Jam

Orang /

Jam
Rp150.000 0% Rp1.800.000

Honorarium Narasumber/Pembahas (PNS Luar

Kabupaten Purwakarta)

Spesifikasi: Eselon III Kebawah/Disetarakan

1 Orang /

Jam

Orang /

Jam
Rp900.000 0% Rp900.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp560.000.000

[ # ] Festival UMKM

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp70.000.000

[ - ] Festival UMKM Rp70.000.000

Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

Spesifikasi: Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

DKUPP

1 Kegiatan Kegiatan Rp70.000.000 0% Rp70.000.000

[ # ] Pameran UMKM

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp100.000.000

[ - ] Pameran UMKM Rp100.000.000

Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

Spesifikasi: Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

Oleh Pihak Ketiga Spesifikasi : Penyelenggaraan

Acara Menggunakan Jasa Event Organizer

1 Kegiatan Kegiatan Rp100.000.000 0% Rp100.000.000

[ # ] Pelatihan Aneka Olahan Ikan

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp90.000.000

[ - ] Pelatihan Aneka Olahan Ikan Rp90.000.000



3/27/24, 12:13 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1103/8408/1910… 5/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

Spesifikasi: Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

DKUPP

1 Kegiatan Kegiatan Rp90.000.000 0% Rp90.000.000

[ # ] Pelatihan Aneka Olahan Tape

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp110.000.000

[ - ] Pelatihan Aneka Olahan Tape Rp110.000.000

Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

Spesifikasi: Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

DKUPP

1 Kegiatan Kegiatan Rp110.000.000 0% Rp110.000.000

[ # ] Pelatihan Anyaman Bambu

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp100.000.000

[ - ] Pelatihan Anyaman Bambu Rp100.000.000

Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

Spesifikasi: Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

Oleh Pihak Ketiga Spesifikasi : Penyelenggaraan

Acara Menggunakan Jasa Event Organizer

1 Kegiatan Kegiatan Rp100.000.000 0% Rp100.000.000

[ # ] Pelatihan Ecoprint

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp90.000.000

[ - ] Pelatihan Ecoprint Rp90.000.000

Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

Spesifikasi: Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

DKUPP

1 Kegiatan Kegiatan Rp90.000.000 0% Rp90.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp27.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp27.000.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp27.000.000

[ # ] Pelatihan Aneka Olahan Ikan

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp6.000.000

[ - ] Uang Saku Peserta Rp6.000.000

Belanja Uang Saku/Harian

Rapat/Pertemuan/Operasional

Spesifikasi: Masyarakat

60 Orang x

2 Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp6.000.000

[ # ] Pelatihan Aneka Olahan Tape

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp9.000.000

[ - ] Uang Saku Peserta Rp9.000.000

Belanja Uang Saku/Harian

Rapat/Pertemuan/Operasional

Spesifikasi: Masyarakat

60 Orang x

3 Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp9.000.000



3/27/24, 12:13 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/12/217/1103/8408/1910… 6/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Pelatihan Anyaman Bambu

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp6.000.000

[ - ] Uang Saku Peserta Rp6.000.000

Belanja Uang Saku/Harian

Rapat/Pertemuan/Operasional

Spesifikasi: Masyarakat

60 Orang x

2 Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp6.000.000

[ # ] Pelatihan Ecoprint

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp6.000.000

[ - ] Uang Saku Peserta Rp6.000.000

Belanja Uang Saku/Harian

Rapat/Pertemuan/Operasional

Spesifikasi: Masyarakat

60 Orang x

2 Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp6.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp611.579.090

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp46.578.600

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp1.879.090

September Rp99.900.000

Oktober Rp129.900.000

November Rp209.900.000

Desember Rp0

Jumlah Rp488.157.690

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:12 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1146/8589/1966… 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.02 - PROGRAM PERIZINAN DAN PENDAFTARAN PERUSAHAAN

Kegiatan : 3.30.02.2.01 - PENERBITAN IZIN PENGELOLAAN PASAR RAKYAT, PUSAT PERBELANJAAN,
DAN IZIN USAHA TOKO SWALAYAN

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp64.439.400

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp64.439.400

Keluaran
Jumlah Rekomendasi Pemenuhan Komitmen Perolehan Perizinan Pasar Rakyat, Pusat Perbelanjaan,

dan Toko Swalayan Melalui Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik

2 Dokumen

Hasil Jumlah perizinan yang diterbitkan sesuai dengan ketentuan untuk izin Pengelolaan Pasar Rakyat, Pusat

Perbelanjaan dan Izin Usaha Toko Swalayan

1 Dokumen

Sub Kegiatan : 3.30.02.2.01.0001 - Fasilitasi Pemenuhan Komitmen Perolehan Perizinan Pasar Rakyat,
Pusat Perbelanjaan, dan Toko Swalayan Melalui Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha
Terintegrasi Secara Elektronik

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Rekomendasi Pemenuhan Komitmen Perolehan Perizinan Pasar Rakyat, Pusat
Perbelanjaan, dan Toko Swalayan Melalui Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha
Terintegrasi Secara Elektronik

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp15.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp15.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp15.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.650.000



3/27/24, 12:12 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1146/8589/1966… 2/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.650.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp699.000

[ # ] Fasilitasi Pemenuhan Komitmen Perizinan Pasar Rakyat, Pusat Perbelanjaan dan Toko

Swalayan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp699.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp699.000

Binder Clip

Spesifikasi: No. 105
3 Pak Pak Rp3.000 0% Rp9.000

MAP Kertas

Spesifikasi: Tipe A
3 Pak Pak Rp30.000 0% Rp90.000

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4
1200 Lembar Lembar Rp500 0% Rp600.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp609.000

[ # ] Fasilitasi Pemenuhan Komitmen Perizinan Pasar Rakyat, Pusat Perbelanjaan dan Toko

Swalayan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp609.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp609.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 70 Gram, Tipe A
6 Rim Rim Rp49.000 0% Rp294.000

Kertas HVS F4

Spesifikasi: 70 Gram, Tipe B
5 Rim Rim Rp63.000 0% Rp315.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp342.000

[ # ] Fasilitasi Pemenuhan Komitmen Perizinan Pasar Rakyat, Pusat Perbelanjaan dan Toko

Swalayan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp342.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp342.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Tipe C
6 Botol Botol Rp57.000 0% Rp342.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp13.350.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.350.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp13.350.000

[ # ] Fasilitasi Pemenuhan Komitmen Perizinan Pasar Rakyat, Pusat Perbelanjaan dan Toko

Swalayan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.350.000

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Antar Kecamatan Rp13.350.000



3/27/24, 12:12 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1146/8589/1966… 3/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

2 Orang x 15

Hari

Orang /

Hari
Rp120.000 0% Rp3.600.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

2 Orang x 15

Hari

Orang /

Hari
Rp140.000 0% Rp4.200.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan I/Non ASN/Masyarakat

2 Orang x 15

Hari

Orang /

Hari
Rp100.000 0% Rp3.000.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 15

Hari

Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp2.550.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp15.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp1.650.000

Februari Rp4.450.000

Maret Rp49.439.400

April Rp4.450.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp4.450.000

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp64.439.400

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:10 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1146/8591/1966… 1/4

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.02 - PROGRAM PERIZINAN DAN PENDAFTARAN PERUSAHAAN

Kegiatan : 3.30.02.2.03 - PENERBITAN SURAT TANDA PENDAFTARAN WARALABA (STPW) UNTUK
PENERIMA WARALABA DARI WARALABA DALAM NEGERI

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp0

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja
Target

Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp0

Keluaran
Jumlah Dokumen yang Diverifikasi sebagai Pemenuhan Komitmen Perolehan Surat Tanda Pendaftaran

dan/atau Lanjutan Waralaba (STPW) Dalam Negeri

0 Dokumen

Hasil Jumlah Penerbitan Surat Tanda Pendaftaran Waralaba (STWP) untuk Penerima Waralaba dari Waralaba

Dalam Negeri

1 Dokumen

Sub Kegiatan : 3.30.02.2.03.0002 - Fasilitasi Pemenuhan Komitmen Perolehan Surat Tanda Pendaftaran
dan/atau Lanjutan Waralaba (STPW) Dalam Negeri

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen yang Diverifikasi sebagai Pemenuhan Komitmen Perolehan Surat Tanda
Pendaftaran dan/atau Lanjutan Waralaba (STPW) Dalam Negeri

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp14.998.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp14.998.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp14.998.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.262.000



3/27/24, 12:10 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1146/8591/1966… 2/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.262.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp389.000

[ # ] Alat tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp389.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp389.000

Binder Clip

Spesifikasi: No. 107
5 Pak Pak Rp3.000 0% Rp15.000

Bolpoin

Spesifikasi: 0.5 mm, Tipe B
1 Lusin Lusin Rp27.000 0% Rp27.000

MAP Kertas

Spesifikasi: Tipe A
1 Pak Pak Rp30.000 0% Rp30.000

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4
598 Lembar Lembar Rp500 0% Rp299.000

Post-it

Spesifikasi: Post-it
1 Buah Buah Rp18.000 0% Rp18.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp645.000

[ # ] Alat tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp645.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp645.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 75 Gram, Tipe B
5 Rim Rim Rp61.000 0% Rp305.000

Kertas HVS F4

Spesifikasi: 75 Gram, F4, 75 gsm
5 Rim Rim Rp68.000 0% Rp340.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp228.000

[ # ] Alat tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp228.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp228.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Tipe C
4 Botol Botol Rp57.000 0% Rp228.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp13.736.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.736.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp11.006.000

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp11.006.000

[ - ] Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp872.000



3/27/24, 12:10 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1146/8591/1966… 3/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Kota Pergi

Pulang (beban BBM/Tol/tiket Perjalanan)

Spesifikasi: Kabupaten Bandung / Kota Bandung/ Kota

Cimahi/ Kabupaten Bandung Barat

2 Hari
Orang /

Kali
Rp436.000 0% Rp872.000

[ - ] Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Rp1.284.000

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Kota Pergi

Pulang (beban BBM/Tol/tiket Perjalanan)

Spesifikasi: Wilayah Provinsi DKI Jakarta

2 Hari
Orang /

Kali
Rp642.000 0% Rp1.284.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp3.940.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam Provinsi

Spesifikasi: Golongan II

1 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp380.000 0% Rp760.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam Provinsi

Spesifikasi: Golongan III

2 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp400.000 0% Rp1.600.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam Provinsi

Spesifikasi: Golongan I/Non ASN

1 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp720.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam Provinsi

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp430.000 0% Rp860.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Rp4.910.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar Provinsi

Spesifikasi: Golongan II (DKI Jakarta)

1 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp475.000 0% Rp950.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar Provinsi

Spesifikasi: Golongan III (DKI Jakarta)

2 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp2.000.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar Provinsi

Spesifikasi: Golongan I / Non ASN (DKI Jakarta)

1 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp450.000 0% Rp900.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar Provinsi

Spesifikasi: Golongan IV (DKI Jakarta)

1 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp530.000 0% Rp1.060.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.730.000

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Kota

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.730.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Kecamatan Rp2.730.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

2 Orang x 7

Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp700.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

2 Orang x 7

Hari

Orang /

Hari
Rp60.000 0% Rp840.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

2 Orang x 7

Hari

Orang /

Hari

Rp50.000 0% Rp700.000



3/27/24, 12:10 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1146/8591/1966… 4/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi: Golongan I/Non ASN/Masyarakat

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 7

Hari

Orang /

Hari
Rp70.000 0% Rp490.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp14.998.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp0

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:09 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1146/8592/1967… 1/4

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.02 - PROGRAM PERIZINAN DAN PENDAFTARAN PERUSAHAAN

Kegiatan : 3.30.02.2.04 - PENERBITAN SURAT TANDA PENDAFTARAN WARALABA (STPW) UNTUK
PENERIMA WARALABA LANJUTAN DARI WARALABA LUAR NEGERI

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp0

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja
Target

Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp0

Keluaran
Jumlah Dokumen yang Diverifikasi sebagai Pemenuhan Lanjutan Surat Tanda Pendaftaran dan/atau

Lanjutan Waralaba (STPW) Luar Negeri

0 Dokumen

Hasil Jumlah Penerbitan Surat Tanda Pendaftaran Waralaba (STWP) untuk Penerima Waralaba Lanjutan dari

Waralaba Luar Negeri

1 Dokumen

Sub Kegiatan : 3.30.02.2.04.0002 - Fasilitasi Pemenuhan Lanjutan Surat Tanda Pendaftaran dan/atau
Lanjutan Waralaba (STPW) Luar Negeri

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan: Jumlah Dokumen yang Diverifikasi sebagai Pemenuhan Lanjutan Surat Tanda
Pendaftaran dan/atau Lanjutan Waralaba (STPW) Luar Negeri

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp14.998.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp14.998.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp14.998.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.262.000



3/27/24, 12:09 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1146/8592/1967… 2/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.262.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp389.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp389.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp389.000

Binder Clip

Spesifikasi: No. 107
5 Pak Pak Rp3.000 0% Rp15.000

Bolpoin

Spesifikasi: 0.5 mm, Tipe B
1 Lusin Lusin Rp27.000 0% Rp27.000

MAP Kertas

Spesifikasi: Tipe A
1 Pak Pak Rp30.000 0% Rp30.000

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4
598 Lembar Lembar Rp500 0% Rp299.000

Post-it

Spesifikasi: Post-it
1 Buah Buah Rp18.000 0% Rp18.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp645.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp645.000

[ - ] Kertas dan Cover Rp645.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 75 Gram, Tipe B
5 Rim Rim Rp61.000 0% Rp305.000

Kertas HVS F4

Spesifikasi: 75 Gram, F4, 75 gsm
5 Rim Rim Rp68.000 0% Rp340.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp228.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp228.000

[ - ] Bahan Komputer Rp228.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Tipe C
4 Botol Botol Rp57.000 0% Rp228.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp13.736.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.736.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp11.006.000

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp11.006.000

[ - ] Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp872.000



3/27/24, 12:09 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1146/8592/1967… 3/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Kota Pergi

Pulang (beban BBM/Tol/tiket Perjalanan)

Spesifikasi: Kabupaten Bandung / Kota Bandung/ Kota

Cimahi/ Kabupaten Bandung Barat

2 Hari
Orang /

Kali
Rp436.000 0% Rp872.000

[ - ] Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Rp1.284.000

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Kota Pergi

Pulang (beban BBM/Tol/tiket Perjalanan)

Spesifikasi: Wilayah Provinsi DKI Jakarta

2 Hari
Orang /

Kali
Rp642.000 0% Rp1.284.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp3.940.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam Provinsi

Spesifikasi: Golongan II

1 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp380.000 0% Rp760.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam Provinsi

Spesifikasi: Golongan III

2 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp400.000 0% Rp1.600.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam Provinsi

Spesifikasi: Golongan I/Non ASN

1 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp720.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam Provinsi

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp430.000 0% Rp860.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Rp4.910.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar Provinsi

Spesifikasi: Golongan II (DKI Jakarta)

1 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp475.000 0% Rp950.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar Provinsi

Spesifikasi: Golongan III (DKI Jakarta)

2 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp2.000.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar Provinsi

Spesifikasi: Golongan I / Non ASN (DKI Jakarta)

1 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp450.000 0% Rp900.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar Provinsi

Spesifikasi: Golongan IV (DKI Jakarta)

1 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp530.000 0% Rp1.060.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.730.000

[ # ] Perjalana Dinas Dalam Kota

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.730.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Kecamatan Rp2.730.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

2 Orang x 7

Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp700.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

2 Orang x 7

Hari

Orang /

Hari
Rp60.000 0% Rp840.000



3/27/24, 12:09 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1146/8592/1967… 4/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan I/Non ASN/Masyarakat

2 Orang x 7

Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp700.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 7

Hari

Orang /

Hari
Rp70.000 0% Rp490.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp14.998.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp0

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:11 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1146/8590/1966… 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.02 - PROGRAM PERIZINAN DAN PENDAFTARAN PERUSAHAAN

Kegiatan : 3.30.02.2.02 - PENERBITAN TANDA DAFTAR GUDANG

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp15.000.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp15.000.000

Keluaran Jumlah Dokumen Tanda Daftar Gudang 1.00 Dokumen

Hasil Jumlah Penerbitan TDG 1 Dokumen

Sub Kegiatan : 3.30.02.2.02.0001 - Fasilitasi Penerbitan Tanda Daftar Gudang

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Tanda Daftar Gudang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp15.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp15.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp15.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.650.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.650.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp799.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp333.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp333.000



3/27/24, 12:11 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1146/8590/1966… 2/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4
666 Lembar Lembar Rp500 0% Rp333.000

[ # ] Fasilitasi Penerbitan Tanda Daftar Gudang

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp466.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp466.000

Binder Clip

Spesifikasi: No. 105
2 Pak Pak Rp3.000 0% Rp6.000

MAP Kertas Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
5 Pak Pak Rp92.000 0% Rp460.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp623.000

[ # ] Fasilitasi Penerbitan Tanda Daftar Gudang

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp623.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp623.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 70 Gram, Tipe A
7 Rim Rim Rp49.000 0% Rp343.000

Kertas HVS F4

Spesifikasi: 70 Gram, Tipe A
5 Rim Rim Rp56.000 0% Rp280.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp228.000

[ # ] Fasilitasi Penerbitan Tanda Daftar Gudang

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp228.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp228.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Tipe C
4 Botol Botol Rp57.000 0% Rp228.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp13.350.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.350.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp13.350.000

[ # ] Fasilitasi Penerbitan Tanda Daftar Gudang

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp13.350.000

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Antar Kecamatan Rp13.350.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

2 Orang x 15

Hari

Orang /

Hari
Rp120.000 0% Rp3.600.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

2 Orang x 15

Hari

Orang /

Hari
Rp140.000 0% Rp4.200.000



3/27/24, 12:11 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1146/8590/1966… 3/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan I/Non ASN/Masyarakat

2 Orang x 15

Hari

Orang /

Hari
Rp100.000 0% Rp3.000.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 15

Hari

Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp2.550.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp15.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp4.450.000

Maret Rp0

April Rp6.100.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp4.450.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp15.000.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:11 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1146/8591/1966… 1/5

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.02 - PROGRAM PERIZINAN DAN PENDAFTARAN PERUSAHAAN

Kegiatan : 3.30.02.2.03 - PENERBITAN SURAT TANDA PENDAFTARAN WARALABA (STPW) UNTUK
PENERIMA WARALABA DARI WARALABA DALAM NEGERI

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp15.000.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp15.000.000

Keluaran
Jumlah Dokumen Perizinan Surat Tanda Pendaftaran dan/atau Lanjutan Waralaba (STPW) Dalam

Negeri Terintegrasi Secara Elektronik

1.00 Dokumen

Hasil Jumlah Penerbitan Surat Tanda Pendaftaran Waralaba (STWP) untuk Penerima Waralaba dari

Waralaba Dalam Negeri

1 Dokumen

Sub Kegiatan : 3.30.02.2.03.0001 - Fasilitasi Perizinan Surat Tanda Pendaftaran dan/atau Lanjutan
Waralaba (STPW) Dalam Negeri Terintegrasi Secara Elektronik

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Perizinan Surat Tanda Pendaftaran dan/atau Lanjutan Waralaba (STPW)
Dalam Negeri Terintegrasi Secara Elektronik

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp15.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp15.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp15.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.710.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.710.000



3/27/24, 12:11 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1146/8591/1966… 2/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp126.000

[ # ] Alat tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp126.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp126.000

Binder Clip

Spesifikasi: No. 107
4 Pak Pak Rp3.000 0% Rp12.000

Bolpoin

Spesifikasi: 0.5 mm, Tipe B
1 Lusin Lusin Rp27.000 0% Rp27.000

MAP Kertas

Spesifikasi: Tipe A
1 Pak Pak Rp30.000 0% Rp30.000

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4
114 Lembar Lembar Rp500 0% Rp57.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp516.000

[ # ] Alat tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp516.000

[ - ] Kertas dan Cover Rp516.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 75 Gram, Tipe B
4 Rim Rim Rp61.000 0% Rp244.000

Kertas HVS F4

Spesifikasi: 75 Gram, F4, 75 gsm
4 Rim Rim Rp68.000 0% Rp272.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp228.000

[ # ] Alat tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp228.000

[ - ] Bahan Komputer Rp228.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Tipe C
4 Botol Botol Rp57.000 0% Rp228.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.840.000

[ # ] Makanan dan Minuman

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.840.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rp2.840.000

Jamuan Makanan dan Minuman Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Kudapan

40 Orang x 1

Kali
Orang / Kali Rp21.000 0% Rp840.000

Jamuan Makanan dan Minuman Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Makan

40 Orang x 1

Kali
Orang / Kali Rp50.000 0% Rp2.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp8.620.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.620.000



3/27/24, 12:11 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1146/8591/1966… 3/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp3.100.000

[ # ] Honorarium Moderator

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp400.000

[ - ] Honorarium Moderator Rp400.000

Honorarium Moderator (PNS)

Spesifikasi: Eselon IV/Sederajat

1 Orang /

Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp400.000 0% Rp400.000

[ # ] Honorarium Narasumber

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.700.000

[ - ] Honorarium Narasumber Rp2.700.000

Honorarium Narasumber/Pembahas (PNS

Kabupaten Purwakarta)

Spesifikasi: Eselon III Kebawah/Disetarakan

1 Orang x 1

Jam
Orang / Jam Rp900.000 0% Rp900.000

Honorarium Narasumber/Pembahas (PNS Luar

Kabupaten Purwakarta)

Spesifikasi: Eselon III Kebawah/Disetarakan

2 Orang x 1

Jam
Orang / Jam Rp900.000 0% Rp1.800.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp520.000

[ # ] Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantun

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp520.000

[ - ] Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu Rp520.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan

Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan

1 Orang x 2

Bulan
Orang Bulan Rp260.000 0% Rp520.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp5.000.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp5.000.000

[ # ] Sewa Ruang Rapat/Pertemuan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.000.000

[ - ] Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Rp5.000.000

Sewa ruang rapat/pertemuan

Spesifikasi: Sewa ruang rapat/pertemuan,

termasuk sound sistem (fullday)

1 Hari Per Hari Rp5.000.000 0% Rp5.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp2.670.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.670.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.670.000

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Kota

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.170.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Kecamatan Rp1.170.000



3/27/24, 12:11 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1146/8591/1966… 4/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

2 Orang x 3

Hari
Orang / Hari Rp50.000 0% Rp300.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

2 Orang x 3

Hari
Orang / Hari Rp60.000 0% Rp360.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan I/Non ASN/Masyarakat

2 Orang x 3

Hari
Orang / Hari Rp50.000 0% Rp300.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 3

Hari
Orang / Hari Rp70.000 0% Rp210.000

[ # ] Uang Saku Peserta Rapat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.500.000

[ - ] Uang Saku Peserta Rapat Rp1.500.000

Belanja Uang Saku/Harian

Rapat/Pertemuan/Operasional

Spesifikasi: Masyarakat

30 Orang /

Hari
Orang / Hari Rp50.000 0% Rp1.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp15.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp870.000

Juli Rp14.130.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp15.000.000



3/27/24, 12:11 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1146/8591/1966… 5/5

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:07 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1148/8604/1969… 1/4

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.04 - PROGRAM STABILISASI HARGA BARANG KEBUTUHAN POKOK DAN BARANG
PENTING

Kegiatan : 3.30.04.2.01 - MENJAMIN KETERSEDIAAN BARANG KEBUTUHAN POKOK DAN BARANG
PENTING DI TINGKAT DAERAH KABUPATEN/ KOTA

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp14.999.600

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp14.999.600

Keluaran
Jumlah Laporan Koordinasi dan Sinkronisasi Ketersediaan Barang Kebutuhan Pokok dan Barang

Penting di Tingkat Agen dan Pasar Rakyat

1.00 Laporan

Hasil Jumlah Ketersediaan Barang Pokok dan Barang Penting 42 Komoditi

Sub Kegiatan : 3.30.04.2.01.0001 - Koordinasi dan Sinkronisasi Ketersediaan Barang Kebutuhan Pokok
dan Barang Penting di Tingkat Agen dan Pasar Rakyat

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Laporan Koordinasi dan Sinkronisasi Ketersediaan Barang Kebutuhan Pokok dan
Barang Penting di Tingkat Agen dan Pasar Rakyat

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp14.999.600

5.1 BELANJA OPERASI Rp14.999.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp14.999.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.410.700



3/27/24, 12:07 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1148/8604/1969… 2/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.410.700

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.166.700

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.166.500

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp1.166.500

Bolpoin

Spesifikasi: 0.7 mm,Retractable Tipe A
1 Lusin Lusin Rp37.000 0% Rp37.000

Box

Spesifikasi: Box File Plastik
4 Buah Buah Rp43.000 0% Rp172.000

Map Ordner Folio

Spesifikasi: Map Ordner Folio
4 Buah Buah Rp37.000 0% Rp148.000

Map Plastik

Spesifikasi: Plastik Kancing Jinjing
4 Buah Buah Rp14.000 0% Rp56.000

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4
1507 Lembar Lembar Rp500 0% Rp753.500

[ # ] Pembulatan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp200

[ - ] Pembulatan Rp200

Pembulatan

Spesifikasi: Pembulatan
200 Pcs Pcs Rp1 0% Rp200

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp244.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp244.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp244.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 75 Gram, Tipe B
4 Rim Rim Rp61.000 0% Rp244.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.000.000

[ # ] Rapat Koordinasi Ketersediaan Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp8.000.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rp8.000.000

Jamuan Makanan dan Minuman Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Makan

40 Orang x

4 Kali

Orang /

Kali
Rp50.000 0% Rp8.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp5.588.900

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.588.900

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp5.588.900



3/27/24, 12:07 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1148/8604/1969… 3/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Koordinasi dan Sinkronisasi Ketersediaan Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting di

Tingkat Agen dan Pasar Rakyat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.588.900

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Antar Kecamatan Rp5.588.900

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Bungursari

Spesifikasi: Roda 4 : 5 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp66.500 0% Rp66.500

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Darangdan

Spesifikasi: Roda 4 : 8 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp106.400 0% Rp106.400

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Plered

Spesifikasi: Roda 4 : 7 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp93.100 0% Rp93.100

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Sukatani

Spesifikasi: Roda 4 : 6 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp79.800 0% Rp79.800

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Wanayasa

Spesifikasi: Roda 4 : 7 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp93.100 0% Rp93.100

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

2 Orang x 5

Hari

Orang /

Hari
Rp120.000 0% Rp1.200.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

3 Orang x 5

Hari

Orang /

Hari
Rp140.000 0% Rp2.100.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan I/Non ASN/Masyarakat

2 Orang x 5

Hari

Orang /

Hari
Rp100.000 0% Rp1.000.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 5

Hari

Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp850.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp14.999.600



3/27/24, 12:07 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1148/8604/1969… 4/4

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp14.999.600

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp14.999.600

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:09 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1146/8595/1967… 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.02 - PROGRAM PERIZINAN DAN PENDAFTARAN PERUSAHAAN

Kegiatan : 3.30.02.2.07 - PENERBITAN SURAT KETERANGAN ASAL (BAGI DAERAH
KABUPATEN/KOTA YANG TELAH DITETAPKAN SEBAGAI INSTANSI PENERBIT SURAT
KETERANGAN ASAL)

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp20.000.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp20.000.000

Keluaran Jumlah Dokumen Penerbitan Surat Keterangan Asal 16444 Dokumen

Hasil Jumlah Penerbitan SKA 1 Dokumen

Sub Kegiatan : 3.30.02.2.07.0001 - Koordinasi dan Sinkronisasi Layanan Penerbitan SKA

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan: Jumlah Dokumen Penerbitan Surat Keterangan Asal

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp20.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp20.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp20.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.805.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.805.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp865.000



3/27/24, 12:09 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1146/8595/1967… 2/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Koordinasi dan Sinkronisasi Layanan Penerbitan SKA

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp865.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp865.000

MAP Kertas

Spesifikasi: Tipe A
7 Pak Pak Rp30.000 0% Rp210.000

Map Ordner Folio

Spesifikasi: Map Ordner Folio
16 Buah Buah Rp37.000 0% Rp592.000

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4
126 Lembar Lembar Rp500 0% Rp63.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp940.000

[ # ] Koordinasi dan Sinkronisasi Layanan Penerbitan SKA

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp940.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp940.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 75 Gram, Tipe A
5 Rim Rim Rp52.000 0% Rp260.000

Kertas HVS F4

Spesifikasi: 75 Gram, F4, 75 gsm
10 Rim Rim Rp68.000 0% Rp680.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp18.195.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp18.195.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp12.525.000

[ # ] Koordinasi dan Sinkronisasi Layanan Penerbitan SKA

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp12.525.000

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Rp12.525.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar

Provinsi

Spesifikasi: Golongan II (DKI Jakarta)

1 Orang x 5 Hari
Orang /

Hari
Rp475.000 0% Rp2.375.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar

Provinsi

Spesifikasi: Golongan III (DKI Jakarta)

3 Orang x 5 Hari
Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp7.500.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar

Provinsi

Spesifikasi: Golongan IV (DKI Jakarta)

1 Orang x 5 Hari
Orang /

Hari
Rp530.000 0% Rp2.650.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp5.670.000

[ # ] Koordinasi dan Sinkronisasi Layanan Penerbitan SKA

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.670.000

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Antar Kecamatan Rp5.670.000



3/27/24, 12:09 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1146/8595/1967… 3/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

1 Orang x 7 Hari
Orang /

Hari
Rp120.000 0% Rp840.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

3 Orang x 7 Hari
Orang /

Hari
Rp140.000 0% Rp2.940.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan I/Non ASN/Masyarakat

1 Orang x 7 Hari
Orang /

Hari
Rp100.000 0% Rp700.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 7 Hari
Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp1.190.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp20.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp20.000.000

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp20.000.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:00 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1149/8607/1970… 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.05 - PROGRAM PENGEMBANGAN EKSPOR

Kegiatan : 3.30.05.2.01 - PENYELENGGARAAN PROMOSI DAGANG MELALUI PAMERAN DAGANG
DAN MISI DAGANG BAGI PRODUK EKSPOR UNGGULAN YANG TERDAPAT PADA 1 (SATU)
DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp78.890.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp78.890.000

Keluaran Jumlah Pelaku Usaha yang Difasilitasi dalam Pameran Dagang 20.00 Pelaku Usaha

Hasil Jumlah kegiatan penyelenggaran promosi dagang melalui pameran 1 kegiatan

Sub Kegiatan : 3.30.05.2.01.0002 - Pameran Dagang Nasional

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Pelaku Usaha yang Difasilitasi dalam Pameran Dagang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp138.890.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp138.890.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp138.890.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp131.560.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp131.560.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp1.560.000



3/27/24, 12:00 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1149/8607/1970… 2/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.560.000

[ - ] Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu Rp1.560.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan

Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan
6 Bulan Bulan Rp260.000 0% Rp1.560.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp130.000.000

[ # ] Pameran Dagang

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp130.000.000

[ - ] Pameran Dagang Rp130.000.000

Beban Jasa Penyelenggaraan Acara

Spesifikasi: Penyelenggara Acara

Mengguanakan Jasa Event Organizer

Bappelitbangda

1 Kegiatan Kegiatan Rp130.000.000 0% Rp130.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp7.330.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp7.330.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp7.330.000

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp7.330.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Rp7.330.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar

Provinsi

Spesifikasi: Golongan III (Sumut,Riau, Kep. Riau,

Jambi,Banten, Jawa Tengah, Gorontalo,Sulut,

Sulteng)

3 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp350.000 0% Rp2.100.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar

Provinsi

Spesifikasi: Golongan II (Sumut,Riau, Kep. Riau,

Jambi,Banten, Jawa Tengah, Gorontalo,Sulut,

Sulteng)

3 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp325.000 0% Rp1.950.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar

Provinsi

Spesifikasi: Golongan I / Non ASN (Sumut,Riau,

Kep. Riau, Jambi,Banten, Jawa Tengah,

Gorontalo,Sulut, Sulteng)

3 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp300.000 0% Rp1.800.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar

Provinsi

Spesifikasi: Golongan IV (Sumut,Riau, Kep. Riau,

2 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari

Rp370.000 0% Rp1.480.000



3/27/24, 12:00 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1149/8607/1970… 3/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Jambi,Banten, Jawa Tengah, Gorontalo,Sulut,

Sulteng)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp138.890.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp78.890.000

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp78.890.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 11:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1150/8608/1970… 1/8

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.06 - PROGRAM STANDARDISASI DAN PERLINDUNGAN KONSUMEN

Kegiatan : 3.30.06.2.01 - PELAKSANAAN METROLOGI LEGAL, BERUPA TERA, TERA ULANG,
DAN PENGAWASAN

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan
dan Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan
dan Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp200.000.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp200.000.000

Keluaran Jumlah Alat Ukur, Alat Takar, Alat Timbang, dan Alat Perlengkapan Ditera Ulang 21000 Unit

Hasil Jumlah UTTP Bertanda Tera Sah yang berlaku pada tahun berjalan 21000 Unit

Sub Kegiatan : 3.30.06.2.01.0001 - Pelaksanaan Metrologi Legal, Berupa Tera, Tera Ulang

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Alat Ukur, Alat Takar, Alat Timbang, dan Alat Perlengkapan Ditera Ulang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp200.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp189.395.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp189.395.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp50.969.000



3/27/24, 11:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1150/8608/1970… 2/8

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp50.969.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp2.760.000

[ # ] Pelumas

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.760.000

[ - ] Peralatan Tera Ulang' Rp2.760.000

Pelumas Bearing

Spesifikasi: Grease
30 Buah Pcs Rp92.000 0% Rp2.760.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.445.000

[ # ] ATK

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp380.000

[ - ] ATK Rp380.000

Bolpoin

Spesifikasi: 1.0 mm, gel ink, sign pen, Tipe

B

5 Lusin Lusin Rp76.000 0% Rp380.000

[ # ] Bulpoin

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.625.000

[ - ] ATK Rp1.625.000

Amplop

Spesifikasi: No 310 isi 100
5 Box Box Rp155.000 0% Rp775.000

Bolpoin

Spesifikasi: 0.5 mm, Tipe B
10 Lusin Lusin Rp27.000 0% Rp270.000

Bolpoin

Spesifikasi: Boliner
20 Buah Buah Rp29.000 0% Rp580.000

[ # ] Keperluan Tera Ulang

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp440.000

[ - ] Peralatan Tera Ulang' Rp440.000

Gunting

Spesifikasi: Gunting Timah/Seng
5 Buah Buah Rp88.000 0% Rp440.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp4.140.000

[ # ] Kertas

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.140.000

[ - ] - Rp660.000

[ - ] ATK Rp3.480.000



3/27/24, 11:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1150/8608/1970… 3/8

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Kertas Concorde

Spesifikasi: 90 gram, A4, isi 500 lembar
10 Rim Rim Rp212.000 0% Rp2.120.000

Kertas HVS F4

Spesifikasi: 75 Gram, F4, 75 gsm
20 Rim Rim Rp68.000 0% Rp1.360.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 70 Gram, Tipe B
10 Rim Rim Rp66.000 0% Rp660.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp20.468.000

[ # ] Keperluan Tera Ulang

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp20.468.000

[ - ] Peralatan Tera Ulang' Rp20.468.000

Brosur

Spesifikasi: Brosur Warna

1000

Lembar
Lembar Rp7.000 0% Rp7.000.000

Stiker

Spesifikasi: Sticker 10 x 10 cm
5968 Buah Buah Rp1.000 0% Rp5.968.000

Stiker

Spesifikasi: Sticker Label tanda tahun
750 Buah Buah Rp10.000 0% Rp7.500.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp12.156.000

[ # ] Alat Bangunan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp9.020.000

[ - ] Peralatan Tera Ulang' Rp9.020.000

Kawat

Spesifikasi: Kawat segel
20 Roll Roll Rp151.000 0% Rp3.020.000

Plombir

Spesifikasi:
2000 Buah Lembar Rp3.000 0% Rp6.000.000

[ # ] Keperluan Tera Ulang

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp226.000

[ - ] Peralatan Tera Ulang' Rp226.000

Solder

Spesifikasi:
2 Buah Buah Rp113.000 0% Rp226.000

[ # ] Perlengkapan Tera

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.910.000

[ - ] Peralatan Tera Ulang' Rp2.910.000



3/27/24, 11:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1150/8608/1970… 4/8

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Timah Jastir

Spesifikasi:
30 Kg Kg Rp97.000 0% Rp2.910.000

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp9.000.000

[ # ] Makan Aktivitas Lapangan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp9.000.000

[ - ] makanan dan minuman aktivitas lapangan Rp9.000.000

Jamuan Makanan dan Minuman Aktivitas

Lapangan

Spesifikasi: Biaya Makan

180 Orang
Orang /

Kali
Rp50.000 0% Rp9.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp13.250.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp13.250.000

5.1.02.02.01.0050 Belanja Jasa Kalibrasi Rp13.250.000

[ # ] Kalibrasi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp13.250.000

[ - ] Peralatan Tera Ulang' Rp13.250.000

Belanja Kalibrasi dan Verifikasi

Spesifikasi: Anak Timbangan Kelas F
27 Unit Unit Rp150.000 0% Rp4.050.000

Belanja Kalibrasi dan Verifikasi

Spesifikasi: Anak Timbangan Kelas M1 dan

M2

61 Unit Unit Rp100.000 0% Rp6.100.000

Belanja Kalibrasi dan Verifikasi

Spesifikasi: Bejana Ukur <= 20 liter
6 Unit Unit Rp190.000 0% Rp1.140.000

Belanja Kalibrasi dan Verifikasi

Spesifikasi: Bourje
6 Unit Unit Rp85.000 0% Rp510.000

Belanja Kalibrasi dan Verifikasi

Spesifikasi: Mass Comparator
2 Unit Unit Rp600.000 0% Rp1.200.000

Belanja Kalibrasi dan Verifikasi

Spesifikasi: Stopwatch
1 Unit Unit Rp100.000 0% Rp100.000

Belanja Kalibrasi dan Verifikasi

Spesifikasi: Thermohygrometer
1 Unit Unit Rp150.000 0% Rp150.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp125.176.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp125.176.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp9.940.000



3/27/24, 11:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1150/8608/1970… 5/8

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Perjalanan Dinas

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp9.940.000

[ - ] BBM Rp2.180.000

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar

Kota Pergi Pulang (beban BBM/Tol/tiket

Perjalanan)

Spesifikasi: Kabupaten Bandung / Kota

Bandung/ Kota Cimahi/ Kabupaten

Bandung Barat

5 Hari
Orang /

Kali
Rp436.000 0% Rp2.180.000

[ - ] SPPD Rp7.760.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota

Dalam Provinsi

Spesifikasi: Golongan II

4 Orang x 1

Hari

Orang /

Hari
Rp380.000 0% Rp1.520.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota

Dalam Provinsi

Spesifikasi: Golongan III

3 Orang x 4

Hari

Orang /

Hari
Rp400.000 0% Rp4.800.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota

Dalam Provinsi

Spesifikasi: Golongan I/Non ASN

1 Orang x 4

Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp1.440.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp115.236.000

[ # ] Perjalanan Dinas

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp31.236.000

[ - ] BBM Rp28.196.000

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam

Kota PP (beban BBM) Kec. Purwakarta –

Kec. Bojong

Spesifikasi: Roda 4 : 9 liter BBM Non

Subsidi

20 Hari Per Hari Rp119.700 0% Rp2.394.000

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam

Kota PP (beban BBM) Kec. Purwakarta –

Kec. Maniis

Spesifikasi: Roda 4 : 10 liter BBM Non

Subsidi

15 Hari Per Hari Rp133.000 0% Rp1.995.000

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam

Kota PP (beban BBM) Kec. Purwakarta –

Kec. Pasawahan

140 Hari Per Hari Rp66.500 0% Rp9.310.000



3/27/24, 11:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1150/8608/1970… 6/8

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi: Roda 4 : 5 liter BBM Non

Subsidi

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam

Kota PP (beban BBM) Kec. Purwakarta –

Kec. Plered

Spesifikasi: Roda 4 : 7 liter BBM Non

Subsidi

20 Hari Per Hari Rp93.100 0% Rp1.862.000

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam

Kota PP (beban BBM) Kec. Purwakarta –

Kec. Sukatani

Spesifikasi: Roda 4 : 6 liter BBM Non

Subsidi

25 Hari Per Hari Rp79.800 0% Rp1.995.000

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam

Kota PP (beban BBM) Kec. Purwakarta –

Kec. Tegalwaru

Spesifikasi: Roda 4 : 8 liter BBM Non

Subsidi

100 Hari Per Hari Rp106.400 0% Rp10.640.000

[ - ] SPPD Rp3.040.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota

Dalam Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

4 Orang x 8

Hari

Orang /

Hari
Rp60.000 0% Rp1.920.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota

Dalam Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

2 Orang x 8

Hari

Orang /

Hari
Rp70.000 0% Rp1.120.000

[ # ] SPPD

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp75.600.000

[ - ] SPPD Rp75.600.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota

Antar Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

4 Orang x

105 Hari

Orang /

Hari
Rp120.000 0% Rp50.400.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota

Antar Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

2 Orang x

90 Hari

Orang /

Hari
Rp140.000 0% Rp25.200.000

[ # ] Uang harian

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp8.400.000

[ - ] SPPD Rp8.400.000



3/27/24, 11:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1150/8608/1970… 7/8

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota

Antar Kecamatan

Spesifikasi: Golongan I/Non

ASN/Masyarakat

2 Orang x

42 Hari

Orang /

Hari
Rp100.000 0% Rp8.400.000

5.2 BELANJA MODAL Rp10.605.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp10.605.000

5.2.02.03 Belanja Modal Alat Bengkel dan Alat Ukur Rp10.605.000

5.2.02.03.02 Belanja Modal Alat Bengkel Tak Bermesin Rp8.700.000

5.2.02.03.02.0005 Belanja Modal Perkakas Standard (Standard Tools) Rp8.700.000

[ # ] Keperluan Tera Ulang

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp8.700.000

[ - ] Peralatan Tera Ulang' Rp8.700.000

Kunci-kunci Toolkit

Spesifikasi: Kunci-kunci Toolkit
2 Buah Set Rp4.350.000 0% Rp8.700.000

5.2.02.03.03 Belanja Modal Alat Ukur Rp1.905.000

5.2.02.03.03.0001 Belanja Modal Alat Ukur Universal Rp1.905.000

[ # ] Keperluan Tera Ulang

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.905.000

[ - ] Peralatan Tera Ulang' Rp1.905.000

Thermohygrometer

Spesifikasi: Humidity Meter,Humidity: 10

to 99%RH,Temperature: 14 to 140°F (-10

to 60°C)

1 Buah Kg Rp1.905.000 0% Rp1.905.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp200.000.000



3/27/24, 11:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1150/8608/1970… 8/8

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp95.823.000

Maret Rp0

April Rp33.309.000

Mei Rp0

Juni Rp13.250.000

Juli Rp28.809.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp28.809.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp200.000.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2.
R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST,

MM
197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007
KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI

PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:03 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1148/8605/1969… 1/5

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.04 - PROGRAM STABILISASI HARGA BARANG KEBUTUHAN POKOK DAN BARANG
PENTING

Kegiatan : 3.30.04.2.02 - PENGENDALIAN HARGA, DAN STOK BARANG KEBUTUHAN POKOK DAN
BARANG PENTING DI TINGKAT PASAR KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp199.998.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp199.998.000

Keluaran
Jumlah Laporan Pelaksanaan Operasi Pasar Reguler dan Pasar Khusus yang Berdampak dalam 1

(Satu) Kabupaten/Kota

1.00 Laporan

Hasil Jumlah Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting yang tersedia dan harga 42 Komoditi

Sub Kegiatan : 3.30.04.2.02.0003 - Pelaksanaan Operasi Pasar Reguler dan Pasar Khusus yang
Berdampak dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Laporan Pelaksanaan Operasi Pasar Reguler dan Pasar Khusus yang Berdampak
dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp199.998.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp199.998.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp199.998.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.468.000



3/27/24, 12:03 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1148/8605/1969… 2/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.468.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.030.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.030.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp1.030.000

Binder Clip

Spesifikasi: No. 107
9 Pak Pak Rp3.000 0% Rp27.000

Bolpoin

Spesifikasi: 0.5 mm, Tipe B
1 Lusin Lusin Rp27.000 0% Rp27.000

MAP Kertas

Spesifikasi: Tipe A
5 Pak Pak Rp30.000 0% Rp150.000

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4
1580 Lembar Lembar Rp500 0% Rp790.000

Post-it

Spesifikasi: Post-it
2 Pak Buah Rp18.000 0% Rp36.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.039.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.039.000

[ - ] Kertas dan Cover Rp1.039.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 75 Gram, Tipe B
7 Rim Rim Rp61.000 0% Rp427.000

Kertas HVS F4

Spesifikasi: 75 Gram, F4, 75 gsm
9 Rim Rim Rp68.000 0% Rp612.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp399.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp399.000

[ - ] Bahan Komputer Rp399.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Tipe C
7 Botol Botol Rp57.000 0% Rp399.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp194.350.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp45.250.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp15.250.000

[ # ] Honorarium Tim Pelaksanaan Operasi Pasar Murah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp15.250.000

[ - ] Honorarium Tim Pelaksanaan Operasi Pasar Murah Rp15.250.000



3/27/24, 12:03 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1148/8605/1969… 3/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan

(ditetapkan oleh Bupati)

Spesifikasi: Anggota

18 Orang x 1

Bulan

Orang /

Bulan
Rp750.000 0% Rp13.500.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan

(ditetapkan oleh Bupati)

Spesifikasi: Ketua

1 Orang x 1

Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.000.000 0% Rp1.000.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan

(ditetapkan oleh Bupati)

Spesifikasi: Sekretaris

1 Orang x 1

Bulan

Orang /

Bulan
Rp750.000 0% Rp750.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp30.000.000

[ # ] Kegiatan Bazar

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp30.000.000

[ - ] Kegiatan Bazar Rp30.000.000

Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

Spesifikasi: Belanja Jasa Penyelenggaraan

Acara DKUPP

1 Kegiatan Kegiatan Rp30.000.000 0% Rp30.000.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp22.350.000

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp9.000.000

[ # ] Operasi Pasar Murah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp9.000.000

[ - ] Sewa Sound System Rp9.000.000

Beban Sewa Perlengkapan dan Peralatan

Kantor Lainnya

Spesifikasi: Sewa sound Sistem

1 Set x 3 Hari Set Rp3.000.000 0% Rp9.000.000

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp2.100.000

[ # ] Operasi Pasar Murah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.100.000

[ - ] Sewa Kursi Rp2.100.000

Biaya Sewa Kursi

Spesifikasi: Kursi Futura Standar

100 Buah x 3

Hari
Per Hari Rp7.000 0% Rp2.100.000

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp11.250.000

[ # ] Operasi Pasar Murah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp11.250.000

[ - ] Sewa Tenda Rp11.250.000

Biaya Sewa Tenda

Spesifikasi: Tenda Dekorasi VIP (Tertutup)
75 M2 x 3 Hari M2 Rp50.000 0% Rp11.250.000



3/27/24, 12:03 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1148/8605/1969… 4/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp126.750.000

5.1.02.02.12.0002 Belanja Sosialisasi Rp126.750.000

[ # ] Operasi Pasar Murah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp126.750.000

[ - ] Operasi Pasar Murah Rp126.750.000

Belanja Sosialisasi

Spesifikasi: Belanja Pengganti Transport
2535 Paket

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp126.750.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp3.180.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.180.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.180.000

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Kota

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.180.000

[ - ] Uang Harian dan Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar Kecamatan Rp3.180.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota

Antar Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

2 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp120.000 0% Rp720.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota

Antar Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

2 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp140.000 0% Rp840.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota

Antar Kecamatan

Spesifikasi: Golongan I/Non ASN/Masyarakat

2 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp100.000 0% Rp600.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota

Antar Kecamatan

Spesifikasi: Golongan IV

2 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp1.020.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp199.998.000



3/27/24, 12:03 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1148/8605/1969… 5/5

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp199.998.000

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp199.998.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 11:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1151/8609/1970… 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.07 - PROGRAM PENGGUNAAN DAN PEMASARAN PRODUK DALAM NEGERI

Kegiatan : 3.30.07.2.01 - PELAKSANAAN PROMOSI, PEMASARAN DAN PENINGKATAN
PENGGUNAAN PRODUK DALAM NEGERI

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah
Perdagangan dan Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah
Perdagangan dan Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp50.000.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp50.000.000

Keluaran
Jumlah UMKM yang memperoleh fasilitasi Promosi Penggunaan Produk Dalam Negeri

di Tingkat Kabupaten/Kota

10 UMKM

Hasil Jumlah Jenis produk UMKM yang di Promosi, Pemasaran dan Peningkatan Penggunaan

di Kabupaten

20 Produk

Sub Kegiatan : 3.30.07.2.01.0005 - Pelaksanaan Promosi Penggunaan Produk Dalam Negeri di
Tingkat Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah UMKM yang memperoleh fasilitasi Promosi Penggunaan Produk Dalam
Negeri di Tingkat Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp50.000.000



3/27/24, 11:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1151/8609/1970… 2/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp50.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp50.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp50.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp50.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp50.000.000

[ # ] Promosi Penggunaan Produk Dalam Negeri

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp50.000.000

[ - ] Promosi Penggunaan Produk Dalam Negeri Rp50.000.000

Beban Jasa Penyelenggaraan Acara

Spesifikasi: Penyelenggara Acara

Mengguanakan Jasa Event Organizer

Bappelitbangda

1 Kegiatan Kegiatan Rp50.000.000 0% Rp50.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp50.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp50.000.000

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp50.000.000



3/27/24, 11:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1151/8609/1970… 3/3

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2.
R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST,

MM
197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007
KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI

PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:06 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1148/8605/1969… 1/4

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.04 - PROGRAM STABILISASI HARGA BARANG KEBUTUHAN POKOK DAN BARANG
PENTING

Kegiatan : 3.30.04.2.02 - PENGENDALIAN HARGA, DAN STOK BARANG KEBUTUHAN POKOK DAN
BARANG PENTING DI TINGKAT PASAR KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp14.549.600

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp14.549.600

Keluaran
Jumlah Laporan Pemantauan Harga dan Stok Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting pada

Pelaku Usaha Distribusi Barang dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota

1.00 Laporan

Hasil Jumlah Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting yang tersedia dan harga 42 Komoditi

Sub Kegiatan : 3.30.04.2.02.0001 - Pemantauan Harga dan Stok Barang Kebutuhan Pokok dan Barang
Penting pada Pelaku Usaha Distribusi Barang dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Laporan Pemantauan Harga dan Stok Barang Kebutuhan Pokok dan Barang
Penting pada Pelaku Usaha Distribusi Barang dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp14.549.600

5.1 BELANJA OPERASI Rp14.549.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp14.549.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.349.400



3/27/24, 12:06 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1148/8605/1969… 2/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.349.400

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp849.400

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp849.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp849.000

MAP Kertas

Spesifikasi: Tipe A
2 Pak Pak Rp30.000 0% Rp60.000

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4
1578 Lembar Lembar Rp500 0% Rp789.000

[ # ] Pembulatan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp400

[ - ] Pembulatan Rp400

Pembulatan

Spesifikasi: Pembulatan
400 Pcs Pcs Rp1 0% Rp400

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp272.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp272.000

[ - ] Kertas dan Cover Rp272.000

Kertas HVS F4

Spesifikasi: 75 Gram, F4, 75 gsm
4 Rim Rim Rp68.000 0% Rp272.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp228.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp228.000

[ - ] Bahan Komputer Rp228.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Tipe C
4 Botol Botol Rp57.000 0% Rp228.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp13.200.200

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.200.200

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp6.018.000

[ # ] Pemantauan harga dan stok Bapokting pada pelaku usaha Distribusi Barang dalam 1 (satu)

Kabupaten/Kota

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.018.000

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp6.018.000

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Kota Pergi

Pulang (beban BBM/Tol/tiket Perjalanan)

3 Hari Orang /

Kali

Rp436.000 0% Rp1.308.000



3/27/24, 12:06 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1148/8605/1969… 3/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi: Kabupaten Bandung / Kota Bandung/ Kota

Cimahi/ Kabupaten Bandung Barat

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Golongan II

1 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp380.000 0% Rp1.140.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Golongan III

1 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp400.000 0% Rp1.200.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Golongan I/Non ASN

1 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp1.080.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp430.000 0% Rp1.290.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp7.182.200

[ # ] Pemantauan harga dan stok Bapokting pada pelaku usaha Distribusi Barang dalam 1 (satu)

Kabupaten/Kota

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.182.200

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Antar Kecamatan Rp7.182.200

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Bojong

Spesifikasi: Roda 4 : 9 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp119.700 0% Rp119.700

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Bungursari

Spesifikasi: Roda 4 : 5 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp66.500 0% Rp66.500

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Plered

Spesifikasi: Roda 4 : 7 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp93.100 0% Rp93.100

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Sukatani

Spesifikasi: Roda 4 : 6 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp79.800 0% Rp79.800

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Wanayasa

Spesifikasi: Roda 4 : 7 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp93.100 0% Rp93.100

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

3 Orang x 5

Hari

Orang /

Hari
Rp120.000 0% Rp1.800.000



3/27/24, 12:06 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1148/8605/1969… 4/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

2 Orang x 6

Hari

Orang /

Hari
Rp140.000 0% Rp1.680.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan I/Non ASN/Masyarakat

4 Orang x 6

Hari

Orang /

Hari
Rp100.000 0% Rp2.400.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 5

Hari

Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp850.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp14.549.600

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp1.349.400

Februari Rp13.200.200

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp14.549.600

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 11:49 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1151/8609/1971… 1/4

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.07 - PROGRAM PENGGUNAAN DAN PEMASARAN PRODUK DALAM NEGERI

Kegiatan : 3.30.07.2.01 - PELAKSANAAN PROMOSI, PEMASARAN DAN PENINGKATAN
PENGGUNAAN PRODUK DALAM NEGERI

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah
Perdagangan dan Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah
Perdagangan dan Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp40.000.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp40.000.000

Keluaran
Jumlah UMKM yang memperoleh fasilitasi pemasaran produk dalam negeri melalui

kemitraan dengan retail, marketplace, perhotelan dan jasa akomodasi

10.00 UMKM

Hasil Jumlah Jenis produk UMKM yang di Promosi, Pemasaran dan Peningkatan Penggunaan

di Kabupaten

20 Produk

Sub Kegiatan : 3.30.07.2.01.0006 - Pemasaran dan Peningkatan Penggunaan Produk Dalam
Negeri di Tingkat Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah UMKM yang memperoleh fasilitasi pemasaran produk dalam negeri
melalui kemitraan dengan retail, marketplace, perhotelan dan jasa akomodasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp40.000.000



3/27/24, 11:49 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1151/8609/1971… 2/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp40.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp40.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.200.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.200.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.200.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp356.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp356.000

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4
712 Lembar Lembar Rp500 0% Rp356.000

[ # ] Business Matching

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.844.000

[ - ] Materi Produk UMKM Rp3.500.000

Modul/Materi Ajar

Spesifikasi: Cetak modul/materi ajar,

ukuran A4

70 Buku Buku Rp50.000 0% Rp3.500.000

[ - ] Spanduk Rp344.000

Spanduk/Banner/Baligo

Spesifikasi: Bahan korcin
8 Meter M2 Rp43.000 0% Rp344.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.800.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.800.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp2.800.000

[ # ] Business Matching

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.800.000

[ - ] Honorarium Moderator Rp400.000

Honorarium Moderator (PNS)

Spesifikasi: Eselon IV/Sederajat

1 Orang /

Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp400.000 0% Rp400.000

[ - ] Honorarium Narasumber Rp2.400.000

Honorarium Narasumber atau

Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,

dan Panitia

1 Orang x 1

Jam

Orang /

Jam

Rp500.000 0% Rp500.000



3/27/24, 11:49 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1151/8609/1971… 3/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi: Honorarium Narasumber

(Non PNS/Non Pegawai)

Honorarium Narasumber/Pembahas

(PNS Kabupaten Purwakarta)

Spesifikasi: Eselon II/Disetarakan

1 Orang /

Jam

Orang /

Jam
Rp1.000.000 0% Rp1.000.000

Honorarium Narasumber/Pembahas

(PNS Luar Kabupaten Purwakarta)

Spesifikasi: Eselon III

Kebawah/Disetarakan

1 Orang /

Jam

Orang /

Jam
Rp900.000 0% Rp900.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp33.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp33.000.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp33.000.000

[ # ] Business Matching

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp33.000.000

[ - ] Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan Rp33.000.000

Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan

di Luar Kantor

Spesifikasi: Esselon III ke bawah

(Halfday)

20 Orang /

Paket

Orang /

Paket
Rp450.000 0% Rp9.000.000

Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan

di Luar Kantor

Spesifikasi: Masyarakat (Halfday)

60 Orang /

Paket

Orang /

Paket
Rp400.000 0% Rp24.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp40.000.000



3/27/24, 11:49 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1151/8609/1971… 4/4

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp40.000.000

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp40.000.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2.
R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST,

MM
197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007
KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI

PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:08 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1147/8601/1968… 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.03 - PROGRAM PENINGKATAN SARANA DISTRIBUSI PERDAGANGAN

Kegiatan : 3.30.03.2.02 - PEMBINAAN TERHADAP PENGELOLA SARANA DISTRIBUSI
PERDAGANGAN MASYARAKAT DI WILAYAH KERJANYA

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp20.000.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp20.000.000

Keluaran
Jumlah Dokumen Hasil Pembinaan dan Pengendalian kepada Pengelola Sarana Distribusi

Perdagangan

1.00 Dokumen

Hasil Jumlah Pengelola yang di bina 25 Orang

Sub Kegiatan : 3.30.03.2.02.0001 - Pembinaan dan Pengendalian Pengelola Sarana Distribusi
Perdagangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan: Jumlah Dokumen Hasil Pembinaan dan Pengendalian kepada Pengelola Sarana Distribusi
Perdagangan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp20.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp20.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp20.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.490.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.490.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.490.000



3/27/24, 12:08 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1147/8601/1968… 2/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp25.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp25.000

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4
50 Lembar Lembar Rp500 0% Rp25.000

[ # ] Bimtek Pengelola Sarana Pasar

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.465.000

[ - ] Bahan Cetak Rp215.000

Spanduk/Banner/Baligo

Spesifikasi: Bahan korcin
5 Meter M2 Rp43.000 0% Rp215.000

[ - ] Modul/Materi Rp1.250.000

Modul/Materi Ajar

Spesifikasi: Cetak modul/materi ajar, ukuran A4
25 Buku Buku Rp50.000 0% Rp1.250.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp3.760.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.760.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp3.500.000

[ # ] Bimtek Pengelola Sarana Pasar

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.500.000

[ - ] Honorarium Narasumber Rp3.500.000

Honorarium Narasumber/Pembahas (Non Pegawai)

Spesifikasi: Profesional

1 Orang x 1

Jam

Orang /

Jam
Rp1.700.000 0% Rp1.700.000

Honorarium Narasumber/Pembahas (PNS Luar

Kabupaten Purwakarta)

Spesifikasi: Eselon III Kebawah/Disetarakan

2 Orang x 1

Jam

Orang /

Jam
Rp900.000 0% Rp1.800.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp260.000

[ # ] Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp260.000

[ - ] Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu Rp260.000

Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu

Spesifikasi: pagu dana s.d 100 juta

1 Orang /

Bulan

Orang /

Bulan
Rp260.000 0% Rp260.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp14.750.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp14.750.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.250.000

[ # ] Bimtek Pengelola Sarana Pasar

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.250.000



3/27/24, 12:08 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1147/8601/1968… 3/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Uang Saku Peserta Rp1.250.000

Belanja Uang Saku/Harian

Rapat/Pertemuan/Operasional

Spesifikasi: Masyarakat

25 Orang /

Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp1.250.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp13.500.000

[ # ] Bimtek Pengelola Sarana Pasar

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp13.500.000

[ - ] Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan Rp13.500.000

Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar

Kantor

Spesifikasi: Esselon III ke bawah (Halfday)

30 Orang
Orang /

Paket
Rp450.000 0% Rp13.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp20.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp20.000.000

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp20.000.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:03 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1148/8606/1969… 1/5

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.04 - PROGRAM STABILISASI HARGA BARANG KEBUTUHAN POKOK DAN BARANG
PENTING

Kegiatan : 3.30.04.2.03 - PENGAWASAN PUPUK DAN PESTISIDA BERSUBSIDI DI TINGKAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp0

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp0

Keluaran Jumlah Dokumen Kelengkapan Legalitas Dokumen Perizinan 0 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen pengawasan pupuk dan pestisida bersubsidi 1 Dokumen

Sub Kegiatan : 3.30.04.2.03.0001 - Pemeriksaan Kelengkapan Legalitas Dokumen Perizinan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Dokumen Kelengkapan Legalitas Dokumen Perizinan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp14.995.600

5.1 BELANJA OPERASI Rp14.995.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp14.995.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.359.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.359.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp307.000



3/27/24, 12:03 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1148/8606/1969… 2/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp307.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp307.000

Binder Clip

Spesifikasi: No. 107
8 Pak Pak Rp3.000 0% Rp24.000

Bolpoin

Spesifikasi: 0.5 mm, Tipe B
1 Lusin Lusin Rp27.000 0% Rp27.000

MAP Kertas

Spesifikasi: Tipe A
3 Pak Pak Rp30.000 0% Rp90.000

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4
260 Lembar Lembar Rp500 0% Rp130.000

Post-it

Spesifikasi: Post-it
2 Buah Buah Rp18.000 0% Rp36.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp767.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp767.000

[ - ] Kertas dan Cover Rp767.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 75 Gram, Tipe B
7 Rim Rim Rp61.000 0% Rp427.000

Kertas HVS F4

Spesifikasi: 75 Gram, F4, 75 gsm
5 Rim Rim Rp68.000 0% Rp340.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp285.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp285.000

[ - ] Bahan Komputer Rp285.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Tipe C
5 Botol Botol Rp57.000 0% Rp285.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp13.636.600

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.636.600

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp13.636.600

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Kota

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp13.636.600

[ - ] Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP Rp1.290.100

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Babakancikao

1 Hari Per Hari Rp66.500 0% Rp66.500



3/27/24, 12:03 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1148/8606/1969… 3/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi: Roda 4 : 5 liter BBM Non Subsidi

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Bojong

Spesifikasi: Roda 4 : 9 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp119.700 0% Rp119.700

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Bungursari

Spesifikasi: Roda 4 : 5 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp66.500 0% Rp66.500

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Campaka

Spesifikasi: Roda 4 : 5 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp66.500 0% Rp66.500

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Cibatu

Spesifikasi: Roda 4 : 8 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp106.400 0% Rp106.400

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Darangdan

Spesifikasi: Roda 4 : 8 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp106.400 0% Rp106.400

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Kiarapedes

Spesifikasi: Roda 4 : 8 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp106.400 0% Rp106.400

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Maniis

Spesifikasi: Roda 4 : 10 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp133.000 0% Rp133.000

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Pasawahan

Spesifikasi: Roda 4 : 5 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp66.500 0% Rp66.500

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Plered

Spesifikasi: Roda 4 : 7 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp93.100 0% Rp93.100

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Pondoksalam

Spesifikasi: Roda 4 : 6 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp79.800 0% Rp79.800

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Sukatani

Spesifikasi: Roda 4 : 6 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp79.800 0% Rp79.800

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Tegalwaru

Spesifikasi: Roda 4 : 8 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp106.400 0% Rp106.400

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Wanayasa

1 Hari Per Hari Rp93.100 0% Rp93.100



3/27/24, 12:03 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1148/8606/1969… 4/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi: Roda 4 : 7 liter BBM Non Subsidi

[ - ] Uang Harian dan Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar Kecamatan Rp11.566.500

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Jatiluhur

Spesifikasi: Roda 4 : 5 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp66.500 0% Rp66.500

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

2 Orang x 15

Hari

Orang /

Hari
Rp120.000 0% Rp3.600.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

2 Orang x 15

Hari

Orang /

Hari
Rp140.000 0% Rp4.200.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan I/Non ASN/Masyarakat

2 Orang x 10

Hari

Orang /

Hari
Rp100.000 0% Rp2.000.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 10

Hari

Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp1.700.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Kecamatan Rp780.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

2 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp200.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

2 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp60.000 0% Rp240.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan I/Non ASN/Masyarakat

2 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp200.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp70.000 0% Rp140.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp14.995.600



3/27/24, 12:03 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1148/8606/1969… 5/5

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp0

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:02 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1148/8606/1969… 1/5

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.04 - PROGRAM STABILISASI HARGA BARANG KEBUTUHAN POKOK DAN BARANG
PENTING

Kegiatan : 3.30.04.2.03 - PENGAWASAN PUPUK DAN PESTISIDA BERSUBSIDI DI TINGKAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp0

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp0

Keluaran Jumlah Laporan Pengawasan Pengadaan Pupuk dan Pestisida Bersubsidi 0 Laporan

Hasil Jumlah dokumen pengawasan pupuk dan pestisida bersubsidi 1 Dokumen

Sub Kegiatan : 3.30.04.2.03.0002 - Pengawasan Pengadaan Pupuk dan Pestisida Bersubsidi

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Laporan Pengawasan Pengadaan Pupuk dan Pestisida Bersubsidi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp14.998.600

5.1 BELANJA OPERASI Rp14.998.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp14.998.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.770.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.770.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.186.000



3/27/24, 12:02 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1148/8606/1969… 2/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp928.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp180.000

Binder Clip

Spesifikasi: No. 107
9 Pak Pak Rp3.000 0% Rp27.000

Bolpoin

Spesifikasi: 0.5 mm, Tipe B
1 Lusin Lusin Rp27.000 0% Rp27.000

MAP Kertas

Spesifikasi: Tipe A
3 Pak Pak Rp30.000 0% Rp90.000

Post-it

Spesifikasi: Post-it
2 Pak Buah Rp18.000 0% Rp36.000

[ - ] Fotocopy Rp748.000

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4

1496

Lembar
Lembar Rp500 0% Rp748.000

[ # ] Spanduk

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp258.000

[ - ] Spanduk Rp258.000

Spanduk/Banner/Baligo

Spesifikasi: Bahan korcin
6 Meter M2 Rp43.000 0% Rp258.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp516.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp516.000

[ - ] Kertas dan Cover Rp516.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 75 Gram, Tipe B
4 Rim Rim Rp61.000 0% Rp244.000

Kertas HVS F4

Spesifikasi: 75 Gram, F4, 75 gsm
4 Rim Rim Rp68.000 0% Rp272.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp228.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp228.000

[ - ] Bahan Komputer Rp228.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Tipe C
4 Botol Botol Rp57.000 0% Rp228.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.840.000



3/27/24, 12:02 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1148/8606/1969… 3/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Makanan dan Minuman

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.840.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rp2.840.000

Jamuan Makanan dan Minuman Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Kudapan

40 Orang x

1 Kali

Orang /

Kali
Rp21.000 0% Rp840.000

Jamuan Makanan dan Minuman Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Makan

40 Orang x

1 Kali

Orang /

Kali
Rp50.000 0% Rp2.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp5.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp5.000.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp5.000.000

[ # ] Sewa Ruang Rapat / Pertemuan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.000.000

[ - ] Sewa Ruang Rapat / Pertemuan Rp5.000.000

Sewa ruang rapat/pertemuan

Spesifikasi: Sewa ruang rapat/pertemuan, termasuk

sound sistem (fullday)

1 Hari Per Hari Rp5.000.000 0% Rp5.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp5.228.600

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.228.600

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp5.228.600

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Kota

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.228.600

[ - ] Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP Rp558.600

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Bojong

Spesifikasi: Roda 4 : 9 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp119.700 0% Rp119.700

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Cibatu

Spesifikasi: Roda 4 : 8 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp106.400 0% Rp106.400

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Jatiluhur

Spesifikasi: Roda 4 : 5 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp66.500 0% Rp66.500

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Plered

Spesifikasi: Roda 4 : 7 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp93.100 0% Rp93.100

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Pondoksalam

1 Hari Per Hari Rp79.800 0% Rp79.800



3/27/24, 12:02 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1148/8606/1969… 4/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi: Roda 4 : 6 liter BBM Non Subsidi

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Wanayasa

Spesifikasi: Roda 4 : 7 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp93.100 0% Rp93.100

[ - ] Uang Harian dan Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar Kecamatan Rp2.670.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

2 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp120.000 0% Rp720.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

2 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp140.000 0% Rp840.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan I/Non ASN/Masyarakat

2 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp100.000 0% Rp600.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp510.000

[ # ] Uang Saku Peserta Rapat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.000.000

[ - ] Uang Saku Peserta Rapat Rp2.000.000

Belanja Uang Saku/Harian

Rapat/Pertemuan/Operasional

Spesifikasi: Masyarakat

40 Orang /

Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp2.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp14.998.600



3/27/24, 12:02 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1148/8606/1969… 5/5

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp0

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:01 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1148/8606/1970… 1/5

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.04 - PROGRAM STABILISASI HARGA BARANG KEBUTUHAN POKOK DAN BARANG
PENTING

Kegiatan : 3.30.04.2.03 - PENGAWASAN PUPUK DAN PESTISIDA BERSUBSIDI DI TINGKAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp14.998.600

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp14.998.600

Keluaran
Jumlah Laporan Pengawasan Penyaluran dan Penggunaan Pupuk dan Pestisida Bersubsidi

dengan Realisasi Minimal 90%

1.00 Laporan

Hasil Jumlah dokumen pengawasan pupuk dan pestisida bersubsidi 1 Dokumen

Sub Kegiatan : 3.30.04.2.03.0003 - Pengawasan Penyaluran dan Penggunaan Pupuk dan Pestisida
Bersubsidi

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Laporan Pengawasan Penyaluran dan Penggunaan Pupuk dan Pestisida
Bersubsidi dengan Realisasi Minimal 90%

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp14.998.600

5.1 BELANJA OPERASI Rp14.998.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp14.998.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.362.000



3/27/24, 12:01 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1148/8606/1970… 2/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.362.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp367.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp367.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp367.000

Binder Clip

Spesifikasi: No. 107
9 Pak Pak Rp3.000 0% Rp27.000

Bolpoin

Spesifikasi: 0.5 mm, Tipe B
1 Lusin Lusin Rp27.000 0% Rp27.000

MAP Kertas

Spesifikasi: Tipe A
3 Pak Pak Rp30.000 0% Rp90.000

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4
374 Lembar Lembar Rp500 0% Rp187.000

Post-it

Spesifikasi: Post-it
2 Buah Buah Rp18.000 0% Rp36.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp767.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp767.000

[ - ] Kertas dan Cover Rp767.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 75 Gram, Tipe B
7 Rim Rim Rp61.000 0% Rp427.000

Kertas HVS F4

Spesifikasi: 75 Gram, F4, 75 gsm
5 Rim Rim Rp68.000 0% Rp340.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp228.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp228.000

[ - ] Bahan Komputer Rp228.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Tipe C
4 Botol Botol Rp57.000 0% Rp228.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp13.636.600

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.636.600

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp13.636.600

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Kota

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp13.636.600

[ - ] Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP Rp1.356.600



3/27/24, 12:01 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1148/8606/1970… 3/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Babakancikao

Spesifikasi: Roda 4 : 5 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp66.500 0% Rp66.500

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Bojong

Spesifikasi: Roda 4 : 9 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp119.700 0% Rp119.700

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Bungursari

Spesifikasi: Roda 4 : 5 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp66.500 0% Rp66.500

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Campaka

Spesifikasi: Roda 4 : 5 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp66.500 0% Rp66.500

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Cibatu

Spesifikasi: Roda 4 : 8 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp106.400 0% Rp106.400

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Darangdan

Spesifikasi: Roda 4 : 8 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp106.400 0% Rp106.400

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Jatiluhur

Spesifikasi: Roda 4 : 5 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp66.500 0% Rp66.500

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Kiarapedes

Spesifikasi: Roda 4 : 8 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp106.400 0% Rp106.400

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Maniis

Spesifikasi: Roda 4 : 10 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp133.000 0% Rp133.000

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Pasawahan

Spesifikasi: Roda 4 : 5 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp66.500 0% Rp66.500

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Plered

Spesifikasi: Roda 4 : 7 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp93.100 0% Rp93.100

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Pondoksalam

Spesifikasi: Roda 4 : 6 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp79.800 0% Rp79.800

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Sukatani

Spesifikasi: Roda 4 : 6 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp79.800 0% Rp79.800



3/27/24, 12:01 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1148/8606/1970… 4/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Tegalwaru

Spesifikasi: Roda 4 : 8 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp106.400 0% Rp106.400

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Wanayasa

Spesifikasi: Roda 4 : 7 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp93.100 0% Rp93.100

[ - ] Uang Harian dan Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar Kecamatan Rp11.500.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

2 Orang x 15

Hari

Orang /

Hari
Rp120.000 0% Rp3.600.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

2 Orang x 15

Hari

Orang /

Hari
Rp140.000 0% Rp4.200.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan I/Non ASN/Masyarakat

2 Orang x 10

Hari

Orang /

Hari
Rp100.000 0% Rp2.000.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 10

Hari

Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp1.700.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Kecamatan Rp780.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

2 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp200.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

2 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp60.000 0% Rp240.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan I/Non ASN/Masyarakat

2 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp200.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp70.000 0% Rp140.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp14.998.600



3/27/24, 12:01 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1148/8606/1970… 5/5

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp14.998.600

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp14.998.600

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:07 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1148/8604/1969… 1/4

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.04 - PROGRAM STABILISASI HARGA BARANG KEBUTUHAN POKOK DAN BARANG
PENTING

Kegiatan : 3.30.04.2.01 - MENJAMIN KETERSEDIAAN BARANG KEBUTUHAN POKOK DAN BARANG
PENTING DI TINGKAT DAERAH KABUPATEN/ KOTA

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp14.999.600

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp14.999.600

Keluaran
Jumlah Laporan Pengendalian Stok atau Ketersediaan Barang Kebutuhan Pokok dan Barang

Penting di Tingkat Agen dan Pasar Rakyat

1.00 Laporan

Hasil Jumlah Ketersediaan Barang Pokok dan Barang Penting 42 Komoditi

Sub Kegiatan : 3.30.04.2.01.0003 - Pengendalian Ketersediaan Barang Kebutuhan Pokok dan Barang
Penting di Tingkat Agen dan Pasar Rakyat

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Laporan Pengendalian Stok atau Ketersediaan Barang Kebutuhan Pokok dan
Barang Penting di Tingkat Agen dan Pasar Rakyat

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp14.999.600

5.1 BELANJA OPERASI Rp14.999.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp14.999.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp593.000



3/27/24, 12:07 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1148/8604/1969… 2/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp593.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp74.000

[ # ] Pengendalian Ketersediaan Bapokting di tingkat Agen dan Pasar Rakyat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp74.000

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Antar Kecamatan Rp74.000

Binder Clip

Spesifikasi: No. 107
1 Pak Pak Rp3.000 0% Rp3.000

Bolpoin

Spesifikasi: 0.7 mm, Tipe A
1 Lusin Lusin Rp32.000 0% Rp32.000

Bolpoin

Spesifikasi: 0.7 mm, Tipe B
1 Lusin Lusin Rp39.000 0% Rp39.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp519.000

[ # ] Pengendalian Ketersediaan Bapokting di tingkat Agen dan Pasar Rakyat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp519.000

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Antar Kecamatan Rp519.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 80 Gram, Tipe B
3 Rim Rim Rp68.000 0% Rp204.000

Kertas HVS F4

Spesifikasi: 70 Gram, Tipe B
5 Rim Rim Rp63.000 0% Rp315.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp14.406.600

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp14.406.600

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp14.406.600

[ # ] Pengendalian Ketersediaan Bapokting di tingkat Agen dan Pasar Rakyat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp14.406.600

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Antar Kecamatan Rp14.406.600

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Babakancikao

Spesifikasi: Roda 4 : 5 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp66.500 0% Rp66.500

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Bojong

Spesifikasi: Roda 4 : 9 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp119.700 0% Rp119.700

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Bungursari

Spesifikasi: Roda 4 : 5 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp66.500 0% Rp66.500

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Campaka

1 Hari Per Hari Rp66.500 0% Rp66.500



3/27/24, 12:07 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1148/8604/1969… 3/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi: Roda 4 : 5 liter BBM Non Subsidi

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Cibatu

Spesifikasi: Roda 4 : 8 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp106.400 0% Rp106.400

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Darangdan

Spesifikasi: Roda 4 : 8 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp106.400 0% Rp106.400

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Jatiluhur

Spesifikasi: Roda 4 : 5 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp66.500 0% Rp66.500

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Kiarapedes

Spesifikasi: Roda 4 : 8 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp106.400 0% Rp106.400

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Maniis

Spesifikasi: Roda 4 : 10 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp133.000 0% Rp133.000

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Pasawahan

Spesifikasi: Roda 4 : 5 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp66.500 0% Rp66.500

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Plered

Spesifikasi: Roda 4 : 7 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp93.100 0% Rp93.100

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Pondoksalam

Spesifikasi: Roda 4 : 6 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp79.800 0% Rp79.800

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Sukatani

Spesifikasi: Roda 4 : 6 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp79.800 0% Rp79.800

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Tegalwaru

Spesifikasi: Roda 4 : 8 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp106.400 0% Rp106.400

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Kota PP

(beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec. Wanayasa

Spesifikasi: Roda 4 : 7 liter BBM Non Subsidi

1 Hari Per Hari Rp93.100 0% Rp93.100

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

2 Orang x 15

Hari

Orang /

Hari
Rp120.000 0% Rp3.600.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

2 Orang x 15

Hari

Orang /

Hari

Rp140.000 0% Rp4.200.000



3/27/24, 12:07 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1148/8604/1969… 4/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi: Golongan III

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 15

Hari

Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp2.550.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Antar

Kecamatan

Spesifikasi: Non ASN

2 Orang x 15

Hari

Orang /

Hari
Rp90.000 0% Rp2.700.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp14.999.600

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp14.999.600

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp14.999.600

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 11:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1149/8607/1970… 1/4

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.05 - PROGRAM PENGEMBANGAN EKSPOR

Kegiatan : 3.30.05.2.01 - PENYELENGGARAAN PROMOSI DAGANG MELALUI PAMERAN DAGANG
DAN MISI DAGANG BAGI PRODUK EKSPOR UNGGULAN YANG TERDAPAT PADA 1 (SATU)
DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp99.900.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp99.900.000

Keluaran Jumlah Produk Unggulan Ekspor Daerah yang Disusun Menjadi Materi Promosi 50.00 Produk

Hasil Jumlah kegiatan penyelenggaran promosi dagang melalui pameran 1 kegiatan

Sub Kegiatan : 3.30.05.2.01.0005 - Peningkatan Citra Produk Ekspor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Produk Unggulan Ekspor Daerah yang Disusun Menjadi Materi Promosi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp50.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp50.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp50.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp7.198.000



3/27/24, 11:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1149/8607/1970… 2/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp158.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp158.000

Amplop

Spesifikasi: No 110, Putih Polos, Berperekat
3 Buah Dus Rp34.000 0% Rp102.000

Binder Clip

Spesifikasi: No. 107
3 Pak Pak Rp3.000 0% Rp9.000

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4
94 Lembar Lembar Rp500 0% Rp47.000

[ # ] Bimbingan Teknis Peningkatan Citra Produk Ekspor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp7.040.000

[ - ] Modul/Materi Rp3.250.000

Modul/Materi Ajar

Spesifikasi: Cetak modul/materi ajar, ukuran A4
65 Buku Buku Rp50.000 0% Rp3.250.000

[ - ] Spanduk Rp215.000

Spanduk/Banner/Baligo

Spesifikasi: Bahan korcin
5 Meter M2 Rp43.000 0% Rp215.000

[ - ] Training Kit Rp3.575.000

Buku Notebook

Spesifikasi: Buku Agenda/Notebook
65 Buah Buah Rp55.000 0% Rp3.575.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp122.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp122.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp122.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 75 Gram, Tipe B
2 Rim Rim Rp61.000 0% Rp122.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp1.690.000

[ # ] Bimbingan Teknis Peningkatan Citra Produk Ekspor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.690.000

[ - ] Training Kit Rp1.690.000

Goodie Bag

Spesifikasi: Spunbond, custom sablon
65 Buah Buah Rp26.000 0% Rp1.690.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp2.990.000

[ # ] Bimbingan Teknis Peningkatan Citra Produk Ekspor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.990.000



3/27/24, 11:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1149/8607/1970… 3/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Training Kit Rp2.990.000

Tumbler

Spesifikasi: Botol minum, custom
65 Buah Buah Rp46.000 0% Rp2.990.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp4.250.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.250.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp3.500.000

[ # ] Bimbingan Teknis Peningkatan Citra Produk Ekspor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.500.000

[ - ] Honorarium Narasumber Rp3.500.000

Honorarium Narasumber/Pembahas (Non

Pegawai)

Spesifikasi: Profesional

1 Orang / Jam
Orang /

Jam
Rp1.700.000 0% Rp1.700.000

Honorarium Narasumber/Pembahas (PNS Luar

Kabupaten Purwakarta)

Spesifikasi: Eselon III Kebawah/Disetarakan

2 Orang x 1

Jam

Orang /

Jam
Rp900.000 0% Rp1.800.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp750.000

[ # ] Bimbingan Teknis Peningkatan Citra Produk Ekspor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp750.000

[ - ] Dokumentasi Rp750.000

Jasa Dokumentasi

Spesifikasi: Foto dan Video
1 Hari Per Hari Rp750.000 0% Rp750.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp33.750.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp33.750.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.250.000

[ # ] Bimbingan Teknis Peningkatan Citra Produk Ekspor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.250.000

[ - ] Uang Saku Peserta Rp3.250.000

Belanja Uang Saku/Harian

Rapat/Pertemuan/Operasional

Spesifikasi: Masyarakat

65 Orang /

Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp3.250.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp30.500.000

[ # ] Bimbingan Teknis Peningkatan Citra Produk Ekspor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp30.500.000

[ - ] Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor Rp30.500.000



3/27/24, 11:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1149/8607/1970… 4/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar

Kantor

Spesifikasi: Esselon III ke bawah (Halfday)

10 Orang /

Paket

Orang /

Paket
Rp450.000 0% Rp4.500.000

Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar

Kantor

Spesifikasi: Masyarakat (Halfday)

65 Orang /

Paket

Orang /

Paket
Rp400.000 0% Rp26.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp50.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp49.900.000

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp50.000.000

Desember Rp0

Jumlah Rp99.900.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 11:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1150/8608/1970… 1/7

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.06 - PROGRAM STANDARDISASI DAN PERLINDUNGAN KONSUMEN

Kegiatan : 3.30.06.2.01 - PELAKSANAAN METROLOGI LEGAL, BERUPA TERA, TERA ULANG,
DAN PENGAWASAN

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan
dan Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan
dan Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp75.000.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp75.000.000

Keluaran Jumlah Pelaku Usaha di Bidang Metrologi Legal yang Dibina 200 Orang

Hasil Jumlah UTTP Bertanda Tera Sah yang berlaku pada tahun berjalan 21000 Unit

Sub Kegiatan : 3.30.06.2.01.0002 - Pengawasan/Penyuluhan Metrologi Legal

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Pelaku Usaha di Bidang Metrologi Legal yang Dibina

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp75.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp75.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp75.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp36.668.500



3/27/24, 11:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1150/8608/1970… 2/7

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp36.668.500

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.914.500

[ # ] ATK

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp400.000

[ - ] ATK Rp400.000

Cutter

Spesifikasi: Ukuran besar Tipe B
2 Buah Buah Rp30.000 0% Rp60.000

Ordner F4

Spesifikasi: F4, Kertas
10 Buah Buah Rp34.000 0% Rp340.000

[ # ] Bolpoin

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp380.000

[ - ] ATK Rp380.000

Bolpoin

Spesifikasi: 1.0 mm, gel ink, sign pen, Tipe B
5 Lusin Lusin Rp76.000 0% Rp380.000

[ # ] Box File

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp205.000

[ - ] ATK Rp205.000

Box File

Spesifikasi: Tipe C
5 Buah Buah Rp41.000 0% Rp205.000

[ # ] Clear Holder

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp444.000

[ - ] ATK Rp444.000

Clear Holder

Spesifikasi: Clear Holder
6 Buah Buah Rp74.000 0% Rp444.000

[ # ] Map

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp470.000

[ - ] ATK Rp470.000

MAP Kertas

Spesifikasi: Tipe C
5 Pak Pak Rp94.000 0% Rp470.000

[ # ] penggandaan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.015.500

[ - ] Penggandaan/Foto Copy Rp1.015.500



3/27/24, 11:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1150/8608/1970… 3/7

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4

2031

Lembar
Lembar Rp500 0% Rp1.015.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.450.000

[ # ] Kertas

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.450.000

[ - ] ATK Rp1.880.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 75 Gram, Tipe A
10 Rim Rim Rp52.000 0% Rp520.000

Kertas HVS F4

Spesifikasi: 75 Gram, F4, 75 gsm
20 Rim Rim Rp68.000 0% Rp1.360.000

[ - ] CETAK Rp570.000

Post It

Spesifikasi: Tipe E
10 Pak Pak Rp57.000 0% Rp570.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp12.680.000

[ # ] Belanja Cetak

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp570.000

[ - ] CETAK Rp570.000

Brosur

Spesifikasi: Benner/Spanduk
10 Lembar Lembar Rp57.000 0% Rp570.000

[ # ] CETAK

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp12.110.000

[ - ] Akrilik Rp1.323.000

Brosur

Spesifikasi: Acrylic Sign Stand
7 Buah Buah Rp189.000 0% Rp1.323.000

[ - ] CETAK Rp10.787.000

Brosur

Spesifikasi: Brosur Warna

1541

Lembar
Lembar Rp7.000 0% Rp10.787.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.660.000

[ # ] -

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.660.000

[ - ] ATK Rp1.660.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Tipe E
10 Botol Botol Rp166.000 0% Rp1.660.000



3/27/24, 11:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1150/8608/1970… 4/7

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp4.539.000

[ # ] BDKT

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.539.000

[ - ] BDKT Rp4.539.000

Beras Premium B

Spesifikasi: Beras premium 15% dengan

kriteria derajat sosoh min 95% kadar air max

14%, butir patah max 15%

15 Kg Kg Rp15.000 0% Rp225.000

Bihun

Spesifikasi: Bihun Sacchet
15 Buah

Per

Bungkus
Rp17.000 0% Rp255.000

Garam beryodium

Spesifikasi: Tipe B
15 Buah

Per

Bungkus
Rp29.000 0% Rp435.000

Gula pasir

Spesifikasi: Gula pasir Premium
15 Kg Kg Rp18.000 0% Rp270.000

Keju cheddar

Spesifikasi: Keju cheddar balok
15 Buah Buah Rp29.000 0% Rp435.000

Kue

Spesifikasi: Kue kaleng
15 Kaleng Buah Rp117.000 0% Rp1.755.000

Mie Instan

Spesifikasi: Mie Instan
3 Dus Dus Rp183.000 0% Rp549.000

Susu Full Krim

Spesifikasi: Susu Full Krim
15 Dus Liter Rp23.000 0% Rp345.000

Tepung

Spesifikasi: Tepung terigu
15 Kg Kg Rp18.000 0% Rp270.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp12.425.000

[ # ] RAPAT

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp12.425.000

[ - ] RAPAT Rp12.425.000

Jamuan Makanan dan Minuman

Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Kudapan

35 Orang x

5 Kali

Orang /

Kali
Rp21.000 0% Rp3.675.000

Jamuan Makanan dan Minuman

Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Makan

35 Orang x

5 Kali

Orang /

Kali
Rp50.000 0% Rp8.750.000



3/27/24, 11:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1150/8608/1970… 5/7

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp10.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp10.000.000

5.1.02.02.01.0006 Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan Rp10.000.000

[ # ] Ceu Ati

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp10.000.000

[ - ] Biaya Oprsional Rp10.000.000

Honorarium Petugas PUSKESOS-SLRT

Spesifikasi: Petugas PUSKESOS-SLRT(Non

PNS)

10 Orang x

4 Bulan
Bulan Rp250.000 0% Rp10.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp28.331.500

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp28.331.500

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp4.428.000

[ # ] Perjalanan Dinas

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.428.000

[ - ] SPPD Rp4.428.000

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Kota

Pergi Pulang (beban BBM/Tol/tiket

Perjalanan)

Spesifikasi: Kabupaten Bandung / Kota

Bandung/ Kota Cimahi/ Kabupaten Bandung

Barat

3 Hari
Orang /

Kali
Rp436.000 0% Rp1.308.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota

Dalam Provinsi

Spesifikasi: Golongan III

3 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp400.000 0% Rp2.400.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota

Dalam Provinsi

Spesifikasi: Golongan I/Non ASN

1 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp720.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp23.903.500

[ # ] Perjalanan Dinas

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp6.583.500

[ - ] SPPD Rp6.583.500

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam

Kota PP (beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec.

10 Hari Per Hari Rp119.700 0% Rp1.197.000



3/27/24, 11:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1150/8608/1970… 6/7

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Bojong

Spesifikasi: Roda 4 : 9 liter BBM Non Subsidi

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam

Kota PP (beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec.

Bungursari

Spesifikasi: Roda 4 : 5 liter BBM Non Subsidi

15 Hari Per Hari Rp66.500 0% Rp997.500

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam

Kota PP (beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec.

Cibatu

Spesifikasi: Roda 4 : 8 liter BBM Non Subsidi

10 Hari Per Hari Rp106.400 0% Rp1.064.000

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam

Kota PP (beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec.

Maniis

Spesifikasi: Roda 4 : 10 liter BBM Non Subsidi

10 Hari Per Hari Rp133.000 0% Rp1.330.000

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam

Kota PP (beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec.

Tegalwaru

Spesifikasi: Roda 4 : 8 liter BBM Non Subsidi

10 Hari Per Hari Rp106.400 0% Rp1.064.000

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam

Kota PP (beban BBM) Kec. Purwakarta – Kec.

Wanayasa

Spesifikasi: Roda 4 : 7 liter BBM Non Subsidi

10 Hari Per Hari Rp93.100 0% Rp931.000

[ # ] SPPD

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp17.320.000

[ - ] SPPD Rp17.320.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota

Antar Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

4 Orang x 5

Hari

Orang /

Hari
Rp120.000 0% Rp2.400.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota

Antar Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

3 Orang x

26 Hari

Orang /

Hari
Rp140.000 0% Rp10.920.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota

Antar Kecamatan

Spesifikasi: Golongan I/Non ASN/Masyarakat

1 Orang x

40 Hari

Orang /

Hari
Rp100.000 0% Rp4.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp75.000.000



3/27/24, 11:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1150/8608/1970… 7/7

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp28.629.500

Maret Rp15.967.000

April Rp2.500.000

Mei Rp7.000.000

Juni Rp8.500.000

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp12.403.500

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp75.000.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2.
R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST,

MM
197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007
KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI

PEMBANGUNAN



3/27/24, 12:10 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1146/8592/1967… 1/4

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.02 - PROGRAM PERIZINAN DAN PENDAFTARAN PERUSAHAAN

Kegiatan : 3.30.02.2.04 - PENERBITAN SURAT TANDA PENDAFTARAN WARALABA (STPW) UNTUK
PENERIMA WARALABA LANJUTAN DARI WARALABA LUAR NEGERI

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah Perdagangan dan
Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp14.998.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp14.998.000

Keluaran
Jumlah Data dan Informasi Sistem Pelayanan Perizinan Lanjutan Surat Tanda Pendaftaran dan/atau

Lanjutan Waralaba (STPW) Terintegrasi Secara Elektronik Luar Negeri

1.00 Dokumen

Hasil Jumlah Penerbitan Surat Tanda Pendaftaran Waralaba (STWP) untuk Penerima Waralaba Lanjutan dari

Waralaba Luar Negeri

1 Dokumen

Sub Kegiatan : 3.30.02.2.04.0001 - Sistem Pelayanan Perizinan Lanjutan Surat Tanda Pendaftaran
dan/atau Lanjutan Waralaba (STPW) Terintegrasi Secara Elektronik Luar Negeri

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Data dan Informasi Sistem Pelayanan Perizinan Lanjutan Surat Tanda Pendaftaran
dan/atau Lanjutan Waralaba (STPW) Terintegrasi Secara Elektronik Luar Negeri

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp14.998.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp14.998.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp14.998.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.228.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.228.000



3/27/24, 12:10 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1146/8592/1967… 2/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp644.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp644.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp644.000

Binder Clip

Spesifikasi: No. 107
5 Pak Pak Rp3.000 0% Rp15.000

Bolpoin

Spesifikasi: 0.5 mm, Tipe B
1 Lusin Lusin Rp27.000 0% Rp27.000

MAP Kertas

Spesifikasi: Tipe A
1 Pak Pak Rp30.000 0% Rp30.000

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4
1108 Lembar Lembar Rp500 0% Rp554.000

Post-it

Spesifikasi: Post-it
1 Buah Buah Rp18.000 0% Rp18.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp516.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp516.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp516.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 75 Gram, Tipe B
4 Rim Rim Rp61.000 0% Rp244.000

Kertas HVS F4

Spesifikasi: 75 Gram, F4, 75 gsm
4 Rim Rim Rp68.000 0% Rp272.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp228.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp228.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp228.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Tipe C
4 Botol Botol Rp57.000 0% Rp228.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.840.000

[ # ] Makanan dan Minuman

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.840.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rp2.840.000

Jamuan Makanan dan Minuman Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Kudapan

40 Orang x 1

Kali
Orang / Kali Rp21.000 0% Rp840.000

Jamuan Makanan dan Minuman Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Makan

40 Orang x 1

Kali
Orang / Kali Rp50.000 0% Rp2.000.000



3/27/24, 12:10 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1146/8592/1967… 3/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp8.100.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.100.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp3.100.000

[ # ] Honorarium Moderator

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp400.000

[ - ] Honorarium Moderator Rp400.000

Honorarium Moderator (PNS)

Spesifikasi: Eselon IV/Sederajat

1 Orang /

Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp400.000 0% Rp400.000

[ # ] Honorarium Narasumber

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.700.000

[ - ] Honorarium Narasumber Rp2.700.000

Honorarium Narasumber/Pembahas (PNS

Kabupaten Purwakarta)

Spesifikasi: Eselon III Kebawah/Disetarakan

1 Orang x 1

Jam
Orang / Jam Rp900.000 0% Rp900.000

Honorarium Narasumber/Pembahas (PNS Luar

Kabupaten Purwakarta)

Spesifikasi: Eselon III Kebawah/Disetarakan

2 Orang x 1

Jam
Orang / Jam Rp900.000 0% Rp1.800.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp5.000.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp5.000.000

[ # ] Sewa Ruang Rapat/Pertemuan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.000.000

[ - ] Sewa ruang rapat/pertemuan Rp5.000.000

Sewa ruang rapat/pertemuan

Spesifikasi: Sewa ruang rapat/pertemuan,

termasuk sound sistem (fullday)

1 Hari Per Hari Rp5.000.000 0% Rp5.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp2.670.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.670.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.670.000

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Kota

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.170.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Kecamatan Rp1.170.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

2 Orang x 3

Hari
Orang / Hari Rp50.000 0% Rp300.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

2 Orang x 3

Hari

Orang / Hari Rp60.000 0% Rp360.000



3/27/24, 12:10 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/230/1146/8592/1967… 4/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi: Golongan III

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan I/Non ASN/Masyarakat

2 Orang x 3

Hari
Orang / Hari Rp50.000 0% Rp300.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam

Kecamatan

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 3

Hari
Orang / Hari Rp70.000 0% Rp210.000

[ # ] Uang Saku Peserta Rapat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.500.000

[ - ] Uang Saku Peserta Rapat Rp1.500.000

Belanja Uang Saku/Harian

Rapat/Pertemuan/Operasional

Spesifikasi: Masyarakat

30 Orang Orang / Hari Rp50.000 0% Rp1.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp14.998.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp14.998.000

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp14.998.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2. R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM 197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007 KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN



3/27/24, 11:48 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1152/8610/197… 1/11

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.31 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN

Program : 3.31.02 - PROGRAM PERENCANAAN DAN PEMBANGUNAN INDUSTRI

Kegiatan : 3.31.02.2.01 - PENYUSUNAN DAN EVALUASI RENCANA PEMBANGUNAN
INDUSTRI KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah
Perdagangan dan Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah
Perdagangan dan Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp150.000.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp150.000.000

Keluaran
Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi, Sinkronisasi, dan pelaksanaan Pembangunan

Sumber Daya Industri

1.00 Dokumen

Hasil Jumlah Kegiatan Penyusunan dan Evaluasi Rencana Pembangunan Industri

Kabupaten/Kota

3 kegiatan

Sub Kegiatan : 3.31.02.2.01.0003 - Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pembangunan
Sumber Daya Industri

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi, Sinkronisasi, dan pelaksanaan Pembangunan
Sumber Daya Industri

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp150.000.000



3/27/24, 11:48 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1152/8610/197… 2/11

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp150.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp150.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp120.980.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp120.980.000

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp88.000

[ # ] Pelatihan Tehnologi Produksi Sektor Industri Olahan Pangan Tahap II

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp44.000

[ - ] Alat Praktek Pelatihan Rp44.000

Kuas

Spesifikasi: Kuas Kecil
4 Pcs Pcs Rp11.000 0% Rp44.000

[ # ] Pelatihan Tehnologi Produksi Sektor Industri Olahan Pangan Tahap I

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp44.000

[ - ] Alat Praktek Pelatihan Rp44.000

Kuas

Spesifikasi: Kuas Kecil
4 Pcs Pcs Rp11.000 0% Rp44.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.059.400

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp629.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp629.000

Amplop

Spesifikasi: Amplop Kecil
3 Buah Buah Rp26.000 0% Rp78.000

Bolpoin

Spesifikasi: 0.5 mm, Tipe A
2 Lusin Lusin Rp23.000 0% Rp46.000

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4

1010

Lembar
Lembar Rp500 0% Rp505.000

[ # ] Pelatihan Tehnologi Produksi Sektor Industri Olahan Pangan Tahap II

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.715.000

[ - ] Modul/Materi Rp1.500.000

Modul/Materi Ajar

Spesifikasi: Cetak modul/materi ajar,

ukuran A4

30 Buku Buku Rp50.000 0% Rp1.500.000

[ - ] Spanduk Rp215.000



3/27/24, 11:48 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1152/8610/197… 3/11

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spanduk/Banner/Baligo

Spesifikasi: Bahan korcin
5 Meter M2 Rp43.000 0% Rp215.000

[ # ] Pelatihan Tehnologi Produksi Sektor Industri Olahan Pangan Tahap I

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.715.000

[ - ] Modul/Materi Rp1.500.000

Modul/Materi Ajar

Spesifikasi: Cetak modul/materi ajar,

ukuran A4

30 Orang Buku Rp50.000 0% Rp1.500.000

[ - ] Spanduk Rp215.000

Spanduk/Banner/Baligo

Spesifikasi: Bahan korcin
5 Meter M2 Rp43.000 0% Rp215.000

[ # ] Pembulatan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp400

[ - ] Pembulatan Rp400

Pembulatan

Spesifikasi: Pembulatan
400 Pcs Pcs Rp1 0% Rp400

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp264.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp264.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp264.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 70 Gram, Tipe B
4 Rim Rim Rp66.000 0% Rp264.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp171.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp171.000

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp171.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Tipe C
3 Botol Botol Rp57.000 0% Rp171.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp2.448.000

[ # ] Pelatihan Tehnologi Produksi Sektor Industri Olahan Pangan Tahap II

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.224.000

[ - ] Alat Praktek Pelatihan Rp1.224.000



3/27/24, 11:48 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1152/8610/197… 4/11

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Baskom

Spesifikasi: Stainless steel, ukuran

besar

4 Buah Buah Rp79.000 0% Rp316.000

Loyang

Spesifikasi: Food grade, memiliki

lapisan non stick

8 Buah Buah Rp86.000 0% Rp688.000

Spatula

Spesifikasi: Food grade, tahan panas,

mudah dibersihkan

4 Buah Buah Rp55.000 0% Rp220.000

[ # ] Pelatihan Tehnologi Produksi Sektor Industri Olahan Pangan Tahap I

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.224.000

[ - ] Alat Praktek Pelatihan Rp1.224.000

Baskom

Spesifikasi: Stainless steel, ukuran

besar

4 Buah Buah Rp79.000 0% Rp316.000

Loyang

Spesifikasi: Food grade, memiliki

lapisan non stick

8 Buah Buah Rp86.000 0% Rp688.000

Spatula

Spesifikasi: Food grade, tahan panas,

mudah dibersihkan

4 Buah Buah Rp55.000 0% Rp220.000

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp18.612.000

[ # ] Pelatihan Tehnologi Produksi Sektor Industri Olahan Pangan Tahap II

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp9.306.000

[ - ] Alat Praktek Pelatihan Rp3.996.000

Mixer

Spesifikasi: Stand mixer/hand mixer,

sendok pengaduk dapat dilepas,

dilengkapi mangkuk adonan

4 Unit Unit Rp660.000 0% Rp2.640.000

Oven

Spesifikasi: Bahan zinc alumunium
4 Unit Unit Rp339.000 0% Rp1.356.000

[ - ] Kaos T-Shirt Rp5.310.000

Kaos T-shirt

Spesifikasi:
30 Buah Buah Rp177.000 0% Rp5.310.000



3/27/24, 11:48 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1152/8610/197… 5/11

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Pelatihan Tehnologi Produksi Sektor Industri Olahan Pangan Tahap I

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp9.306.000

[ - ] Alat Praktek Pelatihan Rp3.996.000

Mixer

Spesifikasi: Stand mixer/hand mixer,

sendok pengaduk dapat dilepas,

dilengkapi mangkuk adonan

4 Unit Unit Rp660.000 0% Rp2.640.000

Oven

Spesifikasi: Bahan zinc alumunium
4 Unit Unit Rp339.000 0% Rp1.356.000

[ - ] Kaos T-Shirt Rp5.310.000

Kaos T-shirt

Spesifikasi:
30 Buah Buah Rp177.000 0% Rp5.310.000

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp70.000.000

[ # ] Pelatihan Tehnologi Produksi Sektor Industri Olahan Pangan Tahap II

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp35.000.000

[ - ] Barang yang diberikan kepada Pelaku IKM Rp35.000.000

Belanja Barang untuk dijual/diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi: Barang yang diberikan

kepada Masyarakat Pelaku IKM

1 Paket Paket Rp35.000.000 0% Rp35.000.000

[ # ] Pelatihan Tehnologi Produksi Sektor Industri Olahan Pangan Tahap I

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp35.000.000

[ - ] Barang yang diberikan kepada Pelaku IKM Rp35.000.000

Belanja Barang untuk dijual/diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi: Barang yang diberikan

kepada Masyarakat Pelaku IKM

1 Paket Paket Rp35.000.000 0% Rp35.000.000

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp3.257.600

[ # ] Pelatihan Tehnologi Produksi Sektor Industri Olahan Pangan Tahap II

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.628.800

[ - ] Bahan Praktek Rp1.628.800

Garam beryodium

Spesifikasi: Tipe A

4 Per

Bungkus

Per

Bungkus
Rp2.000 0% Rp8.000



3/27/24, 11:48 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1152/8610/197… 6/11

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Gula pasir

Spesifikasi: Gula pasir Premium
8 Kg Kg Rp18.000 0% Rp144.000

Keju cheddar

Spesifikasi: Keju cheddar balok
20 Buah Buah Rp29.000 0% Rp580.000

Mentega

Spesifikasi: Mentega
8 Kg Kg Rp30.000 0% Rp240.000

Minyak Goreng

Spesifikasi: Minyak Goreng Kemasan
4 Liter Liter Rp20.000 0% Rp80.000

Susu Full Krim

Spesifikasi: Susu Full Krim
4 Liter Liter Rp23.000 0% Rp92.000

Susu

Spesifikasi: Susu bubuk kemasan

(sachet)

4 Sachet Sachet Rp10.200 0% Rp40.800

Telur

Spesifikasi: Telur ayam Negeri perbutir
100 Butir Butir Rp3.000 0% Rp300.000

Tepung

Spesifikasi: Tepung terigu
8 Kg Kg Rp18.000 0% Rp144.000

[ # ] Pelatihan Tehnologi Produksi Sektor Industri Olahan Pangan Tahap I

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.628.800

[ - ] Bahan Praktek Rp1.628.800

Garam beryodium

Spesifikasi: Tipe A

4 Per

Bungkus

Per

Bungkus
Rp2.000 0% Rp8.000

Gula pasir

Spesifikasi: Gula pasir Premium
8 Kg Kg Rp18.000 0% Rp144.000

Keju cheddar

Spesifikasi: Keju cheddar balok
20 Buah Buah Rp29.000 0% Rp580.000

Mentega

Spesifikasi: Mentega
8 Kg Kg Rp30.000 0% Rp240.000

Minyak Goreng

Spesifikasi: Minyak Goreng Kemasan
4 Liter Liter Rp20.000 0% Rp80.000

Susu Full Krim

Spesifikasi: Susu Full Krim
4 Liter Liter Rp23.000 0% Rp92.000



3/27/24, 11:48 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1152/8610/197… 7/11

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Susu

Spesifikasi: Susu bubuk kemasan

(sachet)

4 Sachet Sachet Rp10.200 0% Rp40.800

Telur

Spesifikasi: Telur ayam Negeri perbutir
100 Butir Butir Rp3.000 0% Rp300.000

Tepung

Spesifikasi: Tepung terigu
8 Kg Kg Rp18.000 0% Rp144.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp22.080.000

[ # ] Pelatihan Tehnologi Produksi Sektor Industri Olahan Pangan Tahap II

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp11.040.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rp11.040.000

Jamuan Makanan dan Minuman

Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Kudapan

40 Orang

x 6 Kali

Orang /

Kali
Rp21.000 0% Rp5.040.000

Jamuan Makanan dan Minuman

Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Makan

40 Orang

x 3 Kali

Orang /

Kali
Rp50.000 0% Rp6.000.000

[ # ] Pelatihan Tehnologi Produksi Sektor Industri Olahan Pangan Tahap I

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp11.040.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rp11.040.000

Jamuan Makanan dan Minuman

Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Kudapan

40 Orang

x 6 Kali

Orang /

Kali
Rp21.000 0% Rp5.040.000

Jamuan Makanan dan Minuman

Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Makan

40 Orang

x 3 Kali

Orang /

Kali
Rp50.000 0% Rp6.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp13.300.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp13.300.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp11.800.000

[ # ] Pelatihan Tehnologi Produksi Sektor Industri Olahan Pangan Tahap II

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.900.000

[ - ] Honorarium Moderator Rp400.000



3/27/24, 11:48 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1152/8610/197… 8/11

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Honorarium Moderator (PNS)

Spesifikasi: Eselon IV/Sederajat
1 Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp400.000 0% Rp400.000

[ - ] Honorarium Narasumber Rp5.500.000

Honorarium Narasumber atau

Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,

dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Asisten

Instruktur (Non PNS/Non Pegawai)

1 Orang x

18 Jam

Orang /

Jam
Rp100.000 0% Rp1.800.000

Honorarium Narasumber atau

Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,

dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Instruktur (Non

PNS/Non Pegawai)

1 Orang x

18 Jam

Orang /

Jam
Rp150.000 0% Rp2.700.000

Honorarium Narasumber/Pembahas

(PNS Kabupaten Purwakarta)

Spesifikasi: Eselon II/Disetarakan

1 Orang /

Jam

Orang /

Jam
Rp1.000.000 0% Rp1.000.000

[ # ] Pelatihan Tehnologi Produksi Sektor Industri Olahan Pangan Tahap I

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.900.000

[ - ] Honorarium Moderator Rp400.000

Honorarium Moderator (PNS)

Spesifikasi: Eselon IV/Sederajat
1 Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp400.000 0% Rp400.000

[ - ] Honorarium Narasumber Rp5.500.000

Honorarium Narasumber atau

Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,

dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Asisten

Instruktur (Non PNS/Non Pegawai)

1 Orang x

18 Jam

Orang /

Jam
Rp100.000 0% Rp1.800.000

Honorarium Narasumber atau

Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,

dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Instruktur (Non

PNS/Non Pegawai)

1 Orang x

18 Jam

Orang /

Jam
Rp150.000 0% Rp2.700.000

Honorarium Narasumber/Pembahas

(PNS Kabupaten Purwakarta)

Spesifikasi: Eselon II/Disetarakan

1 Orang /

Jam

Orang /

Jam
Rp1.000.000 0% Rp1.000.000



3/27/24, 11:48 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1152/8610/197… 9/11

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp1.500.000

[ # ] Pelatihan Tehnologi Produksi Sektor Industri Olahan Pangan Tahap II

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp750.000

[ - ] Dokumentasi Rp750.000

Jasa Dokumentasi

Spesifikasi: Foto dan Video
1 Hari Per Hari Rp750.000 0% Rp750.000

[ # ] Pelatihan Tehnologi Produksi Sektor Industri Olahan Pangan Tahap I

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp750.000

[ - ] Dokumentasi Rp750.000

Jasa Dokumentasi

Spesifikasi: Foto dan Video
1 Hari Per Hari Rp750.000 0% Rp750.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp15.720.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp15.720.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp15.720.000

[ # ] Pelatihan Tehnologi Produksi Sektor Industri Olahan Pangan Tahap II

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp7.860.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Rp3.360.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam

Kota Antar Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

1 Orang x

3 Hari

Orang /

Hari
Rp120.000 0% Rp360.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam

Kota Antar Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

4 Orang x

3 Hari

Orang /

Hari
Rp140.000 0% Rp1.680.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam

Kota Antar Kecamatan

Spesifikasi: Golongan I/Non

ASN/Masyarakat

1 Orang x

3 Hari

Orang /

Hari
Rp100.000 0% Rp300.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam

Kota Antar Kecamatan

Spesifikasi: Golongan IV

2 Orang x

3 Hari

Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp1.020.000

[ - ] Uang Saku Peserta Rp4.500.000

Belanja Uang Saku/Harian

Rapat/Pertemuan/Operasional

30 Orang

x 3 Hari

Orang /

Hari

Rp50.000 0% Rp4.500.000



3/27/24, 11:48 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1152/8610/19… 10/11

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi: Masyarakat

[ # ] Pelatihan Tehnologi Produksi Sektor Industri Olahan Pangan Tahap I

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp7.860.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Rp3.360.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam

Kota Antar Kecamatan

Spesifikasi: Golongan II

1 Orang x

3 Hari

Orang /

Hari
Rp120.000 0% Rp360.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam

Kota Antar Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

4 Orang x

3 Hari

Orang /

Hari
Rp140.000 0% Rp1.680.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam

Kota Antar Kecamatan

Spesifikasi: Golongan I/Non

ASN/Masyarakat

1 Orang x

3 Hari

Orang /

Hari
Rp100.000 0% Rp300.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam

Kota Antar Kecamatan

Spesifikasi: Golongan IV

2 Orang x

3 Hari

Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp1.020.000

[ - ] Uang Saku Peserta Rp4.500.000

Belanja Uang Saku/Harian

Rapat/Pertemuan/Operasional

Spesifikasi: Masyarakat

30 Orang

x 3 Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp4.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp150.000.000



3/27/24, 11:48 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1152/8610/19… 11/11

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp75.532.200

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp74.467.800

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp150.000.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2.
R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST,

MM
197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007
KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI

PEMBANGUNAN



3/27/24, 11:48 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1152/8610/1971… 1/5

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.31 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN

Program : 3.31.02 - PROGRAM PERENCANAAN DAN PEMBANGUNAN INDUSTRI

Kegiatan : 3.31.02.2.01 - PENYUSUNAN DAN EVALUASI RENCANA PEMBANGUNAN
INDUSTRI KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah
Perdagangan dan Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah
Perdagangan dan Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp149.971.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp149.971.000

Keluaran
Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pembangunan

Sarana dan Prasarana Industri

1.00 Dokumen

Hasil Jumlah Kegiatan Penyusunan dan Evaluasi Rencana Pembangunan Industri

Kabupaten/Kota

3 kegiatan

Sub Kegiatan : 3.31.02.2.01.0004 - Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pembangunan
Sarana dan Prasarana Industri

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pembangunan
Sarana dan Prasarana Industri

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp149.971.000



3/27/24, 11:48 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1152/8610/1971… 2/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp149.971.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp149.971.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.129.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.129.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.970.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp170.000

[ - ] Ordner Rp170.000

Ordner F4

Spesifikasi: F4, Kertas
5 Buah Buah Rp34.000 0% Rp170.000

[ # ] Pameran Produk Unggulan Daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.400.000

[ - ] Brosur Rp1.400.000

Brosur

Spesifikasi: Brosur Warna

200

Lembar
Lembar Rp7.000 0% Rp1.400.000

[ # ] Pameran Produk Unggulan Daerah (PKJB)

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.400.000

[ - ] Brosur Rp1.400.000

Brosur

Spesifikasi: Brosur Warna

200

Lembar
Lembar Rp7.000 0% Rp1.400.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp245.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp245.000

[ - ] Kertas HVS Rp245.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 70 Gram, Tipe A
5 Rim Rim Rp49.000 0% Rp245.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp114.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp114.000

[ - ] Tinta Printer Rp114.000

Tinta Printer 2 Botol Botol Rp57.000 0% Rp114.000



3/27/24, 11:48 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1152/8610/1971… 3/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi: Tipe C

5.1.02.01.01.0075 Belanja Pakaian Batik Tradisional Rp4.800.000

[ # ] Pameran Produk Unggulan Daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.400.000

[ - ] Pakaian Batik Tradisional Rp2.400.000

Belanja pakaian batik tradisional

Spesifikasi: Pakaian Batik
8 Pcs Pcs Rp300.000 0% Rp2.400.000

[ # ] Pameran Produk Unggulan Daerah (PKJB)

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.400.000

[ - ] Pakaian Batik Tradisional Rp2.400.000

Belanja pakaian batik tradisional

Spesifikasi: Pakaian Batik
8 Pcs Pcs Rp300.000 0% Rp2.400.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp120.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp120.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp120.000.000

[ # ] Pameran Produk Unggulan Daerah (PKJB)

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp50.000.000

[ - ] Pameran Produk Unggulan Daerah (PKJB) Rp50.000.000

Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

Spesifikasi: Belanja Jasa

Penyelenggaraan Acara DKUPP

1 Kegiatan Kegiatan Rp50.000.000 0% Rp50.000.000

[ # ] Pameran Produk Unggulan Daerah (Yogyakarta)

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp70.000.000

[ - ] Pameran Produk Unggulan Bidang Usaha Industri (Yogyakarta) Rp70.000.000

Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

Spesifikasi: Belanja Jasa

Penyelenggaraan Acara DKUPP

1 Kegiatan Kegiatan Rp70.000.000 0% Rp70.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp21.842.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp21.842.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp21.842.000

[ # ] Pameran Produk Unggulan Daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp10.350.000



3/27/24, 11:48 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1152/8610/1971… 4/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Rp10.350.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar

Kota Luar Provinsi

Spesifikasi: Golongan III (DI

Yogyakarta)

4 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp390.000 0% Rp4.680.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar

Kota Luar Provinsi

Spesifikasi: Golongan I / Non ASN (DI

Yogyakarta)

3 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp350.000 0% Rp3.150.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar

Kota Luar Provinsi

Spesifikasi: Golongan IV (DI

Yogyakarta)

2 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp420.000 0% Rp2.520.000

[ # ] Pameran Produk Unggulan Daerah (PKJB)

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp11.492.000

[ - ] Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Kota PP Rp872.000

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas

Luar Kota Pergi Pulang (beban

BBM/Tol/tiket Perjalanan)

Spesifikasi: Kabupaten Bandung / Kota

Bandung/ Kota Cimahi/ Kabupaten

Bandung Barat

2 Kali
Orang /

Kali
Rp436.000 0% Rp872.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam Provinsi Rp10.620.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar

Kota Dalam Provinsi

Spesifikasi: Golongan III

4 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp400.000 0% Rp4.800.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar

Kota Dalam Provinsi

Spesifikasi: Golongan I/Non ASN

3 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp3.240.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar

Kota Dalam Provinsi

Spesifikasi: Golongan IV

2 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp430.000 0% Rp2.580.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp149.971.000



3/27/24, 11:48 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1152/8610/1971… 5/5

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp65.821.000

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp84.150.000

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp149.971.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2.
R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST,

MM
197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007
KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI

PEMBANGUNAN



3/27/24, 11:42 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1152/8610/197… 1/12

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.31 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN

Program : 3.31.02 - PROGRAM PERENCANAAN DAN PEMBANGUNAN INDUSTRI

Kegiatan : 3.31.02.2.01 - PENYUSUNAN DAN EVALUASI RENCANA PEMBANGUNAN
INDUSTRI KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah
Perdagangan dan Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah
Perdagangan dan Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp549.982.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp549.982.000

Keluaran
Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pemberdayaan

Industri dan Peran Serta Masyarakat

1.00 Dokumen

Hasil Jumlah Kegiatan Penyusunan dan Evaluasi Rencana Pembangunan Industri

Kabupaten/Kota

3 kegiatan

Sub Kegiatan : 3.31.02.2.01.0005 - Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pemberdayaan
Industri dan Peran Serta Masyarakat

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan
Pemberdayaan Industri dan Peran Serta Masyarakat

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp649.982.000



3/27/24, 11:42 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1152/8610/197… 2/12

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp649.982.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp649.982.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp114.139.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp114.139.000

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp44.000

[ # ] Pelatihan Peningkatan Peranan Wanita Keluarga Sehat Sejahtera (P2WKSS)

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp44.000

[ - ] Alat Pelatihan Rp44.000

Kuas

Spesifikasi: Kuas Kecil
4 Buah Pcs Rp11.000 0% Rp44.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.354.400

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.139.000

[ - ] Alat tulis kantor Rp1.139.000

Amplop

Spesifikasi: No 110, Putih Polos,

Berperekat

4 Dus Dus Rp34.000 0% Rp136.000

Binder Clip

Spesifikasi: No. 111
4 Pak Pak Rp5.000 0% Rp20.000

MAP Plastik Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter, Plastik, F4
4 Pack Pak Rp37.000 0% Rp148.000

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4

1670

Lembar
Lembar Rp500 0% Rp835.000

[ # ] Pelatihan Peningkatan Peranan Wanita Keluarga Sehat Sejahtera (P2WKSS)

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp215.000

[ - ] Spanduk Rp215.000

Spanduk/Banner/Baligo

Spesifikasi: Bahan korcin
5 Meter M2 Rp43.000 0% Rp215.000

[ # ] Pembulatan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp400

[ - ] Pembulatan Rp400



3/27/24, 11:42 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1152/8610/197… 3/12

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Pembulatan

Spesifikasi: Pembulatan
400 Pcs Pcs Rp1 0% Rp400

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp577.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp577.000

[ - ] Alat tulis kantor Rp577.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 75 Gram, Tipe B
5 Rim Rim Rp61.000 0% Rp305.000

Kertas HVS F4

Spesifikasi: 75 Gram, F4, 75 gsm
4 Rim Rim Rp68.000 0% Rp272.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp228.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp228.000

[ - ] Alat tulis kantor Rp228.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Tipe C
4 Botol Botol Rp57.000 0% Rp228.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp1.224.000

[ # ] Pelatihan Peningkatan Peranan Wanita Keluarga Sehat Sejahtera (P2WKSS)

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.224.000

[ - ] Alat Pelatihan Rp1.224.000

Baskom

Spesifikasi: Stainless steel, ukuran

besar

4 Buah Buah Rp79.000 0% Rp316.000

Loyang

Spesifikasi: Food grade, memiliki

lapisan non stick

8 Buah Buah Rp86.000 0% Rp688.000

Spatula

Spesifikasi: Food grade, tahan panas,

mudah dibersihkan

4 Buah Buah Rp55.000 0% Rp220.000

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp9.306.000

[ # ] Pelatihan Peningkatan Peranan Wanita Keluarga Sehat Sejahtera (P2WKSS)

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp9.306.000

[ - ] Alat Pelatihan Rp3.996.000



3/27/24, 11:42 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1152/8610/197… 4/12

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Mixer

Spesifikasi: Stand mixer/hand mixer,

sendok pengaduk dapat dilepas,

dilengkapi mangkuk adonan

4 Unit Unit Rp660.000 0% Rp2.640.000

Oven

Spesifikasi: Bahan zinc alumunium
4 Unit Unit Rp339.000 0% Rp1.356.000

[ - ] Kaos T-Shirt Rp5.310.000

Kaos T-shirt

Spesifikasi:
30 Buah Buah Rp177.000 0% Rp5.310.000

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp70.000.000

[ # ] Pelatihan Peningkatan Peranan Wanita Keluarga Sehat Sejahtera (P2WKSS)

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp35.000.000

[ - ] Barang yang diberikan kepada Masyarakat/ Pelaku IKM Rp35.000.000

Belanja Barang untuk dijual/diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi: Barang yang diberikan

kepada Masyarakat Pelaku IKM

1 Paket Paket Rp35.000.000 0% Rp35.000.000

[ # ] Pelatihan SDM Dekranasda

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp35.000.000

[ - ] Barang yang diberikan kepada Masyarakat/ Pelaku IKM Rp35.000.000

Belanja Barang untuk dijual/diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi: Barang yang diberikan

kepada Masyarakat Pelaku IKM

1 Paket Paket Rp35.000.000 0% Rp35.000.000

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp1.685.600

[ # ] Pelatihan Peningkatan Peranan Wanita Keluarga Sehat Sejahtera (P2WKSS)

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.685.600

[ - ] Bahan Pelatihan Rp1.685.600

Garam beryodium

Spesifikasi: Tipe A

12 Per

Bungkus

Per

Bungkus
Rp2.000 0% Rp24.000

Gula pasir

Spesifikasi: Gula pasir Premium
8 Kg Kg Rp18.000 0% Rp144.000



3/27/24, 11:42 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1152/8610/197… 5/12

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Keju cheddar

Spesifikasi: Keju cheddar balok
12 Buah Buah Rp29.000 0% Rp348.000

Mentega

Spesifikasi: Mentega
8 Kg Kg Rp30.000 0% Rp240.000

Minyak Goreng

Spesifikasi: Minyak Goreng Kemasan
8 Liter Liter Rp20.000 0% Rp160.000

Susu Full Krim

Spesifikasi: Susu Full Krim
8 Liter Liter Rp23.000 0% Rp184.000

Susu

Spesifikasi: Susu bubuk kemasan

(sachet)

8 Sachet Sachet Rp10.200 0% Rp81.600

Telur

Spesifikasi: Telur ayam Negeri perbutir
120 Butir Butir Rp3.000 0% Rp360.000

Tepung

Spesifikasi: Tepung terigu
8 Kg Kg Rp18.000 0% Rp144.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.840.000

[ # ] Pelatihan Peningkatan Peranan Wanita Keluarga Sehat Sejahtera (P2WKSS)

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.840.000

[ - ] Makanan dan Minuman Rp2.840.000

Jamuan Makanan dan Minuman

Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Kudapan

40 Orang

/ Kali

Orang /

Kali
Rp21.000 0% Rp840.000

Jamuan Makanan dan Minuman

Rapat/Pertemuan

Spesifikasi: Biaya Makan

40 Orang

/ Kali

Orang /

Kali
Rp50.000 0% Rp2.000.000

5.1.02.01.01.0075 Belanja Pakaian Batik Tradisional Rp26.880.000

[ # ] Seragam pengurus Dekranasda

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp26.880.000

[ - ] Seragam pengurus dekranasda Rp26.880.000

Belanja pakaian batik tradisional

Spesifikasi: Pakaian Batik
42 Stel Stel Rp640.000 0% Rp26.880.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp439.600.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp429.600.000



3/27/24, 11:42 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1152/8610/197… 6/12

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp9.600.000

[ # ] Pelatihan Peningkatan Peranan Wanita Keluarga Sehat Sejahtera (P2WKSS)

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp6.000.000

[ - ] Honorarium Narasumber Rp6.000.000

Honorarium Narasumber atau

Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,

dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Pembawa

Acara (Non PNS/Non Pegawai

Pemerintah Kabupaten Purwakarta)

2 Orang x

6 Jam

Orang /

Jam
Rp500.000 0% Rp6.000.000

[ # ] Pelatihan SDM Dekranasda

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.600.000

[ - ] Honorarium Narasumber Rp3.600.000

Honorarium Narasumber/Pembahas

(Non Pegawai)

Spesifikasi: Profesional

1 Orang x

1 Jam

Orang /

Jam
Rp1.700.000 0% Rp1.700.000

Honorarium Narasumber/Pembahas

(PNS Kabupaten Purwakarta)

Spesifikasi: Eselon II/Disetarakan

1 Orang x

1 Jam

Orang /

Jam
Rp1.000.000 0% Rp1.000.000

Honorarium Narasumber/Pembahas

(PNS Kabupaten Purwakarta)

Spesifikasi: Eselon III

Kebawah/Disetarakan

1 Orang x

1 Jam

Orang /

Jam
Rp900.000 0% Rp900.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp420.000.000

[ # ] Kunjungan Kerja Pengurus Dekranasda

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp90.000.000

[ - ] Kunjungan kerja pengurus Dekranasda Rp90.000.000

Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

Spesifikasi: Belanja Jasa

Penyelenggaraan Acara DKUPP

1 Kegiatan Kegiatan Rp90.000.000 0% Rp90.000.000

[ # ] Pameran InaCraft

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp70.000.000

[ - ] Pameran InaCraft Rp70.000.000



3/27/24, 11:42 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1152/8610/197… 7/12

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

Spesifikasi: Belanja Jasa

Penyelenggaraan Acara DKUPP

1 Kegiatan Kegiatan Rp70.000.000 0% Rp70.000.000

[ # ] Pameran Kriya Nusa

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp70.000.000

[ - ] Pameran Kriya Nusa Rp70.000.000

Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

Spesifikasi: Belanja Jasa

Penyelenggaraan Acara DKUPP

1 Kegiatan Kegiatan Rp70.000.000 0% Rp70.000.000

[ # ] Pelatihan SDM Dekranasda

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp30.000.000

[ - ] Pelatihan SDM Dekranasda Rp30.000.000

Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

Spesifikasi: Belanja Jasa

Penyelenggaraan Acara DKUPP

1 Kegiatan Kegiatan Rp30.000.000 0% Rp30.000.000

[ # ] Penunjang Kegiatan Dekranasda Hari Jadi Dekranas

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp90.000.000

[ - ] Penunjang Kegiatan Dekranasda Hari Jadi Dekranas Rp90.000.000

Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

Spesifikasi: Belanja Jasa

Penyelenggaraan Acara DKUPP

1 Kegiatan Kegiatan Rp90.000.000 0% Rp90.000.000

[ # ] promosi produk unggulan daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp70.000.000

[ - ] promosi produk unggulan daerah Rp70.000.000

Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

Spesifikasi: Belanja Jasa

Penyelenggaraan Acara DKUPP

1 Kegiatan Kegiatan Rp70.000.000 0% Rp70.000.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp10.000.000

5.1.02.02.04.0037 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang Rp10.000.000

[ # ] Pameran InaCraft

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.000.000

[ - ] Sewa kendaraan pameran InaCraft Rp5.000.000



3/27/24, 11:42 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1152/8610/197… 8/12

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Belanja Sewa Kendaraan Bermotor

Angkutan Barang
2 Hari Hari Rp2.500.000 0% Rp5.000.000

[ # ] Pameran Kriya Nusa

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.000.000

[ - ] sewa kendaraan pameran kriyanusa Rp5.000.000

Belanja Sewa Kendaraan Bermotor

Angkutan Barang
2 Hari Hari Rp2.500.000 0% Rp5.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp96.243.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp96.243.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp93.243.000

[ # ] Festival Keanekaragaman Makanan Khas

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp15.738.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam Provinsi Rp15.738.000

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas

Dalam Negeri Provinsi Jawa Barat

Spesifikasi: Eselon III/Golongan IV

1 Orang x

3 Hari

Orang /

Hari
Rp1.006.000 0% Rp3.018.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota

Dalam Provinsi

Spesifikasi: Golongan III

4 Orang x

4 Hari

Orang /

Hari
Rp400.000 0% Rp6.400.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota

Dalam Provinsi

Spesifikasi: Golongan I/Non ASN

2 Orang x

4 Hari

Orang /

Hari
Rp360.000 0% Rp2.880.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota

Dalam Provinsi

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x

2 Hari

Orang /

Hari
Rp430.000 0% Rp860.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota

Dalam Provinsi

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x

2 Hari

Orang /

Hari
Rp430.000 0% Rp860.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota

Dalam Provinsi

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x

4 Hari

Orang /

Hari
Rp430.000 0% Rp1.720.000

[ # ] Honorarium Penjaga Stand Pameran

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.660.000



3/27/24, 11:42 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1152/8610/197… 9/12

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Honorarium Penjaga Stand Pameran Rp5.660.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota

Dalam Provinsi

Spesifikasi: Golongan III

4 Orang x

3 Hari

Orang /

Hari
Rp400.000 0% Rp4.800.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota

Dalam Provinsi

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x

2 Hari

Orang /

Hari
Rp430.000 0% Rp860.000

[ # ] Kunjungan Kerja Pengurus Dekranasda

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.720.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar Provinsi Rp3.720.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota

Luar Provinsi

Spesifikasi: Golongan III (Bali, Papua

Barat)

2 Orang x

2 Hari

Orang /

Hari
Rp450.000 0% Rp1.800.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota

Luar Provinsi

Spesifikasi: Golongan IV (Bali, Papua

Barat)

2 Orang x

2 Hari

Orang /

Hari
Rp480.000 0% Rp1.920.000

[ # ] Pameran InaCraft

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp24.890.000

[ - ] Penjaga stand pameran InaCraft Rp12.500.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota

Luar Provinsi

Spesifikasi: Golongan III (DKI Jakarta)

5 Orang x

5 Hari

Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp12.500.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar Provinsi Rp12.390.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota

Luar Provinsi

Spesifikasi: Golongan III (DKI Jakarta)

5 Orang x

2 Hari

Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp5.000.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota

Luar Provinsi

Spesifikasi: Golongan I / Non ASN (DKI

Jakarta)

7 Orang x

1 Hari

Orang /

Hari
Rp450.000 0% Rp3.150.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota

Luar Provinsi

4 Orang x

2 Hari

Orang /

Hari

Rp530.000 0% Rp4.240.000



3/27/24, 11:42 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1152/8610/19… 10/12

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi: Golongan IV (DKI Jakarta)

[ # ] Pameran Kriya Nusa

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp12.390.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar Provinsi Rp12.390.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota

Luar Provinsi

Spesifikasi: Golongan III (DKI Jakarta)

5 Orang x

2 Hari

Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp5.000.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota

Luar Provinsi

Spesifikasi: Golongan I / Non ASN (DKI

Jakarta)

7 Orang x

1 Hari

Orang /

Hari
Rp450.000 0% Rp3.150.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota

Luar Provinsi

Spesifikasi: Golongan IV (DKI Jakarta)

4 Orang x

2 Hari

Orang /

Hari
Rp530.000 0% Rp4.240.000

[ # ] Perjalanan Dinas Hari Jadi Dekranas

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp8.520.000

[ - ] Perjalanan Dinas Hari Jadi Dekranas Rp8.520.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota

Luar Provinsi

Spesifikasi: Golongan III (Sumut,Riau,

Kep. Riau, Jambi,Banten, Jawa Tengah,

Gorontalo,Sulut, Sulteng)

6 Orang x

3 Hari

Orang /

Hari
Rp350.000 0% Rp6.300.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota

Luar Provinsi

Spesifikasi: Golongan IV (Sumut,Riau,

Kep. Riau, Jambi,Banten, Jawa Tengah,

Gorontalo,Sulut, Sulteng)

2 Orang x

3 Hari

Orang /

Hari
Rp370.000 0% Rp2.220.000

[ # ] promosi produk unggulan daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp22.325.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Luar Provinsi Rp22.325.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota

Luar Provinsi

Spesifikasi: Golongan II (Bali, Papua

Barat)

1 Orang x

5 Hari

Orang /

Hari
Rp425.000 0% Rp2.125.000



3/27/24, 11:42 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1152/8610/19… 11/12

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota

Luar Provinsi

Spesifikasi: Golongan III (Bali, Papua

Barat)

4 Orang x

5 Hari

Orang /

Hari
Rp450.000 0% Rp9.000.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota

Luar Provinsi

Spesifikasi: Golongan I / Non ASN (Bali,

Papua Barat)

2 Orang x

5 Hari

Orang /

Hari
Rp400.000 0% Rp4.000.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota

Luar Provinsi

Spesifikasi: Golongan IV (Bali, Papua

Barat)

3 Orang x

5 Hari

Orang /

Hari
Rp480.000 0% Rp7.200.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.000.000

[ # ] Pelatihan Peningkatan Peranan Wanita Keluarga Sehat Sejahtera (P2WKSS)

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.500.000

[ - ] Uang Saku Peserta Rp1.500.000

Belanja Uang Saku/Harian

Rapat/Pertemuan/Operasional

Spesifikasi: Masyarakat

30 Orang

/ Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp1.500.000

[ # ] Pelatihan SDM Dekranasda

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.500.000

[ - ] Uang Saku Peserta Rp1.500.000

Belanja Uang Saku/Harian

Rapat/Pertemuan/Operasional

Spesifikasi: Masyarakat

30 Orang

/ Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp1.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp649.982.000



3/27/24, 11:42 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1152/8610/19… 12/12

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp99.890.000

Februari Rp93.720.000

Maret Rp0

April Rp125.400.000

Mei Rp38.600.000

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp164.387.000

September Rp27.985.000

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp549.982.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2.
R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST,

MM
197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007
KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI

PEMBANGUNAN



3/27/24, 11:41 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1153/8613/1973… 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.31 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN

Program : 3.31.03 - PROGRAM PENGENDALIAN IZIN USAHA INDUSTRI

Kegiatan : 3.31.03.2.01 - PENERBITAN IZIN USAHA INDUSTRI (IUI), IZIN PERLUASAN
USAHA INDUSTRI (IPUI), IZIN USAHA KAWASAN INDUSTRI (IUKI) DAN IZIN
PERLUASAN KAWASAN INDUSTRI (IPKI) KEWENANGAN KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah
Perdagangan dan Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah
Perdagangan dan Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp49.974.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp49.974.000

Keluaran

Jumlah dokumen hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan terhadap Perizinan

Berusaha industri dengan skala usaha Industri Kecil dan Industri Menengah yang berlokasi

di satu Kab./Kota sepanjang merupakan Penanaman Modal Dalam Negeri dan selain bidang

usaha tertentu yang menjadi kewenangan pemerintah pusat

1.00 Dokumen

Hasil Jumlah Penerbitan Izin Usaha Industri (IUI), Izin Perluasan Usaha Industri (IPUI), Izin Usaha

Kawasan Industri (IUKI) dan Izin Perluasan Kawasan Industri (IPKI) Kewenangan

Kabupaten/Kota

1 Dokumen

Sub Kegiatan : 3.31.03.2.01.0003 - Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan terhadap Perizinan
Berusaha sektor perindustrian yang menjadi kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah dokumen hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan terhadap
Perizinan Berusaha industri dengan skala usaha Industri Kecil dan Industri
Menengah yang berlokasi di satu Kab./Kota sepanjang merupakan Penanaman
Modal Dalam Negeri dan selain bidang usaha tertentu yang menjadi kewenangan
pemerintah pusat

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember



3/27/24, 11:41 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1153/8613/1973… 2/3

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp49.974.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp49.974.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp49.974.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp374.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp374.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp374.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp374.000

[ - ] ALAT TULIS KANTOR Rp374.000

Ordner F4

Spesifikasi: F4, Kertas
11 Buah Buah Rp34.000 0% Rp374.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp49.600.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp49.600.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp49.600.000

[ # ] FASILITASI PENERBITAN IZIN USAHA (SIINAS)

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp26.240.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Antar Kecamatan Rp26.240.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam

Kota Antar Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

4 Orang x 32

Hari

Orang /

Hari
Rp140.000 0% Rp17.920.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam

Kota Antar Kecamatan

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 32

Hari

Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp5.440.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam

Kota Antar Kecamatan

Spesifikasi: Non ASN

1 Orang x 32

Hari

Orang /

Hari
Rp90.000 0% Rp2.880.000

[ # ] Fasilitasi perizinan izin usaha industri (OSS)

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp23.360.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Antar Kecamatan Rp23.360.000



3/27/24, 11:41 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1153/8613/1973… 3/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam

Kota Antar Kecamatan

Spesifikasi: Golongan III

4 Orang x 32

Hari

Orang /

Hari
Rp140.000 0% Rp17.920.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam

Kota Antar Kecamatan

Spesifikasi: Golongan IV

1 Orang x 32

Hari

Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp5.440.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp49.974.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp26.614.000

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp23.360.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp49.974.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2.
R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST,

MM
197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007
KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI

PEMBANGUNAN



3/27/24, 11:40 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1154/8614/1973… 1/7

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN PURWAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.3.31.01.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.31 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN

Program : 3.31.04 - PROGRAM PENGELOLAAN SISTEM INFORMASI INDUSTRI NASIONAL

Kegiatan : 3.31.04.2.01 - PENYEDIAAN INFORMASI INDUSTRI UNTUK INFORMASI
INDUSTRI UNTUK IUI, IPUI, IUKI DAN IPKI KEWENANGAN KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah
Perdagangan dan Perindustrian

Unit : 2.17.3.30.3.31.01.0000 - Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah
Perdagangan dan Perindustrian

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp149.986.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp149.986.000

Keluaran
Jumlah Dokumen Hasil Diseminasi dan Publikasi Data Informasi dan Analisis Industri

Kabupaten/Kota Melalui SIINas

1.00 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen informasi Industri untuk Industri untuk IUI, IPUI, IUKI dan IPKI

Kewenangan Kabupaten/Kota

1 Dokumen

Sub Kegiatan : 3.31.04.2.01.0002 - Diseminasi, Publikasi Data Informasi dan Analisa Industri
Kabupaten/Kota Melalui SIINas

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Purwakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Dokumen Hasil Diseminasi dan Publikasi Data Informasi dan Analisis
Industri Kabupaten/Kota Melalui SIINas

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :



3/27/24, 11:40 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1154/8614/1973… 2/7

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp149.986.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp149.986.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp149.986.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.642.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.642.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp10.348.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp988.000

[ - ] Amplop Rp93.000

Amplop

Spesifikasi: No 104, Putih Polos,

Berperekat

3 Dus Dus Rp31.000 0% Rp93.000

[ - ] Balpoin Rp23.000

Bolpoin

Spesifikasi: 0.5 mm, Tipe A
1 Pak Lusin Rp23.000 0% Rp23.000

[ - ] Fotocopy Rp872.000

Penggandaan/fotocopy

Spesifikasi: Kertas HVS, ukuran A4/F4

1744

Lembar
Lembar Rp500 0% Rp872.000

[ # ] Workshop Tatacara Pelaporan Data Industri

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.680.000

[ - ] Modul/Materi Rp4.250.000

Modul/Materi Ajar

Spesifikasi: Cetak modul/materi ajar,

ukuran A4

85 Buku Buku Rp50.000 0% Rp4.250.000

[ - ] Spanduk Rp430.000

Spanduk/Banner/Baligo

Spesifikasi: Bahan korcin
10 Meter M2 Rp43.000 0% Rp430.000

[ # ] Workshop Tata Cara Pengajuan TKDN untuk IKM

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.680.000

[ - ] Modul/Materi Rp4.250.000



3/27/24, 11:40 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1154/8614/1973… 3/7

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Modul/Materi Ajar

Spesifikasi: Cetak modul/materi ajar,

ukuran A4

85 Buku Buku Rp50.000 0% Rp4.250.000

[ - ] Spanduk Rp430.000

Spanduk/Banner/Baligo

Spesifikasi: Bahan korcin
10 Meter M2 Rp43.000 0% Rp430.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp294.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp294.000

[ - ] Kertas HVS Rp294.000

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 70 Gram, Tipe A
6 Rim Rim Rp49.000 0% Rp294.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp14.100.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp14.100.000

5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan

Panitia
Rp12.600.000

[ # ] Workshop Tatacara Pelaporan Data Industri

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp900.000

[ - ] Honorarium Moderator Rp400.000

Honorarium Moderator (PNS)

Spesifikasi: Eselon IV/Sederajat

1 Orang /

Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp400.000 0% Rp400.000

[ - ] Honorarium Pembawa Acara Rp500.000

Honorarium Narasumber atau

Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,

dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Pembawa Acara

(Non PNS/Non Pegawai Pemerintah

Kabupaten Purwakarta)

1 Orang /

Jam

Orang /

Jam
Rp500.000 0% Rp500.000

[ # ] Workshop Tata Cara Pengajuan TKDN untuk IKM

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp11.700.000

[ - ] Honorarium Moderator Rp400.000



3/27/24, 11:40 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1154/8614/1973… 4/7

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Honorarium Moderator (PNS)

Spesifikasi: Eselon IV/Sederajat

1 Orang /

Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp400.000 0% Rp400.000

[ - ] Honorarium Narasumber Rp10.800.000

Honorarium Narasumber/Pembahas

(PNS Luar Kabupaten Purwakarta)

Spesifikasi: Eselon III

Kebawah/Disetarakan

2 Orang x

3 Jam

Orang /

Jam
Rp900.000 0% Rp5.400.000

Honorarium Narasumber/Pembahas

(PNS Luar Kabupaten Purwakarta)

Spesifikasi: Eselon III

Kebawah/Disetarakan

2 Orang x

3 Jam

Orang /

Jam
Rp900.000 0% Rp5.400.000

[ - ] Honorarium Pembawa Acara Rp500.000

Honorarium Narasumber atau

Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,

dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Pembawa Acara

(Non PNS/Non Pegawai Pemerintah

Kabupaten Purwakarta)

1 Orang /

Jam

Orang /

Jam
Rp500.000 0% Rp500.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp1.500.000

[ # ] Workshop Tatacara Pelaporan Data Industri

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp750.000

[ - ] Dokumentasi Rp750.000

Jasa Dokumentasi

Spesifikasi: Foto dan Video
1 Hari Per Hari Rp750.000 0% Rp750.000

[ # ] Workshop Tata Cara Pengajuan TKDN untuk IKM

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp750.000

[ - ] Dokumentasi Rp750.000

Jasa Dokumentasi

Spesifikasi: Foto dan Video
1 Hari Per Hari Rp750.000 0% Rp750.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp125.244.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp125.244.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp5.344.000



3/27/24, 11:40 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1154/8614/1973… 5/7

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Perjalanan Dinas Kegiatan Siinas dan TKDN

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.344.000

[ - ] Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Kota PP Rp1.284.000

Biaya Transportasi Perjalanan Dinas

Luar Kota Pergi Pulang (beban

BBM/Tol/tiket Perjalanan)

Spesifikasi: Wilayah Provinsi DKI Jakarta

2 Kali
Orang /

Kali
Rp642.000 0% Rp1.284.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Rp4.060.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota

Luar Provinsi

Spesifikasi: Golongan III (DKI Jakarta)

3 Orang x

2 Hari

Orang /

Hari
Rp500.000 0% Rp3.000.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota

Luar Provinsi

Spesifikasi: Golongan IV (DKI Jakarta)

1 Orang x

2 Hari

Orang /

Hari
Rp530.000 0% Rp1.060.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp8.500.000

[ # ] Workshop Tatacara Pelaporan Data Industri

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.250.000

[ - ] Uang Saku Peserta Rp4.250.000

Belanja Uang Saku/Harian

Rapat/Pertemuan/Operasional

Spesifikasi: Masyarakat

85 Orang

/ Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp4.250.000

[ # ] Workshop Tata Cara Pengajuan TKDN untuk IKM

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.250.000

[ - ] Uang Saku Peserta Rp4.250.000

Belanja Uang Saku/Harian

Rapat/Pertemuan/Operasional

Spesifikasi: Masyarakat

85 Orang

/ Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp4.250.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp111.400.000

[ # ] Workshop Tatacara Pelaporan Data Industri

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp55.700.000

[ - ] Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan Rp55.700.000



3/27/24, 11:40 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1154/8614/1973… 6/7

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan di

Luar Kantor

Spesifikasi: Esselon III ke bawah

(Fullday)

22 Orang

/ Paket

Orang /

Paket
Rp600.000 0% Rp13.200.000

Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan di

Luar Kantor

Spesifikasi: Masyarakat (Fullday)

85 Orang

/ Paket

Orang /

Paket
Rp500.000 0% Rp42.500.000

[ # ] Workshop Tata Cara Pengajuan TKDN untuk IKM

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp55.700.000

[ - ] Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan Rp55.700.000

Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan di

Luar Kantor

Spesifikasi: Esselon III ke bawah

(Fullday)

22 Orang

/ Paket

Orang /

Paket
Rp600.000 0% Rp13.200.000

Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan di

Luar Kantor

Spesifikasi: Masyarakat (Fullday)

85 Orang

/ Paket

Orang /

Paket
Rp500.000 0% Rp42.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp149.986.000



3/27/24, 11:40 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/159/159/159/13/231/1154/8614/1973… 7/7

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Purwakarta,tanggal 04 Januari 2024

Kepala SKPD

EKA SUGRIYANA, SP., MM.
NIP: 197004071998031008

Mengesahkan,
PPKD

R. MUCHAMAD NURCAHJA, ST, MM
NIP. 197311021999011001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp149.986.000

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp149.986.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. Hj NINA HERLINA, S.Sos 196901011995012003 KEPALA BAPPELITBANGDA

2.
R. MUCHAMAD NURCAHJA,

ST, MM
197311021999011001 KEPALA BKAD

3. DEDEN RAMDHAN N, ST 197808302005011007
KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI

PEMBANGUNAN


